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Kolejny raz zapraszam do zapoznania się z „Raportem o stanie Gminy 

Libiąż”. Jest to dokument obejmujący rok 2025. Dokument ten stanowi 

kompleksowy przegląd najważniejszych informacji o Gminie Libiąż.  

 Miniony rok przyniósł wiele wyzwań, ale także chwil, które pokazały, że 

razem potrafimy więcej, że siła lokalnej społeczności tkwi w ludziach – ich pasji, 

inicjatywie i poczuciu odpowiedzialności za wspólne dobro. 

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom zaangażowanym  

w codzienną pracę na rzecz naszej wspólnoty.  
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1. Ogólna charakterystyka Gminy Libiąż.   

Gmina Libiąż położona jest w zachodniej części województwa małopolskiego,  

w powiecie chrzanowskim. Znajduje się w odległości ok. 42 km od Katowic, ok. 57 km od 

Krakowa i ok. 10 km od Oświęcimia. 

Przez teren miasta przebiegają szlaki komunikacyjne: z północy na południe droga Oświęcim 

– Chrzanów (droga tranzytowa dla delegacji państwowych i międzynarodowych jadących w 

kierunku Oświęcimia) oraz trasa Tychy - Chełmek – Alwernia - Kraków. Południowo-

wschodnią część gminy Libiąż zajmuje wieś Żarki, a południową „w dolinie Wisły” - wieś 

Gromiec. Prawie 40% powierzchni gminy zajmują lasy. 

Gmina Libiąż leży na Wyżynie Śląsko-Krakowskiej w obrębie Pagórów Jaworznickich,  

w skład których wchodzą m.in. pagóry libiąskie. Znajdują się tutaj takie wzgórza jak: 

Grodzisko (313,5 m n.p.m.), Karpiówka (313 m n.p.m.), Lipie (308 m n.p.m.), Moczydłka 

(300,6 m n.p.m.), Szybowcowa inaczej Strzałba (337 m n.p.m.), Wysoka (305 m n.p.m.). 

Południową część terytorium gminy zamyka Dolina Wisły, w którą płytko wcina się koryto 

Wisły.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



str. 2 
 

Powierzchnia Gminy Libiąż obejmuje obszar – 5.704 ha (57,04 km²), w skład której wchodzą: 

• miasto Libiąż - 3.591 ha (35,91 km²) z czego - obr. Libiąż Mały stanowi 2.260 ha  

(22,60 km²), obr. Libiąż Wielki 1.331 ha (13,31 km²), 

• sołectwo Żarki, powierzchnia obejmuje obszar 1.572 ha (15,72 km²), 

• sołectwo Gromiec, powierzchnia obejmuje obszar 541 ha (5,41 km²). 

 
                           Miasto Libiąż   

 
 

 
                      Sołectwo Żarki   
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Sołectwo Gromiec  

 

Na terenie gminy wyznaczone zostały następujące szlaki: 

Tabela Nr 1: Szczegółowy opis szlaków przebiegających przez Gminę Libiąż.   

L.p.  OPIS: 

1. Nazwa trasy: Wiślana Trasa Rowerowa na terenie Libiąża 

2.  Długość trasy: 9 km 

3. Przebieg trasy: Szlak przebiega wałem przeciwpowodziowym przez Sołectwa 

Gromiec i Żarki i prowadzi dalej w kierunku Krakowa. 

4. Atrakcje turystyczne 
znajdujące się przy 
trasie: 

- Skupiska stawów na Szyjkach  

(południowo-zachodnia część szlaku - miasto Libiąż) 

- Skupiska stawów na Ziajkach 

(południowo-wschodnia część szlaku - Sołectwo Żarki) 

5. Zasięg szlaków 
rowerowych, drogi: 

• lokalne (wałem wzdłuż rzeki Wisły) 

6. Charakter obszaru: • wiejski (wałem wzdłuż rzeki Wisły) 

7. Stopień trudności 

trasy: 

Poziom 1. Na trasie dominuje droga płaska, bardzo łatwa 

technicznie, o asfaltowej, gruntowej bądź szutrowej nawierzchni, 

możliwa do pokonania przez każdego, na dowolnym typie roweru. 
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8. Nawierzchnia: • nawierzchnia asfaltowa (równa) 

• droga gruntowa ulepszona 

 

L.p.  OPIS: 

1. 

  

Nazwa trasy: Czerwona Pętla wokół Libiąża 

Długość trasy: 33,4 km 

Przebieg trasy: Punkt startowy szlaku mieści się pod Urzędem Miejskim w Libiążu 

przy ul. Działkowej 1. Wyruszamy w kierunku zachodnim, gdzie 

pokonujemy pierwsze wzniesienie, skąd możemy podziwiać 

panoramę okolicy. Jadąc dalej w stronę ul. Władysława Jagiełły, 

zjeżdżamy w kierunku ul. Floriańskiej, a następnie kierujemy się w 

stronę cmentarza. Stąd, zgodnie ze szlakiem udajemy się na tzw. 

stawy na Szyjkach, gdzie mieści się lokalny ośrodek rekreacyjny – 

punkt, w którym możemy odpocząć. Dalej szlak biegnie wzdłuż 

stawów, w kierunku wsi Gromiec. Ulicą Czecha skręcamy w prawą 

stronę w ul. Czarnieckiego, gdzie po pokonaniu ok. 200 m 

wjeżdżamy do lasu.  

Po przejechaniu odcinka leśnego wjeżdżamy w otwarty teren, 

i za szlakiem kierujemy się do centrum wsi, gdzie możemy 

uzupełnić zapasy w okolicznych sklepach. 

Dalej szlak kieruje nas wzdłuż rzeki Wisły, w kierunku sołectwa 

Żarki. Tutaj czekają na nas kolejne malownicze skupiska stawów na 

Ziajkach. Jadąc dalej mijamy zabudowy domów jednorodzinnych  

i dojeżdżamy do centrum wsi Żarki, skąd ul. Kaliską ruszamy w 

stronę Zagórcza.  

Jadąc dalej ul. Astronautów dojeżdżamy do skrzyżowania  

z ul. Jaworową, dalej w kierunku Chrzanowa szlak prowadzi nas do 

lasu. Na końcu tego odcinka czeka na nas miejsce postojowe.  

Tu możemy trochę odpocząć przed dalszą podróżą.  

Stąd ruszając dalej ostrożnie przekraczamy drogę 933 i kierujemy 

się trasą leśną. Przed nami długi czas jazdy w leśnym zaciszu. Jadąc 
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ścieżkami mijamy m.in. kompleks stawów na Groblach. Po 

pokonaniu leśnego odcinka wjeżdżamy ponownie do Libiąża, gdzie 

jadąc ulicami: Przy Torze, Orzeszkowej, Konopnickiej wracamy do 

punktu startu pod lokalnym magistratem. 

Czerwona Pętla wokół Libiąża łączy się z Zieloną Pętlą wokół 

Chrzanowa, która w granicach Gminy Libiąż przebiega drogą 

asfaltową od Zagórcza Dużego przez ulicę Cześnika, przez most na 

Chechle kierując się na wschód.  

2. Atrakcje turystyczne znajdujące się przy trasie: 

Kościół p.w. Przemienienia Pańskiego w Libiążu. Kościół wybudowany z inicjatywy ks. 

Franciszka Pietrzykowskiego w 1911 r. Świątynia w stylu imitującym dawny gotyk, 

wzniesiona została według projektu krakowskiego architekta Teodora Talowskiego. 

Niezwykle ozdobna polichromia z 1930 r. z gwiazdami na suficie i bogatymi motywami 

roślinnymi na ścianach, ołtarz i ambona przywodzą atmosferę krakowskiego Kościoła 

Mariackiego. 

Park Janiny położony jest przy Kościele p.w. Przemienienia Pańskiego. W 2006 roku park 

wzbogacił się o pomnik legendarnej „Janinki” - imienniczki i patronki libiąskiej kopalni węgla 

kamiennego. Rzeźba odsłonięta została z okazji 100 – lecia kopalni Janina. 

Skupiska stawów na Szyjkach (południowo-zachodnia część szlaku - miasto Libiąż).  

Skupiska stawów na Ziajkach (południowo-wschodnia część szlaku - Sołectwo Żarki). 

Obszar gminy udostępniony jest dla celów turystycznych siecią zróżnicowanych szlaków i tras,  

do których należą: 

1.  

 

 

 

 

pieszy szlak turystyczny  

Nazwa trasy: zielony 

Długość trasy: 7,4 km 

Przebieg trasy: Chełmek Fabryka PKP-Stawy Bielnik 

2. szlaki rowerowe 

zielony 

 

długość  31,8 km 

trasa Zielona Pętla Chrzanowa  

międzynarodowe: 



str. 6 
 

zielony długość w Polsce 258,0 km 

trasa  Międzynarodowy Szlak Rowerowy Greenways Kraków-

Morawy-Wiedeń, 

3.  szlak konny 

o łącznej długości 41,0 km, udostępniony przez Nadleśnictwo Chrzanów 

4.  szlak Architektury Drewnianej 

w województwie małopolskim ma długość 1 500 km i obejmuje 237 zabytkowych obiektów 

drewnianych 

5.  szlak Miejsc Papieskich na Ziemi chrzanowskiej 

obejmuje wszystkie miejsca pobytu Karola Wojtyły na terenie powiatu chrzanowskiego.  

W Libiążu jest to parafia p.w. Przemienienia Pańskiego 

6.  małopolski Szlak Winny 

obejmuje winnice wybrane w ramach współpracy profesjonalnych enologów i Gorczańskiej 

Organizacji Turystycznej. W Libiążu jest to Winnica Libiąż. 

 

2. Mieszkańcy Gminy Libiąż 
Mieszkańcy gminy tworzą z mocy prawa wspólnotę samorządową. Gmina (rozumiana jako 

wspólnota samorządowa wraz z odpowiednim terytorium) posiada osobowość prawną, 

wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność.  

Według stanu na dzień 31.12.2025 roku stan mieszkańców w gminie wyniósł: 20.341 osób co 

w porównaniu do 2024 roku stanowi tendencję spadkową o 195 osób.  

W rozbiciu na miasto i poszczególne sołectwa liczba mieszkańców przedstawia się 

następująco: 

• miasto Libiąż: 15.285 mieszkańców,  

• sołectwo Żarki: 3.578 mieszkańców,  

• sołectwo Gromiec: 1.478 mieszkańców. 
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W porównaniu do lat poprzednich stan mieszkańców w gminie Libiąż kształtował się 

następująco: 

Liczba mieszkańców  2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r.  2025 r. 

Gmina Libiąż  

 

21.797 21.506 21.280 21.005 20.785 20. 536 20.341 

Miasto Libiąż  

 

16.511 16.272 16.054 15.825 15.645 15.454 15.285 

Sołectwo Żarki  

 

3.768 3.709 3.712 3.671 3.633 3.596   3.578 

Sołectwo Gromiec  

 

1.518 1.525 1.514 1.509 1.507 1.486 1.478 

 
 
Schemat Nr 1: Procentowy stan mieszkańców w Gminie Libiąż w 2025 r.   

 
 

W 2025 roku w Gminie Libiąż urodziło się 100 dzieci (o 18 mniej urodzeń niż w roku 2024), 

natomiast zmarło 217 osób (o 35 zgonów mniej niż w 2024 roku). W 2025 roku w Gminie 

Libiąż związek małżeński zawarło 67 par w tym: 

• ślub cywilny zawarło 39 par, 

• ślub konkordatowy zawarło 28 par. 

75%

18%

7%

Stan mieszkańców w gminie Libiąż 
w 2025 roku 

miasto Libiąż

sołecto Żarki

sołecto Gromiec
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3. Dokumenty Strategiczne.  

A/ Strategia Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn: „Gmina Libiąż 2030”.   

Strategia Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 pn: „Gmina Libiąż 2030” została przyjęta 

Uchwałą Nr XXXV/271/2021 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 28 grudnia 2021 r.  

Dokument obejmuje obszar gminy w jej administracyjnych granicach i stanowi naturalną 

kontynuację polityki rozwoju określonej w Strategii Rozwoju Gminy Libiąż na lata 2014-2020  

i we wcześniejszych wersjach opracowania. Dokument został sporządzony z inicjatywy 

Burmistrza Libiąża i opracowany w Urzędzie Miejskim w Libiążu, przy współudziale 

urzędników, przedstawicieli instytucji publicznych, przedsiębiorców, reprezentantów 

organizacji pozarządowych, mieszkańców, ekspertów i liderów społecznych. Strategia 

opracowana została we współpracy z FRDL Małopolskim Instytutem Samorządu 

Terytorialnego i Administracji z Krakowa.  

Strategia Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 jest podstawowym i najważniejszym 

dokumentem samorządu gminnego, diagnozującym podstawowe uwarunkowania i potrzeby 

rozwojowe oraz potencjał gminy, opisującym podejście zintegrowane, określającym obszary, 

cele i kierunki działań polityki rozwoju, prowadzonej w przestrzeni gminy w perspektywie 

najbliższych lat, w tym przy szerokiej partycypacji interesariuszy i partnerów. W systemie 

zarządzania polityką rozwoju strategia pełni kluczową rolę jako generalny plan postępowania 

władz lokalnych – we współpracy z innymi samorządami, administracją państwową oraz 

partnerami społecznymi i prywatnymi. Dokument strategii rozwoju pełni nadrzędną rolę nad 

branżowymi planami rozwoju gminy. Koordynuje różne terytorialnie, sektorowo i technicznie 

plany oraz dokumenty strategiczne na szczeblu lokalnym. Kluczowym jej założeniem jest 

zintegrowanie polityki środowiskowej, gospodarczej, przestrzennej i społeczno-kulturowej – 

dla poprawy warunków życia i jakości usług publicznych na terenie gminy. 

Strategia Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 nie ogranicza się w swych zapisach wyłącznie 

do zadań realizowanych bezpośrednio przez Urząd Miejski w Libiążu i gminne jednostki 

organizacyjne. Strategia proponuje przede wszystkim zadania stanowiące wyzwania dla całej 

społeczności lokalnej oraz wszystkich interesariuszy i podmiotów działających na terenie 

gminy. Tak realizowana zasada partnerstwa i współpracy jest jednym z fundamentalnych 

elementów polityki strukturalnej Unii Europejskiej. Tworzenie partnerstw na etapie 

wdrażania zapisów strategii będzie miało kluczowe znaczenie również ze względu na nowe 

instrumenty rozwojowe, które wymagają zacieśnienia współpracy i skoordynowania działań 
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podejmowanych przez samorządy oraz podmioty prywatne i pozarządowe w zakresie 

realizacji usług publicznych na rzecz mieszkańców, turystów, inwestorów, przedsiębiorców  

i innych klientów. 

Okres realizacji Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 przyjęto na dziesięć lat, co jest 

zgodne z okresem kolejnej perspektywy budżetowej UE (2021-2027) wraz z dodatkowym 

okresem rozliczania pozyskanych projektów. Strategia została sformułowana w ścisłej 

korelacji z dostępnymi na tę chwilę, kluczowymi dokumentami planistycznymi szczebla 

krajowego, regionalnego i subregionalnego, m.in. „Strategią na rzecz Odpowiedzialnego 

Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do roku 2030)”, Krajową Strategią Rozwoju 

Regionalnego 2030 oraz Strategią Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”. 

Strategia Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 stanowi efekt szerokich prac badawczych, 

analitycznych, ewaluacyjnych, planistycznych i programowych oraz uwzględnia wnioski  

i rekomendacje sformułowane w ramach szerokiej debaty publicznej, której elementem były  

w szczególności: spotkania warsztatowe z interesariuszami i konsultacje społeczne.  

Dzięki takiemu podejściu dokument stanowi nie tylko narzędzie prowadzenia polityki 

rozwoju, ale również syntezę świadomych wyborów i rekomendacji przedstawicieli różnych 

społeczności tworzących wspólnotę samorządową gminy. Jednocześnie jest zaproszeniem do 

współpracy dla wszystkich partnerów zainteresowanych jej przyszłością. 

Wizja i misja rozwoju gminy Libiąż w perspektywie 2030 roku 

WIZJA ROZWOJU 

Wizja rozwoju stanowi projekcję, opis pożądanego stanu gminy Libiąż w perspektywie roku 

2030. Określa stan docelowy, do którego dążyć będą władze samorządowe i wszyscy 

zaangażowani partnerzy. Wskazuje ona zasadniczy kierunek wspólnie podejmowanych 

interwencji. 

W roku 2030 gmina Libiąż w pełni korzysta ze swojego położenia względem aglomeracji 

krakowskiej i konurbacji śląskiej, dzięki znaczącej poprawie zewnętrznej dostępności 

komunikacyjnej (budowa Drogi Współpracy Regionalnej) i rozwojowi transportu zbiorowego. 

Transformacja w kierunki gospodarki neutralnej dla środowiska przebiega ewolucyjnie. 

Gmina stwarza korzystne warunki dla zakładania i rozwijania działalności gospodarczej, w tym 

poprzez uruchomienie dedykowanych instrumentów pomocowych oraz promocję 

przedsiębiorczości. Rozwijają się konkurencyjne, innowacyjne i przyjazne środowisku sektory 

gospodarki. W nowoczesnych strefach aktywności gospodarczej i inwestycyjnej, 
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lokalizowanych w szczególności na terenach poprzemysłowych, powstają nowe atrakcyjne 

miejsca pracy. Pracownicy sektora górniczego oraz ich rodziny objęci są kompleksowym  

i kierunkowym wsparciem, które pozwala im się odnaleźć na zmieniającym się rynku pracy. 

Realizowane są dedykowane programy aktywizacji zawodowej kobiet. Lokalny system 

edukacji odpowiada na oczekiwania społeczne, zapotrzebowanie pracodawców i nowe 

wyzwania cywilizacyjne, uwzględniając jednocześnie zmiany demograficzne, osadnicze  

i technologiczne.  

Prowadzone są systematyczne działania ukierunkowane na poprawę stanu środowiska oraz 

przywrócenie atrakcyjności i bioróżnorodności gminy. Zrealizowanych zostało szereg 

inwestycji w rekultywację hałd i zwałowisk oraz odtworzenie ekosystemów na terenie gminy. 

Zwiększyła się powierzchnia terenów zielonych, rekreacyjno-sportowych i wypoczynkowych, 

powstały nowe odcinki ścieżek rowerowych i biegowych. Odnotowano duże sukcesy  

w zakresie redukcji gazów cieplarnianych oraz wzrostu energii wytwarzanej ze źródeł 

odnawialnych. 

Finalizowane są procesy rewitalizacji, w tym kształtuje się naturalne centrum miasta Libiąża 

na os. „Flagówka”. Pomagają w tym publiczne i prywatne inwestycje mieszkaniowe, które 

wzmacniają atrakcyjność osadniczą gminy. Wpływ na nią ma również stale rozwijana oferta 

aktywnego spędzania czasu, bazująca na specyfice gminy i wspomnianych inwestycjach,  

w tym na terenach poprzemysłowych. 

Trwały i zrównoważony rozwój gminy opiera się na szerokiej współpracy 

międzysamorządowej, międzysektorowej i międzyorganizacyjnej w różnej skali, szczególnie  

w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Chrzanowa, gmin i powiatów Małopolski 

Zachodniej oraz miasta Jaworzna. 

 

 

MISJA 

Misja wskazuje naczelny cel polityki rozwoju gminy Libiąż, wokół którego powinny 

koncentrować się działania władz samorządowych i wszystkich zaangażowanych partnerów. 

Stanowi przesłanie, będące podstawą i określeniem kierunku współpracy na szczeblu 

lokalnym. 
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Misją samorządu lokalnego jest kreowanie i wspieranie zrównoważonego rozwoju miasta  

i gminy Libiąż wobec wyzwań neutralności klimatycznej, integrującego kwestie społeczne, 

gospodarcze, środowiskowe i przestrzenne, w partnerstwie z administracją państwową, 

innymi samorządami oraz sektorem biznesowym i pozarządowym. 

 

Obszary, cele i kierunki działań Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030 oraz oczekiwane 

efekty jej realizacji. 

Wieloaspektowość zmian zachodzących w wymiarze społecznym, gospodarczym, 

środowiskowym i przestrzennym wymaga od samorządu lokalnego opracowania 

zintegrowanej interwencji publicznej, która będzie stanowić skuteczną odpowiedź na 

wyzwania będące ich następstwem. Znalazło to swoje odzwierciedlenie w strukturze 

strategii, której podstawę stanowią 3 obszary strategiczne, w ramach których dokonano 

koncentracji różnych działań wokół wyznaczonych celów. 

 

Schemat 1. Obszary strategicznego rozwoju gminy Libiąż do roku 2030. 

 

 

W ramach każdego z obszarów zdefiniowano cele rozwojowe w wymiarze społecznym, 

gospodarczym i przestrzennym. Cele strategiczne mają charakter długofalowy, wskazują 

generalny kierunek postępowania w realizacji założonej wizji rozwoju gminy. Cele operacyjne 

dotyczą średniego horyzontu czasowego, określają narzędzia i sposoby realizacji celów 

strategicznych. Następnie określono kierunki działań, które wskazują przyjętą strategię 
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postepowania, służą realizacji założonych celów, a tym samym stanowią podstawę wdrażania 

strategii.  

Kierunki działań oznaczają kierunki koncentracji wspólnych wysiłków (aktywności 

programowej, finansowej i organizacyjnej) podejmowanych przez samorząd oraz jego 

partnerów publicznych, społecznych i gospodarczych. Interwencje planowane w ramach 

poszczególnych obszarów nie są rozłączne, lecz wzajemnie się przenikają i uzupełniają, dzięki 

czemu możliwe będzie uzyskanie efektu synergii, kluczowego dla ich powodzenia. Dodatkowo 

zdefiniowane zostały bardzo konkretne przedsięwzięcia rozwojowe (projekty), najczęściej o 

charakterze inwestycyjnym, których realizacja będzie miała kluczowe znaczenie dla 

powodzenia prowadzonej polityki rozwoju gminy w perspektywie roku 2030. Strategia 

określa również oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze 

przestrzennym, oraz wskaźniki ich osiągnięcia. 

 

Schemat 2. Schemat celów Strategii Rozwoju Gminy Libiąż do roku 2030. 

TRANSFORMACJA  
ATRAKCYJNOŚĆ 

OSADNICZA 
 OFERTA CZASU WOLNEGO 

Cel strategiczny 1. 

Wykorzystanie 

transformacji w kierunku 

gospodarki neutralnej dla 

klimatu jako szansy na 

trwały i zrównoważony 

rozwój gminy. 

 Cel strategiczny 2. 

Komfortowe warunki życia 

oraz wysoka dostępność 

i jakość usług publicznych. 

 Cel strategiczny 3. 

Atrakcyjna i rozwijająca 

oferta spędzania czasu 

wolnego jako element 

przewagi konkurencyjnej 

gminy. 

     

Cele operacyjne: 

1.1. Innowacyjna, 

zróżnicowana 

i konkurencyjna 

gospodarka lokalna. 

 Cele operacyjne: 

2.1. Zintegrowana 

i zrównoważona 

mobilność. 

2.2. System opieki i 

edukacji odpowiadający 

 Cele operacyjne: 

3.1. Rozwój oferty  

w zakresie sportu, 

rekreacji i wypoczynku, 

wzmacniającej nowy 

wizerunek gminy. 
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1.2. Transformacja 

sprawiedliwa i wrażliwa 

społecznie. 

1.3. Ochrona i regeneracja 

środowiska naturalnego. 

wyzwaniom 

współczesności. 

2.3. Atrakcyjna przestrzeń 

i miejsce do życia. 

2.4. Skuteczna polityka 

zdrowotna. 

2.5. Integrująca polityka 

społeczna i senioralna.  

2.6. Wysoki poziom 

bezpieczeństwa 

publicznego. 

2.7. Nowoczesne 

i partnerskie zarządzanie 

publiczne. 

3.2. Aktywizacja 

kulturalna oraz 

wykorzystanie kultury 

i dziedzictwa w procesie 

przemian i rozwoju gminy. 

 

W ramach pierwszego obszaru TRANSFORMACJA określono kierunki interwencji związane 

z kluczowym wyzwaniem rozwojowym gminy, jakim jest transformacja w kierunku gospodarki 

neutralnej dla klimatu. Unijny cel neutralności klimatycznej oznacza, że do 2050 roku 

państwa Unii Europejskiej mają emitować tylko tyle gazów cieplarnianych, ile są w stanie 

pochłonąć. Wiąże się to z prawie całkowitą dekarbonizacją gospodarki, co w dużej mierze 

dotknie właśnie gminę Libiąż, na terenie której zlokalizowana jest (jedna z dwóch w 

Małopolsce) kopalnia węgla kamiennego. Złoża węgla kamiennego w gminie od 1907 r. 

eksploatowane są przez kopalnię „Janina” (aktualnie Zakład Górniczy „Janina”, wchodzący w 

skład spółki Tauron Wydobycie S.A.).  

Rozwój gminy Libiąż był do tej pory nierozerwalnie powiązany z funkcjonowaniem kopalni. 

Zmian zaakceptowanych na szczeblu unijnym i krajowym nie da się już powstrzymać. Stąd 

potrzeba odpowiedniego przygotowania się do nich i właściwej reakcji. Konsekwencje 

gospodarcze transformacji dotyczą m.in. spadku konkurencyjności gminy, zachwiania 

struktury gospodarczej w związku z uzależnieniem od jednego dużego podmiotu górniczego, 

pogłębiających się różnic w zakresie innowacyjności gospodarki w gminie w stosunku do 

innych gmin. W warstwie społecznej należy wskazać zwolnienia i redukcję zatrudnienia w 

górnictwie i sektorach powiązanych, załamanie się rynku pracy, ubożenie społeczności 



str. 14 
 

lokalnych. W sferze środowiskowej, szczególnie zauważalna jest degradacja środowiska 

przyrodniczego w wyniku eksploatacji górniczej, dewastacja przestrzeni, problem 

z zagospodarowaniem odpadów poprzemysłowych i pogórniczych, zanieczyszczenie 

powietrza. 

Działania gminy Libiąż związane z transformacją energetyczną w 2025 r.  

I. Pozyskanie środków z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji na projekt  

pn.: „Kompleksowe działania zwiększania odporności społecznej gminy górniczej 

Libiąż na wyzwania transformacji energetycznej". 

 

 

 

W 2025 r. gmina Libiąż pozyskała dofinansowanie w wysokości 733 913,00 w ramach FEM 

2021-2027 r. z Priorytetu 8. Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski 

Zachodniej; z Działania 8.4 A Inicjatywy lokalne na rzecz transformacji na realizację projektu 

pn:  „Kompleksowe działania zwiększania odporności społecznej gminy górniczej Libiąż na 

wyzwania transformacji energetycznej". 

Przedmiotem projektu jest wdrożenie zestawu działań inwestycyjnych oraz "miękkich" 

przygotowujących mieszkańców obszaru transformacji energetycznej - gminy górniczej Libiąż 

na negatywne skutki transformacji po roku 2030. Działania te dotyczą takich inicjatyw 

lokalnych jak: 

1) Podniesienie walorów estetycznych i funkcjonalnych przestrzeni publicznej osiedla 

górniczego z 1912 r., tzw. "Obieżowa" w Libiążu, w tym: 

a) wykonanie ogólnodostępnego placu zabaw - tzw. "Strefy Obieżowa". 
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Fot. Teren pod plac zabaw na ul. Obieżowej w Libiążu.  

b) wkomponowanie w „Strefę Obieżowa” elementów wpisujących się w założenia Nowego 

Europejskiego Bauhausu tj: ścieżki tożsamości historycznej i ogródka społecznego; 

c) zorganizowanie na zakończenie działań inwestycyjnych Pikniku Sąsiedzkiego w "Strefie 

Obieżowa"; 

2) Zwiększanie odporności społecznej poprzez podtrzymywanie tradycji i tworzenie 

międzypokoleniowych więzi mieszkańców gminy górniczej - spotkanie międzypokoleniowe 

wraz ze "Spektaklem o Skarbniku", wykonywanym przez dzieci dla seniorów. Zaplanowano 

też zakup 14 kompletów strojów górniczych dla przedszkolaków.  

3) Edukacja mieszkańców obszaru transformacji w zakresie gospodarki neutralnej dla klimatu, 

w tym realizacja: 

a) warsztatów pn.: „Mozaika Klimatyczna”; 

b) cyklu spotkań z autorytetami w zakresie ochrony środowiska pn.: Zielona Literatura; 

c) zajęcia edukacyjno - animacyjne dla dzieci i młodzieży gminnych placówek edukacyjnych 

pn.: "Eko-Dzieciaki". 



str. 16 
 

Projekt realizowany będzie do końca 2027 r. przez Gminę Libiąż - Urząd Miejski w Libiążu oraz 

podmioty realizujące - jednostki organizacyjne gminy tj: Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Libiążu i Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkoli w Libiążu. Grupą docelową 

projektu są mieszkańcy gminy górniczej Libiąż. Wkład własny gminy do projektu to kwota 38 

627,00 zł. 

II. Standardy Obsługi Inwestora w Małopolsce 2.0 

W 2025 r. gmina Libiąż zdobyła pierwsze miejsce w ramach projektu Standardy Obsługi 

Inwestora w Małopolsce 2.0 otrzymując przy tym certyfikat "Gmina Przyjazna 

Przedsiębiorcom 2025" oraz główną nagrodę w wysokości 25.000 zł przeznaczoną na 

działania z zakresu promocji gospodarczej. Uroczyste wręczenie nagrody miało miejsce 

podczas gali Samorządowego Podsumowania Roku w dniu 27 listopada 2025 r.,  

w Krakowskim Parku Technologicznym. 

 

Projekt Standardy Obsługi Inwestora w Małopolsce 2.0 realizowany w latach 2024-2025, 

obejmował szereg działań mających na celu promocję walorów gospodarczych Małopolski, 

tworzenie warunków rozwoju gospodarczego oraz pobudzanie aktywności gospodarczej 

poprzez współpracę Krakowskiego Parku Technologicznego z jednostkami samorządu 

terytorialnego. Kluczowymi elementami projektu były: 

• Cykl szkoleń i wyjazdów studyjnych:  
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• Wsparcie dla 24 gmin: Pomoc w przygotowaniu oferty inwestycyjnej, materiałów 

promocyjnych oraz organizacja spotkań dla lokalnych przedsiębiorców 

zainteresowanych nowymi inwestycjami lub rozwojem istniejących. 

• Doradztwo: Szerokie wsparcie doradcze mające na celu zwiększenie przewagi 

konkurencyjnej lokalnych gospodarek.  

Jednostki Samorządu Terytorialnego, które spełniały założenia projektowe, otrzymały 

certyfikat „Standardy Obsługi Inwestora w Małopolsce 2.0”. Ponadto certyfikowane gminy 

mogły ubiegać się o dodatkowe nagrody finansowe po wypełnieniu zobowiązań ustalonych w 

§4 pkt. 3 Regulaminu, za które otrzymywały punkty.  

Projekt realizowany był przez Krakowski Park Technologiczny przy współpracy z Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego i Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego.  

 

Drugi obszar rozwojowy określony w Strategii - ATRAKCYJNOŚĆ OSADNICZA dotyczy 

warunków życia oraz jakości i dostępności usług publicznych na terenie gminy, jak: 

komunikacja, edukacja i wychowanie, mieszkalnictwo, ochrona zdrowia, pomoc społeczna, 

bezpieczeństwo czy administracja i zarządzanie publiczne. Czynniki te decydują o gminie jako 

miejscu życia, pracy, nauki oraz wypoczynku.  

Określona w tym obszarze strategia postępowania stanowi odpowiedź na obserwowane 

problemy demograficzne gminy (i całej Małopolski Zachodniej) oraz prognozy mówiące  

o dalszym ubytku mieszkańców, głównie młodych, dotykającym przede wszystkim miasta,  

a także o postępującym procesie starzenia się społeczeństwa. Dodatkowo jednym  

z negatywnych skutków transformacji mogą być wzmożone ruchy emigracyjne, powodujące 

dodatkowe wyludnianie się gminy. Wyzwaniem jest więc powstrzymanie negatywnych 

scenariuszy i trendów demograficznych. Docelowo oznacza to: mobilność mieszkańców, 

możliwości rozwoju kapitału ludzkiego i społecznego, atrakcyjne tereny osadnicze, przyjazną  

i estetyczną przestrzeń publiczną, czyste środowisko, skuteczną politykę społeczną 

obejmującą pomoc społeczną i ochronę zdrowia, wysoki poziom bezpieczeństwa, 

strategiczne zarządzanie rozwojem gminy, służące wzrostowi oraz włączeniu społecznemu  

i gospodarczemu. Aby zrealizować te wizję, zakłada się rozwój infrastruktury komunikacyjnej i 

doskonalenie systemu transportowego w kierunku lepszego zaspokojenia potrzeb 

społecznych i zawodowych oraz wymagań środowiskowych. 
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 W obszarze edukacji i wychowania priorytetem będzie dalsze podnoszenie jakości 

kształcenia, rozwój różnorodnych form nauczania, wychowania i opieki nad dziećmi, 

integracja edukacji z gospodarką i rynkiem pracy oraz dostosowanie systemu edukacji do 

wyzwań współczesnego świata, poprawa zdrowia i kondycji fizycznej dzieci i młodzieży, a 

także modyfikacja sieci szkół i przedszkoli związana ze zmianami demograficznymi.  

W sferze przestrzennej kluczowe będzie tworzenie zwartych i atrakcyjnych terenów 

osadniczych, rozwój mieszkalnictwa i efektywne zarządzanie gminnym zasobem 

mieszkaniowym, a także kształtowanie funkcjonalnej przestrzeni publicznej. Kluczowa w tym 

zakresie będzie również kontynuacja rewitalizacji fizycznej, społecznej i gospodarczej 

przestrzeni publicznej na terenie gminy. Atrakcyjność osadniczą w oczywisty sposób budują 

również działania w ramach pozostałych dwóch obszarów, m.in. wsparcie w zakresie 

tworzenia nowych, atrakcyjnych miejsc pracy, czy tworzenia wszechstronnej oferty 

wykorzystania czasu wolnego.  

W ramach trzeciego obszaru OFERTA CZASU WOLNEGO określono kierunki interwencji 

związane z wykorzystaniem specyfiki i sukcesów na tym polu wypracowanych w ostatnich 

latach.  

Gminę Libiąż cechują: 

• walory środowiskowe - bogactwo i bioróżnorodność przyrodnicza, zielone miasto itp., 

• kultura i dziedzictwo - baza i oferta kulturalna, w tym Libiąskie Centrum Kultury,  

Ale! Kino, Miejska Biblioteka Publiczna z filiami, izby i wystawy tematyczne, twórczość 

lokalna, galeria pszczelarska, zabytki, dziedzictwo i tradycje górnicze, aktualnie rozwój 

kultury winnej i slow life itp., 

• bogata oferta atrakcyjnych miejsc aktywności i wypoczynku, w tym: Park Wodny 

Libiąż (kryta pływalnia, strefa saun, grota solna), MORS im. Solidarności 1980 przy ul. 

Piłsudskiego (boiska piłkarskie, basen, wodny plac zabaw, park liniowy, miasteczko 

komunikacyjne, korty tenisowe, boiska do siatkówki plażowej), Park Młodości, 

      skwery, miejsca spotkań, wielofunkcyjne place zabaw, siłownie na świeżym powietrzu,     

      boiska przy każdej szkole, hala pneumatyczna, hala łukowa, hala sportowa, boiska   

      piłkarskie w Gromcu i w Żarkach,  

• bogata oferta zajęć organizowanych przez stowarzyszenia i organizacje kultury 

fizycznej (duża liczba osób ćwiczących).   
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Oferta czasu wolnego, obejmująca sport, rekreację i wypoczynek oraz kulturę i rozrywkę,  

ma stanowić kluczowy element nowego profilu gminy i jej przewagę konkurencyjną. To oferta 

adresowana głównie do obecnych i przyszłych mieszkańców – budująca tożsamość lokalną, 

poczucie przywiązania i wspólnoty, wzmacniająca aktywność i zaangażowanie, poprawiająca 

zdrowie, kondycję i samopoczucie, gwarantująca kadry dla rozwoju. To możliwość realizacji 

szansy w postaci mody na slow life, zdrowy i aktywny tryb życia, rekreację, ale również 

turystykę jednodniową oraz weekendową, która może przyciągnąć do Libiąża osoby z 

sąsiednich obszarów. 

 

Inwestycje zrealizowane przez wydział w 2025 r. 

 

 „#Cyberbezpieczna Gmina Libiąż” – kwota: zł 289.000,80 zł 

Powyższą kwotę wydatkowano na zakup wysokiej jakości wyposażenia i 

oprogramowania do Urzędu Miejskiego w Libiążu i jednostek organizacyjnych w ramach 

Programu „Cyberbezpieczny Samorząd” z Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-

2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie 

krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. Zakończenie projektu planowane jest w 2026 r.  

B/Program opieki nad zabytkami.  

Program opieki nad zabytkami Gminy Libiąż na lata 2022–2025 został przyjęty Uchwałą Rady 

Miejskiej w Libiążu, po uzyskaniu  pozytywnej opinii Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków.  

Jest to dokument sporządzany na podstawie art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami. Określa on cele, priorytety oraz kierunki działań gminy  

w zakresie ochrony, zachowania i racjonalnego wykorzystania zabytków oraz dziedzictwa 

kulturowego na jej terenie, w określonym horyzoncie czasowym. Program stanowi podstawę 

do podejmowania działań organizacyjnych, finansowych i planistycznych związanych z opieką 

nad zabytkami oraz służy koordynacji działań gminy w tym zakresie. 

Dokument został przygotowany w oparciu o Gminną Ewidencję Zabytków oraz analizę 

Programu opieki nad zabytkami Gminy Libiąż na lata 2018–2021, z uwzględnieniem 
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obowiązujących przepisów prawa oraz dokumentów strategicznych szczebla krajowego  

i wojewódzkiego. Jego celem jest ochrona, zachowanie oraz racjonalne wykorzystanie 

dziedzictwa kulturowego gminy. 

 

W Programie na lata 2022–2025 wyznaczono trzy priorytety programowe: 

1. Rewaloryzacja dziedzictwa kulturowego jako element rozwoju społeczno-gospodarczego  

i kulturalnego gminy, obejmująca w szczególności zahamowanie degradacji zabytków, 

poprawę ich stanu zachowania, zapewnienie warunków prawnych i organizacyjnych 

ochrony zabytków oraz rozwój funkcji społecznych, turystycznych i edukacyjnych 

obiektów zabytkowych. 

2. Ochrona i świadome kształtowanie krajobrazu kulturowego, realizowana poprzez 

zintegrowaną ochronę dziedzictwa kulturowego i środowiska przyrodniczego, zapisy  

w dokumentach planistycznych oraz aktualizację Gminnej Ewidencji Zabytków. 

3. Badanie i dokumentacja dziedzictwa kulturowego oraz promocja i edukacja, 

ukierunkowane na zapewnienie dostępu do informacji o dziedzictwie kulturowym gminy, 

popularyzację wiedzy oraz wprowadzanie zagadnień ochrony dziedzictwa kulturowego do 

edukacji szkolnej i pozaszkolnej. 

Gmina Libiąż inicjuje i wspiera działania na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego oraz 

prowadzi politykę przestrzenną i planistyczną w tym zakresie, z poszanowaniem 

odpowiedzialności właścicieli obiektów zabytkowych za ich utrzymanie i zachowanie. 

 

Realizacja Programu w latach 2022–2023 

W okresie realizacji Programu podejmowano działania zgodne z przyjętymi priorytetami, w 

szczególności: 

• realizowano prace inwestycyjne i konserwatorskie przy obiektach stanowiących własność 

Gminy Libiąż; 

• podejmowano działania w celu pozyskania środków zewnętrznych na prace przy 

zabytkach; 

• udzielano dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy 

zabytkach niebędących własnością gminy; 

• prowadzono działania zabezpieczające gminne obiekty zabytkowe przed zniszczeniem, 

pożarem i kradzieżą; 
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• aktualizowano i weryfikowano stan obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków; 

• wykorzystywano zabytki gminne na potrzeby społeczne i użytkowe; 

• prowadzono działania edukacyjne i promocyjne w zakresie ochrony dziedzictwa 

kulturowego, w tym kultywowano regionalne tradycje niematerialne o znaczeniu 

wojewódzkim. 

 

Gminna Ewidencja Zabytków. 

Gminna Ewidencja Zabytków prowadzona przez Burmistrza Libiąża od 2011 r. w formie kart 

adresowych zabytków. Jest ona na bieżąco aktualizowana we współpracy z Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków. Na przełomie lat 2020–2021 zaktualizowano 77 kart adresowych 

oraz wyłączono 5 kart (nr: 41, 46, 52, 66, 76). W 2022 r. do ewidencji włączono nową kartę 

adresową nr 7, dotyczącą Budynku Straży Pożarnej przy ul. Floriańskiej 1 w Libiążu 

(Zarządzenie Nr 0050.658.VIII.2022 Burmistrza Libiąża z dnia 29 grudnia 2022 r.). W latach 

2023–2024 nie wprowadzono zmian. W 2025 r. wyłączono z ewidencji jeden obiekt (karta 

adresowa nr 87 - Dom, przy ul. Stefana Czarnieckiego koło nr 17 w Gromcu), na podstawie 

Zarządzenia Nr 0050.177.IX.2025 Burmistrza Libiąża z dnia 16 maja 2025 r. 

 

W ewidencji znajduje się 76 obiektów. Są to: 

1. Karta nr 1 - Kościół Parafialny pw. Przemienienia Pańskiego, ul. Oświęcimska 81, Libiąż, 

2. Karta nr 2 - Dom Parafialny, ul. Oświęcimska 79, Libiąż, 

3. Karta nr 3 - Kaplica cmentarna na cmentarzu parafialnym, ul. Oświęcimska, Libiąż, 

4. Karta nr 4 - Kaplica pogrzebowa przy Kościele Parafialnym pw. Przemienienia 

Pańskiego, ul. Oświęcimska, Libiąż, 

5. Karta nr 5 - Dom (ob. Komisariat Policji), ul. 1 Maja 12, Libiąż, 

6. Karta nr 6 - Budynek stacji kolejowej (ob. Dzienny Dom „Senior+”),  

ul. Józefa Piłsudskiego 22, 

7. Karta nr 7 - Budynek Straży Pożarnej, ul. Floriańska 1, Libiąż, 

8. Karta nr 8 - Budynek dawnej Szkoły Górniczej przy Kopalni Janina, ul. Górnicza, Libiąż, 

9. Karta nr 9 - Budynek nadszybia i wieża wyciągowa szybu J2 Kopalni Janina, ul. Górnicza, 

10. Karta nr 10 - Budynek maszyny wyciągowej szybu J2 Kopalni Janina, ul. Górnicza, Libiąż, 

11. Karta nr 11 - Budynek maszyny wyciągowej szybu J1 Kopalni Janina, ul. Górnicza, Libiąż, 

12. Karta nr 12 - Magazyn główny Kopalni Janina, ul. Górnicza, Libiąż, 
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13. Karta nr 13 - Warsztaty elektryczne budynku elektrowni Kopalni Janina, ul. Górnicza, 

Libiąż, 

14. Karta nr 14 - Warsztat techniczny Kopalni Janina, ul. Górnicza, Libiąż, 

15. Karta nr 15 - Stolarnia Kopalni Janina, ul. Górnicza, Libiąż, 

16. Karta nr 16 - Willa dyrektora Kopalni Janina, ul. Kopalniana 1, Libiąż, 

17. Karta nr 17 - Dom wielorodzinny, ul. Obieżowa 14, Libiąż, 

18. Karta nr 18 - Dom wielorodzinny, ul. Obieżowa 15, Libiąż, 

19. Karta nr 19 - Dom wielorodzinny, ul. Obieżowa 16, Libiąż, 

20. Karta nr 20 - Dom wielorodzinny, ul. Obieżowa 17, Libiąż, 

21. Karta nr 21 - Dom wielorodzinny, ul. Obieżowa 18, Libiąż, 

22. Karta nr 22 - Dom wielorodzinny, ul. Obieżowa 19, Libiąż, 

23. Karta nr 23 - Dom wielorodzinny, ul. Obieżowa 20, Libiąż, 

24. Karta nr 24 - Dom wielorodzinny, ul. Obieżowa 21, Libiąż, 

25. Karta nr 25 - Dom wielorodzinny, ul. Obieżowa 22, Libiąż, 

26. Karta nr 26 - Dom wielorodzinny, ul. Obieżowa 24, Libiąż, 

27. Karta nr 27 - Dom kolejarza, ul. Józefa Piłsudskiego 43, Libiąż, 

28. Karta nr 28 - Dom wielorodzinny, ul. Leśna 16/16A/18/18A, Libiąż, 

29. Karta nr 29 - Dom wielorodzinny, ul. Leśna 13, Libiąż, 

30. Karta nr 30 - Dom wielorodzinny (ob. Budynek usługowy), ul. Leśna 28, Libiąż, 

31. Karta nr 31 - Dom wielorodzinny, ul. Leśna 32, Libiąż, 

32. Karta nr 32 - Dom, ul. Armii Krajowej 19, Libiąż, 

33. Karta nr 34 - Dom, ul. 1 Maja 16 i 16a, Libiąż, 

34. Karta nr 37 - Dom, ul. Mieszka I 2, Libiąż, 

35. Karta nr 38 - Dom, ul. Henryka Sienkiewicza 18, Libiąż, 

36. Karta nr 39 - Dom, ul. gen. Władysława Sikorskiego 85, Libiąż, 

37. Karta nr 40 - Dom, ul. Świerkowa 1, Libiąż, 

38. Karta nr 42 - Stodoła, ul. Jana Matejki koło nr 7, Libiąż, 

39. Karta nr 43 - Trzy stodoły, ul. Wspólna koło nr 8, Libiąż, 

40. Karta nr 44 - Kapliczka, ul. Chrzanowska, Libiąż, 

41. Karta nr 45 - Kapliczka, ul. Działkowa - ul. Mikołaja Kopernika, Libiąż, 

42. Karta nr 47 - Kapliczka, ul. Floriańska, Libiąż, 

43. Karta nr 48 - Kapliczka, ul. Krakowska - ul. Beskidzka, Libiąż, 
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44. Karta nr 49 - Kapliczka „Na Krzywdzie”, ul. Krakowska - ul. Jarosława Dąbrowskiego, 

Libiąż, 

45. Karta nr 50 - Kapliczka „Na Moczydle”, ul. Krakowska - ul. Gromiecka, Libiąż, 

46. Karta nr 51 - Kapliczka, ul. Krakowska - ul. Oświęcimska, Libiąż, 

47. Karta nr 53 - Kapliczka tzw. „Panienka”, ul. Oświęcimska - ul. Armii Krajowej, Libiąż, 

48. Karta nr 54 - Kapliczka, ul. Oświęcimska, Libiąż, 

49. Karta nr 55 - Kapliczka „Na Flagówce”, ul. Oświęcimska, Libiąż, 

50. Karta nr 56 - Kapliczka „Na Skotnicy”, ul. Pogodna, Libiąż, 

51. Karta nr 57 - Kapliczka „Na Skotnicy”, ul. gen. Władysława Sikorskiego -  

ul. Jana Kochanowskiego, Libiąż, 

52. Karta nr 58 - Nagrobek organisty Namysłowskiego przy kościele pw. Przemienienia 

Pańskiego, ul. Oświęcimska, Libiąż, 

53. Karta nr 59 - Nagrobek Ksiedza Ostrowskiego przy kościele pw. Przemienienia Pańskiego, 

ul. Oświęcimska, Libiąż, 

54. Karta nr 60 - Grobowiec rodziny Lelitów na cmentarzu parafialnym, ul. Oświęcimska, 

Libiąż, 

55. Karta nr 61 - Nagrobek Księdza Pietrzykowskiego na cmentarzu parafialnym, 

ul. Oświęcimska, Libiąż, 

56. Karta nr 62 - Nagrobek na cmentarzu cholerycznym „Na Smolarni” tzw. „Nagrobek pod 

sosną”, ul. Kolorowa, Libiąż, 

57. Karta nr 63 - Pomnik Serca Jezusowego przed Kościołem Parafialnym pw. Przemienienia 

Pańskiego, ul. Oświęcimska, Libiąż, 

58. Karta nr 64 - Młyn wodny, ul. Tadeusza Kościuszki 1, Żarki, 

59. Karta nr 65 - Kaplica św. Stanisława Biskupa i Męczennika, ul. Tadeusza Kościuszki - 

ul. Piastów, Żarki, 

60. Karta nr 67 - Dom, ul. Gospodarcza 1, Żarki, 

61. Karta nr 69 - Kapliczka, ul. Astronautów, Żarki, 

62. Karta nr 70 - Kapliczka, ul. Juliana Fałata - ul. Jana Kilińskiego, Żarki, 

63. Karta nr 71 - Kapliczka, ul. Tadeusza Kościuszki - ul. Gen. L. Okulickiego, Żarki, 

64. Karta nr 72 - Kapliczka, ul. Zuchów - ul. Jana III - ul. Jana Kilińskiego, Żarki, 

65. Karta nr 73 - Kapliczka, ul. Adolfa Dygasińskiego, Żarki, 

66. Karta nr 74 - Kaplica pw. Matki Bożej Różańcowej, ul. Długa - ul. Wita Stwosza, Gromiec, 
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67. Karta nr 75 - Dom, ul. Długa 17, Gromiec, 

68. Karta nr 77 - Dom, ul. Nadwiślańska 98, Gromiec, 

69. Karta nr 78 - Dom, ul. Michała Wołodyjowskiego 4, Gromiec, 

70. Karta nr 80 - Kapliczka, ul. Władysława Broniewskiego, Gromiec, 

71. Karta nr 81 - Kapliczka, ul. Długa, Gromiec, 

72. Karta nr 82 - Kapliczka kubaturowa, ul. Grenadierów, Gromiec, 

73. Karta nr 83 - Kapliczka, ul. Romualda Traugutta - ul. Wita Stwosza, Gromiec, 

74. Karta nr 84 - Dom, ul. Długa 30, Gromiec, 

75. Karta nr 85 - Dom, ul. Stefana Czarnieckiego 32, Gromiec, 

76. Karta nr 86 - Dom, ul. Władysława Broniewskiego 6, Gromiec. 

 

Wśród obiektów objętych gminną ewidencją zabytków znajdują się 4 obiekty objęte ochroną 

konserwatorską na podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami. Są to: 

Lp. Obiekt zabytkowy Adres Nr rej. 

1. Młyn wodny 

 

Żarki, ul. Kościuszki decyzja nr KL.III-

53400/R/24/2/88 z dnia 

28.10.1988 r.; nr rejestru 

1381/88 
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Lp. Obiekt zabytkowy Adres Nr rej. 

2. Kapliczka murowana 

 

Libiąż, ul. Krakowska - 

Beskidzka 

decyzja nr OZKr.JH.4141-

B/132/24/08 z dnia 

20.01.2009 r.; nr rejestru: 

B-92/M) 

3. Kapliczka murowana 

 

Libiąż, ul. Oświęcimska decyzja nr OZKr.JH.4141-

B/132/44/08 

z dnia 20.01.2009 r.; 

nr rejestru: B-94/M) 

4. Kapliczka murowana 

 

Libiąż, ul. Krakowska - 

Oświęcimska 

decyzja nr OZKr.JH.4141-

B/132/43/08 

z dnia 20.01.2009 r.; 

nr rejestru: B-93/M) 

 

Na obszarze gminy Libiąż znajduje się również zabytek archeologiczny w Ziajkach wpisany do 

rejestru zabytków pod nr 809 decyzją z dnia 12 marca 1966 r. Zabytek archeologiczny - 
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cmentarzysko ciałopalne pochodzi z epoki brązu. Na obszarze gminy Libiąż zlokalizowanych 

jest również 16 stanowisk archeologicznych. Są to głównie ślady osadnicze i osady. 

Nr obszaru AZP / 

nr stanowiska na 

obszarze 

Miejscowość Obiekt zabytkowy Okres 

AZP 102-51/1 Żarki 
Cmentarzysko / Grób 

popielnicowy 
Późny rzym. 

AZP 102-51/2 Żarki 

Osada KCSz Neolit 

Osada / 3 uł. naczyń Kultura łużycka 

Ślad osadnictwa /3 uł. naczyń Późne średniowiecze 

AZP 102-51/3 Żarki 

Ślad osadnictwa / 2 wyr. 

krzemienne 
Epoka kamienia 

Ślad osadnictwa kultury 

mierzanowickiej / 1 fragm. 

siekierki 

Wczesny brąz 

Osada / 4 uł. naczyń Kultura łużycka 

AZP 102-51/4 Żarki 
Obozowisko Mezolit 

Ślad osadnictwa KCSz Neolit 

AZP 102-51/5 Żarki Cmentarzysko ciałopalne Nieokreślony 

AZP 102-51/6 Żarki 
Ślad osadnictwa / 1 uł. naczynia Kultura łużycka 

Ślad osadnictwa / 1 uł. naczynia Późne średniowiecze 

AZP 102-51/7 Żarki 
Obozowisko / 3 wyroby 

krzemienne 
Paleolit schyłkowy 

AZP 102-51/8 Żarki Osada / 4 uł. naczyń Późne średniowiecze 

AZP 102-51/9 Żarki 
Ślad osadnictwa / 1 uł. naczynia Wczesne średniowiecze 

Ślad osadnictwa / 1 uł. naczynia Nowożytny 

AZP 102-51/10 Żarki 
Osada / 10 uł. naczyń Późne średniowiecze 

Osada / 12 uł. naczyń Nowożytny 

AZP 102-51/11 Żarki Osada / 4 uł. naczyń Późne średniowiecze 

AZP 102-51/12 Żarki Ślad osadnictwa / 1 uł. naczynia Wczesne średniowiecze 

AZP 102-51/13 Żarki 
Ślad osadnictwa / 3 uł. naczyń Późne średniowiecze 

Ślad osadnictwa / 1 uł. naczynia Nowożytny 

AZP 102-51/14 Żarki 
Osada / 3 uł. naczyń Wczesne średniowiecze 

Osada / 6 uł. naczyń Późne średniowiecze 

AZP 102-51/15 Żarki 

Osada / 11 uł. naczyń Wczesne średniowiecze 

Osada / 8 uł. naczyń Późne średniowiecze 

Ślad osadnictwa / 2 uł. naczyń Nowożytny 

AZP 102-51/16 Żarki 
Osada / 10 uł. naczyń Wczesne średniowiecze 

Osada / 21 uł. naczyń Późne średniowiecze 
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Na obszarze miasta Libiąż znajdują się tereny potencjalnego występowania znalezisk 

archeologicznych w Rejonie Grodziska i Rejonie Strzałby. W Żarkach wyznaczona została 

strefa "W” - obserwacji archeologicznej, w której obowiązuje wymóg prowadzenia 

wszystkich prac ziemnych pod nadzorem archeologicznym. Zasięg strefy obserwacji 

archeologicznej "W" wskazano na rysunku studium. 

W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Libiąż określone zostały obiekty wchodzące w skład gminnej ewidencji zabytków oraz 

wskazano ich ochronę w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. 

Obszar objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Libiąż 

„Północ” nie posiada szczególnych walorów kulturowych w zakresie zabudowy lub jej 

zespołów. Do wyróżniających się obiektów należą budynki użyteczności publicznej, ujęte  

w gminnej ewidencji zabytków, jak: budynek Straży Pożarnej przy ul. Floriańskiej i dawnego 

dworca PKP przy ul. Piłsudskiego. W zabudowie mieszkaniowej wyróżniono budynek 

wielorodzinny przy ul. Piłsudskiego 43 oraz dwa budynki mieszkalne jednorodzinne o 

tradycyjnych formach zabudowy wiejskiej: przy ul. Mieszka I 2 i przy ul. Armii Krajowej  

19. Reliktem zabudowy zagrodowej jest zespół trzech stodół usytuowanych blisko siebie przy  

ul. Wspólnej. Przedmiot i zakres ochrony ww. obiektów, w tym zakaz ich nadbudowy 

określone zostały w ustaleniach planu. Ochroną ustaleniami planu zostały objęte również 

obiekty małej architektury sakralnej, tj krzyże i kapliczki. Trzy najbardziej wartościowe 

kapliczki, chronione są niezależnie od planu, z mocy prawa na podstawie wpisu do rejestru 

zabytków, są to: - kapliczka przy skrzyżowaniu ulic: Krakowskiej i Beskidzkiej, wpisana do 

Rejestru Zabytków Województwa Małopolskiego pod nr B-92/M, - kapliczka przy 

skrzyżowaniu ulic: Krakowskiej i Oświęcimskiej, wpisana do Rejestru Zabytków 

Województwa Małopolskiego pod nr B-93/M, - kapliczka przy ul. Oświęcimskiej, wpisana do 

Rejestru Zabytków Województwa Małopolskiego pod nr B-94/M. Nakazem ochrony formy  

i lokalizacji zostały w ustaleniach planu objęte miejsca pamięci (istniejące pomniki), dla 

których dopuszczona została korekta lokalizacji w przypadku rozbudowy układu 

komunikacyjnego. Na obszarze objętym planem nie występują: dobra kultury współczesnej 

oraz zidentyfikowane stanowiska archeologiczne. 

Na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru Libiąż-Żarki nie występują zabytki wpisane do rejestru zabytków, dobra kultury 

współczesnej oraz zidentyfikowane stanowiska archeologiczne. Znajduje się natomiast 
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31 obiektów o walorach kulturowych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków, które 

w ustaleniach planu objęte zostały indywidualną ochroną. Są to zarówno pojedyncze budynki 

mieszkalne, budynki użyteczności publicznej jak i zespoły zabudowy. Spośród nich jakością 

architektury wyróżnia się Kościół pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego wraz 

z otoczeniem (starodrzewem, nagrobkami, małą architekturą sakralną) i towarzyszące mu 

budynki: kaplica pogrzebowa i dom parafialny. Charakterystyczną i wartościową 

architektonicznie jest zabudowa na potrzeby wydobycia węgla kamiennego kopalni, obecnie 

Zakładu Górniczego „Janina”. Są to: obiekty przemysłowe (warsztaty, stolarnia, nadszybie, 

magazyn główny, maszyny wyciągowe szybów: J1, J2). Obiekty te zostaną objęte ochroną 

w planie wraz z zespołem Kolonii Robotniczej Obieżowa oraz budynkiem dawnej willi 

dyrektora kopalni przy ul. Kopalnianej i budynkiem dawnej szkoły górniczej przy ul. Górniczej. 

Zakres ochrony obejmuje działania budowlane, w tym nakazy m.in. ochrony pierwotnych 

historycznych skali i formy architektonicznej, geometrii i pokrycia dachu, cech stylowych, 

detali i wystroju architektonicznego elewacji oraz zakazy m.in. nadbudowy i rozbudowy 

w określonych sytuacjach. W przypadku zespołów zabudowy: zespołu kościoła i zespołu 

kolonii robotniczej ustalone zostały granice stref ochrony konserwatorskiej oraz określone 

zasady ochrony strefowej. W obszarze planu występuje także sześć obiektów małej 

architektury sakralnej, z których trzy posiadają walory zabytkowe i także ujęte są w Gminnej 

Ewidencji Zabytków. Są to: kapliczki „Na Skotnicy” przy ul. Pogodnej i ul. Sikorskiego - 

Kochanowskiego oraz pomnik Serca Jezusowego (przed kościołem pod wezwaniem 

Przemienienia Pańskiego). Obiekty te również objęte zostały ochroną w planie, podobnie jak 

miejsca pamięci. Obiekty zabytkowe nie objęte ustaleniami planów miejscowych chronione 

są poprzez stosowne zapisy w decyzjach o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

wydawanych w oparciu o przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

w uzgodnieniu z konserwatorem zabytków. 
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Dotacje i sprawozdawczość. 

Uchwałą Nr LI/394/2023 Rady Miejskiej w Libiążu określono zasady udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków. 

W dniu 6 czerwca 2024 r. przedłożono Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Libiążu 

sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zabytkami Gminy Libiąż za okres 2022–2023. 

 

C/ „Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2025-2027”. 

Głównym założeniem ,,Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027” jest 

utworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych w celu przywrócenia im zdolności do wypełniania tych 

funkcji poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie wieloaspektowej pomocy i wsparcia. 

Działania w zakresie wsparcia dziecka i rodziny w gminie Libiąż koncentrują nie tylko na 

dziecku, ale na całej rodzinie. Dotyczą również sytuacji, w której dziecko umieszczone 

zostanie poza rodziną biologiczną, w celu umożliwienia mu powrotu do tej rodziny. 

Rodziny wymagające wsparcia objęte są następującymi działaniami: 

- praca socjalna i poradnictwo specjalistyczne: prawne, psychologiczne, pedagogiczne, 

reintegracja zawodowa, poradnictwo dla osób niepełnosprawnych oraz dla osób 

z problemem przemocy domowej, 

- działalność Punktu Mediacyjnego przy OPS w Libiążu, 

- wsparcie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla osób i rodzin z problemem przemocy 

oraz Zespołu Interdyscyplinarnego w Libiążu, 

- wsparcie w ramach Telefonu zaufania przy OPS w Libiążu, 

- grupa wsparcia dla osób z problemem przemocy oraz grupa samopomocy dla osób 

mających problemy opiekuńczo-wychowawcze, 

- wsparcie rodzin wieloproblemowych w postaci Asystenta rodziny, 

- działalność Klubu Integracji Społecznej – jako kompleksowa forma wsparcia rodzin 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

- wsparcie rodzin wieloproblemowych w ramach projektów realizowanych ze środków 

zewnętrznych, 
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- działania realizowane przez Świetlicę Środowiskową przy OSP w Libiążu – jako placówkę 

wsparcia dziennego, 

- działania o charakterze integracyjnym realizowane w Punkcie Aktywności Obywatelskiej 

przy OPS w Libiążu w ramach Centrum Aktywności Lokalnej, 

- działania o charakterze aktywizacji społecznej dla rodzin organizowane przez instytucje i 

organizacje zajmujące się wspieraniem rodzin w Gminie Libiąż, 

- współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

- działalność Klubu Wolontariusza przy OPS w Libiążu, bezpłatne korepetycje w ramach 

pogotowia lekcyjnego, 

- wspieranie rodzin mających problemy opiekuńczo-wychowawcze wynikające  

z niepełnosprawności ich członków przez Asystenta Osobistego Osób z Niepełnosprawnością. 

 

D/ Program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 

domowej w Gminie Libiąż na lata 2023 – 2028. 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Libiąż na lata 2023 – 2028 został przyjęty Uchwałą nr NR LI/400/2023 

Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 27 października 2023 r. i obejmuje zadania, jakie na Gminę 

Libiąż nakłada nowelizacja przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej. 

Program określa kierunki działań i cele wynikające z diagnozy potrzeb, która powstała w 

oparciu o dane pozyskane od instytucji bezpośrednio zaangażowanych w pomoc osobom 

doznającym przemocy domowej oraz po dokonaniu diagnozy zjawiska przemocy na 

podstawie skonstruowanych do tego celu ankiet. 

Głównym celem Programu jest przeciwdziałanie przemocy domowej w Gminie Libiąż oraz 

poprawa skuteczności działań pomocowych wobec osób i rodzin z problemem przemocy. 

Celami szczegółowymi programu są: 

1. Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą. 

2. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową poprzez działania korekcyjno    

             edukacyjne i psychologiczno-terapeutyczne. 

3. Działania profilaktyczne i edukacyjne skierowane do społeczności lokalnej. 

4. Rozwój kompetencji zawodowych pracowników służb, instytucji i organizacji 
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zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

Tworząc Program uwzględniono interdyscyplinarne działania podmiotów zaangażowanych w 

rozwiązywanie problemu przemocy domowej. 

 

E/ Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Libiąż. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Libiąż zostało 

przyjęte Uchwałą Nr III/20/2018 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 30 listopada 2018 r.,  

a następnie zmienione Uchwałą Nr 40/VI/2024 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 30 sierpnia 

2024 r., która stanowi obecnie obowiązującą wersję tego dokumentu. 

Studium jest dokumentem kształtującym politykę przestrzenną gminy oraz określającym 

lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego. Obejmuje obszar w granicach 

administracyjnych gminy Libiąż. Nie jest ono aktem prawa miejscowego i nie zawiera 

przepisów powszechnie obowiązujących, w związku z czym nie stanowi podstawy do 

wydawania decyzji administracyjnych. Ma natomiast charakter aktu kierownictwa 

wewnętrznego i jest wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Oznacza to, że ustalenia planów miejscowych, będących 

aktami prawa miejscowego i określających przeznaczenie terenów oraz sposoby ich 

zagospodarowania i zabudowy, muszą być zgodne z kierunkami wyznaczonymi w studium. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Libiąż 

zachowuje moc obowiązującą do dnia 30 czerwca 2026 r. Po tym terminie warunkiem 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego będzie posiadanie planu 

ogólnego. Plan ogólny, jako akt prawa miejscowego, zastąpi studium i stanie się 

dokumentem, z którym badana będzie zgodność zarówno planów miejscowych, jak i decyzji  

o warunkach zabudowy. Dokument ten określać będzie funkcje terenów dopuszczalne do 

wyznaczenia w dokumentach niższego szczebla oraz ramowe zasady kształtowania zabudowy 

i zagospodarowania terenu. 

Rada Miejska w Libiążu przystąpiła do sporządzania planu ogólnego gminy Libiąż Uchwałą  

Nr 26/IV/2024 z dnia 19 czerwca 2024 r. Do dnia utraty mocy studium możliwe będzie 

uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub ich zmian zgodnie z 

obowiązującym studium, pod warunkiem ogłoszenia terminu wyłożenia projektu planu do 

publicznego wglądu lub rozpoczęcia konsultacji społecznych. 
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F/ Wieloletni Program Mieszkaniowy na lata 2024 – 2028. 
 
Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego na Gminę nałożony jest 

obowiązek opracowania wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

gminy, który obejmować ma co najmniej 5 kolejnych lat.  

Program ten w swoich założeniach zawiera tematykę dotyczącą mieszkaniowego zasobu 

gminy, począwszy od wielkości zasobu komunalnego i jego stanu technicznego, poprzez 

sprzedaż lokali mieszkalnych, politykę czynszową, remontową oraz powstawanie nowych 

lokali komunalnych. Wieloletni Program pomocny jest w prowadzeniu polityki zarządzania 

mieszkaniowym zasobem gminy Libiąż. 

W Programie mają się znaleźć założenia na kolejne co najmniej 5 lat co do: 

- zasobu mieszkaniowego (ilości lokali, planowanego zwiększenia czy zamiany), 

- potrzebnych remontów, inwestycji, koszty, 

- stanu technicznego lokali, 

- możliwości finansowania remontów czy inwestycji w zasobie mieszkaniowym, 

- wzrostu czynszu (stawki bazowej), 

- czynników obniżających lub podwyższających wysokość czynszów. 
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4. Zarządzanie Gminą.  

Władze samorządowe Gminy Libiąż w 2025 roku (kadencja 2024 – 2029): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Libiąża 

Burmistrz Libiąża stanowi jednoosobowy organ wykonawczy gminy reprezentujący jednostkę 

samorządu terytorialnego na zewnątrz. Do wyłącznych kompetencji Burmistrza należy w 

szczególności przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej, określanie sposobu ich 

wykonywania, gospodarowanie mieniem komunalnym oraz realizacja budżetu gminy.  

W zakresie zadań własnych organ wykonawczy podlega kontroli i nadzorowi Rady Miejskiej w 

Libiążu.   

Burmistrz wybierany jest w bezpośrednich wyborach powszechnych na 5 letnią kadencję.  

Burmistrz wykonuje swoje zadania we współpracy z Zastępcą Burmistrza, pracownikami 

Urzędu Miejskiego w Libiążu oraz dyrektorami jednostek organizacyjnych. Zagadnieniami 

związanymi ze sprawowaniem bezpośredniego nadzoru nad pracą Urzędu Miejskiego w 

Libiążu zajmuje się Sekretarz Miasta, natomiast zakres zadań związanych z gospodarką 

finansową Gminy Libiąż oraz realizacją budżetu należy do Skarbnika Miasta. 

Jacek Latko 
Burmistrz Libiąża 

 
Stanowisko piastuje od 2008 roku 

Hubert Szumniak 
Zastępca Burmistrza 

 
Stanowisko piastuje od 2017 roku 

  

 Sylwia Malicka  
  Sekretarz Miasta  

 
Stanowisko piastuje od 2019 roku  

 Lucyna Nędza 
Skarbnik Miasta 

  
Stanowisko piastuje od 2020 roku 
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Zgodnie z przyjętym standardem obsługi interesantów, Burmistrz oraz Zastępca Burmistrza 

przyjmują strony w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godzinach 14:00 – 

16:00, w pozostałe dni możliwe jest spotkanie po wcześniejszym uzgodnieniu.  

Sprawozdanie z przyjmowania stron w roku 2025: 

W okresie sprawozdawczym (od 13.01.2025 r. do 31.12.2025 r.) wpłynęło łącznie 8 

wniosków złożonych bezpośrednio do Burmistrza Libiąża. Struktura tematyczna spraw 

przedstawiała się następująco: 

• Gospodarka nieruchomościami (działki): 3 

• Gospodarka mieszkaniowa (mieszkanie, okna): 2 

• Infrastruktura techniczna (kanalizacja): 1 

• Melioracje (udrożnienie rowu): 1 

• Pomoc społeczna (OPS): 1 

 

Rada Miejska w Libiążu 

Rada Miejska w Libiążu pełni funkcje organu stanowiącego i kontrolnego. Do jej właściwości  

należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią 

inaczej. Radni są wybierani w wyborach powszechnych na 5 - letnią kadencję. Sesje Rady  

odbywają się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.  
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Skład IX kadencji Rady Miejskiej w Libiążu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Artymiak Marta 

2. Bębenek Izabela 

3. Bużyk Dorota 

4. Celarek Julian 

5. Derendarz Dariusz 

6. Drozdowicz Wacław  

7. Grudzińska Magdalena  

8. Gucik Bogusław 

9. Kiełbik Dawid 

10. Klupa Piotr 

11. Kosowski Bartłomiej 

12. Linczowski Mariusz 

13. Łabęcki Jarosław 

14.  Niemczyk Adam  

15.  Pająk Jacek 

16. Płatek Łukasz 

17. Proksa Łucja 

18. Rundzia – Sklorz Arleta 

19. Siuda Agnieszka 

20. Szyjka Bartłomiej 

21. Świtalska Elwira  
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Prezydium Rady Miejskiej w Libiążu IX kadencji Rady Miejskiej w Libiążu  

 

 

 

 

 

 w Libiążu 

 

 

 

W Radzie Miejskiej w Libiążu działa pięć komisji stałych w następujących składach:  

Komisja Rewizyjna:  

1. Wacław Drozdowicz  – Przewodniczący Komisji  

2. Bartłomiej Kosowski   – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3. Julian Celarek    – Członek Komisji   

4. Izabela Bębenek  – Członek Komisji 

5. Jacek Pająk   – Członek Komisji od dnia 14.03.2025 r. – na mocy Uchwały  

Nr 90/X/2025 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 14.03.2025 r. został powołany do składu 

komisji. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Izabela Bębenek – Przewodnicząca Komisji 

2. Piotr Klupa   – Zastępca Przewodniczącej Komisji 

3. Bogusław Gucik  – Członek Komisji 

4. Adam Niemczyk  – Członek Komisji (protokolant) 

5. Jacek Pająk   – Członek Komisji do dnia 14.03.2025 r. – na mocy Uchwały  

Nr 89/X/2025 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 14.03.2025 r. został odwołany ze składu 

komisji. 

 

Komisja ds. Komunalnych: 

1. Bartłomiej Szyjka    – Przewodniczący Komisji 

2. Elwira Świtalska  – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3. Julian Celarek    – Członek Komisji 

4. Dariusz Derendarz   – Członek Komisji (protokolant) 

5. Dawid Kiełbik   – Członek Komisji  

 
Dariusz Derendarz 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Libiążu  

 

Członek Komisji  

ds. Komunalnych  

 
 

Łukasz Płatek  

I Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej 

 w Libiążu  

 

Członek Komisji Oświaty  

i Spraw Społecznych  

Jarosław Łabęcki 

II Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej  

 

Członek Komisji 

Planowania  

i Budżetu Gminy  
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Komisja Oświaty i Spraw Społecznych: 

1. Mariusz Linczowski  – Przewodniczący Komisji  

2. Dorota Bużyk   – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3. Marta Artymiak    – Członek Komisji  

4. Magdalena Grudzińska  – Członek Komisji (protokolant)  

5. Łukasz Płatek    – Członek Komisji  

6. Arleta Rundzia - Sklorz – Członek Komisji 

7. Elwira Świtalska  – Członek Komisji 

 

Komisja ds. Planowania i Budżetu: 

1. Łucja Proksa   – Przewodnicząca Komisji  

2. Marta Artymiak  – Zastępca Przewodniczącej Komisji 

3. Bogusław Gucik   – Członek Komisji 

4. Bartłomiej Kosowski   – Członek Komisji (protokolant)   

5. Jarosław Łabęcki  – Członek Komisji   

 

Tabela Nr 2. Struktura Rady Miejskiej w Libiążu w 2025 roku: 

Nazwa klubu Liczba radnych 

Wspólnie dla Gromca Żarek Libiąża  6 

Nasza Gmina Libiąż 2000Plus 9 

Lepsza Przyszłość Gminy Libiąż 4 

Radni nienależący do klubów 2 

 

W 2025 roku Rada Miejska w Libiążu odbyła 11 posiedzeń sesji, w tym 5 sesji nadzwyczajnych 

oraz jedną sesję uroczystą. 

Rada Miejska w Libiążu w 2025 roku podjęła 86 uchwał, w tym 32 uchwały stanowiące akt 

prawa miejscowego.  

Podczas sesji przedstawiciele Gminy Libiąż w Związkach Międzygminnych tj. „Gospodarka 

Komunalna” w Chrzanowie oraz „Komunikacja Międzygminna” w Chrzanowie na bieżąco 

przedstawiali informacje na temat działalności Związków.  

Ponadto w dniu 13.06.2025 r. odbyła się sesja uroczysta, podczas której wręczony został akt 

nadania Tytułu Honorowego Obywatela Libiąża Panu Profesorowi dr. hab. n. med. Markowi 
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Haratowi. W trakcie sesji dr. Łukasz Płatek, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Libiążu 

wygłosił prelekcję – „Organizacja i dokonania libiąskiego samorządu w XX wieku”.  

 

Urząd Miejski w Libiążu. 
 
Urząd Miejski w Libiążu jest jednostką organizacyjną Gminy Libiąż. Pracą Urzędu kieruje 

Burmistrz, który odpowiada za realizację gminnych zadań publicznych, w tym zadań z zakresu 

administracji rządowej zleconych ustawami.  

Siedziba Urzędu Miejskiego mieści się w budynkach przy ul. Działkowej 1 oraz przy  

ul. Oświęcimskiej 52. 

Pozostałe jednostki organizacyjne Gminy Libiąż to:                   

1. Ośrodek Pomocy Społecznej, 

2. Zarząd Mienia Komunalnego, 

3. Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkoli, 

4. Libiąskie Centrum Kultury, 

5. Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu, 

6. Przedszkole Samorządowe Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu – do dnia 

31.08.2025 r.,  

* od dnia 01.09.2025 r. Jednostka Oświatowa przekształcona została w Zespół Szkolno 

– Przedszkolny Nr 3 w Libiążu,  

7. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Bł. Jana Pawła II w Libiążu – do dnia 31.08.2025 r.,  

* od dnia 01.09.2025 r. Jednostka Oświatowa przekształcona została w Zespół Szkolno 

– Przedszkolny Nr 3 w Libiążu, 

8. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Flagi Polski w Libiążu, 

9. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Libiążu, 

10. Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu, 

11. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w Gromcu, 

12. Zespół Szkół w Żarkach. 

 

 

https://bip.malopolska.pl/zeasip
https://bip.malopolska.pl/psnziwlibiazu
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5. Finanse Gminy 

Budżet Gminy Libiąż za 2025 rok został po stronie dochodów zrealizowany w następujących 

wielkościach:  

w złotych 

 Plan na 01.01.2025 r. Plan po zmianach Wykonanie % 

Dochody 
budżetowe 
ogółem 

136 417 119,00 150 760 172,03 150 315 816,65 100 

Dochody własne 129 222 829,0 141 819 564,50 141 407 827,39 100 

Dotacje na 
zadania zlecone 

7 056 004,00 8 802 321,53 8 786 299,55 100 

Dotacje na 
zadania 
powierzone 

138 286,00 138 286,00 121 689,71 88 

 

Wydatki budżetu Gminy Libiąż za 2025 rok zostały zrealizowane w następujących 

wielkościach:  

w złotych 

 Plan na 01.01.2025 r. Plan po zmianach Wykonanie % 

Wydatki 
budżetowe 
ogółem 

133 929 859,00 154 520 981,03 148 321 157,24 96 

Wydatki na 
zadania własne 

126 735 569,00 
 

145 614 149,16 
 

139 446 943,64 
 

96 

Wydatki na 
zadania zlecone 

7 056 004,00 
 

8 768 545,87 
 

8 752 523,89 
 

100 

Wydatki na 
zadania 
powierzone 

138 286,00 
 

138 286,00 
 

121 689,71 
 

88 

 

Dodatkowym źródłem finansowania są: 

1) wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w planowanej kwocie 

5.579.353,04 zł, 

2) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające  

z rozliczenia środków określonych w art 5. ust 1 pkt 2 i dotacji na realizację, programu, 
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projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 668.715,96 zł,  

z tytułu:  

a) rozliczenia dochodów i wydatków z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej - 

kwota 3.607,53 zł, 

b) rozliczenia dochodów i wydatków w ramach gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii - kwota 

38.737,97 zł, 

c) rozliczenia dochodów z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  

w obrocie hurtowym i wydatków na realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu - kwota 1.116,38 zł, 

d) rozliczenia środków otrzymanych z Funduszu Pomocy- kwota 6.290,72 zł,  

e) rozliczenia środków otrzymanych ramach projektu "#Cyberbezpieczna Gmina Libiąż" - 

kwota 429.415,05 zł,  

f) rozliczenia środków na realizację projektu "Czas na aktywność" - kwota 189.548,31 zł. 

Uchwalony 16 grudnia 2024 roku budżet wynosił 136.417.119 zł (po stronie dochodów) 

i w ciągu 2025 roku zwiększył się o 14.343.053,03 zł. 

 

6. Oświata 

Wykaz publicznych jednostek oświatowych Gminy Libiąż (tab. 1): 

Nazwa jednostki Adres 
Liczba 

uczniów 

Przedszkole Samorządowe Nr 2 
32-590 Libiąż 

ul. Przedszkolna 10 
186 

Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Flagi Polski 
32-590 Libiąż 

ul. Świętej Barbary 5 
353 

Zespół Szkolno - Przedszkolny z Oddziałami 

Integracyjnymi  

32-590 Libiąż 

ul. Ignacego 

Paderewskiego 2 

488 

Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 2  
32-590 Libiąż 

ul. Szkolna 10 
347 

Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 3 

(w skład którego wchodzą Szkoła Podstawowa Nr 2 

oraz Przedszkole Samorządowe Nr 1 z Oddziałami 

Integracyjnymi od dnia 01.09.2025 r.) 

32-590 Libiąż 

Plac Zwycięstwa 2 
380 
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Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Marii 

Konopnickiej 

32-590 Libiąż, Gromiec 

ul. Husarska 2 
152 

Zespół Szkół w Żarkach 

 
32-593 Żarki 

ul. Astronautów 3 
348 

Razem: 2254  

 

Wykaz niepublicznych jednostek oświatowych (tab.2): 

Nazwa jednostki Adres 
Liczba 

uczniów 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Stefana Kard. 

Wyszyńskiego Katolickiego Stowarzyszenia 

Wychowawców w Libiążu 

32-590 Libiąż 

ul. Heleny Kmieć 2 
128 

Niepubliczne Przedszkole „Dreptusie” w Libiążu 

32-590 Libiąż 

ul. Ignacego 

Paderewskiego 6 

13 

Razem: 141 

 

 

Wydatki bieżące przeznaczone na prowadzenie gminnych jednostek oświatowych (tab. 1), 

wraz z Zespołem Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół i Przedszkoli wyniosły w 2025 roku 

52.714.134,16 zł.  

 

Zestawienie źródeł dochodów na realizację zadań oświatowych w odniesieniu do wydatków 

bieżących: 

• Wydatki bieżące na oświatę (z wyłączeniem zadań inwestycyjnych i zleconych) - 

52.714.134,16 zł 

• Potrzeby oświatowe                      33.166.358,27 zł 

• Dochody jednostek oświatowych             2.901.703,35 zł 

• Dopłata gminy                                 16.646.072,54 zł 
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Realizacja zadań współfinansowanych ze środków zewnętrznych: 

Zadanie:  

Realizacja projektu: „Likwidacja barier architektonicznych w budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Libiążu poprzez montaż platformy przyschodowej” dofinansowanego ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach obszaru B „Programu 
wyrównywania różnic między regionami III”. 

Miejsce wykonania: Szkoła Podstawowa Nr 3 w Libiążu Wartość: 115.404,75 zł 

Zakres rzeczowy:  

W 2025 roku w ramach Projektu: „Likwidacja barier architektonicznych w budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 3 w Libiążu poprzez montaż platformy przyschodowej” dofinansowanego ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach obszaru B 
„Programu wyrównywania różnic między regionami III” wydatkowano środki w wysokości 
115.404,75 zł (PFRON: 63.472,61 zł, wkład własny: 51.932,14 zł). W ramach zadania 
inwestycyjnego zakupiono i zamontowano platformę przyschodową wewnątrz budynku. 
 
 

 
 
 

 

 

63%

5%

32%

Wydatki bieżące poniesione na oświatę 
w 2025 roku

1. Potrzeby oświatowe

3.Dochody jednostek oświatowych

4.Dopłata gminy
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Zadanie:  

Realizacja projektu: „Likwidacja barier architektonicznych w budynku Zespołu Szkół w Żarkach 
poprzez montaż platformy przyschodowej” dofinansowanego ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach obszaru B „Programu wyrównywania różnic między 
regionami III”. 

Miejsce wykonania: Zespół Szkół w Żarkach Wartość: 115.404,75 zł 

Zakres rzeczowy:  

W 2025 roku w ramach Projektu: „Likwidacja barier architektonicznych w budynku Zespołu Szkół w 
Żarkach poprzez montaż platformy przyschodowej” dofinansowanego ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach obszaru B „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III” wydatkowano środki w wysokości 115.404,75 zł (PFRON: 63.472,61 zł, 
wkład własny: 51.932,14 zł). W ramach zadania inwestycyjnego zakupiono i zamontowano platformę 
przyschodową wewnątrz budynku. 
 
 

 
 
 

 

Zadanie:  

Realizacja projektu: „Likwidacja barier architektonicznych w budynku Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Gromcu poprzez montaż platformy przyschodowej” dofinansowanego ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach obszaru B „Programu 
wyrównywania różnic między regionami III”. 

Miejsce wykonani: Zespół Szkolno – Przedszkolny w Gromcu Wartość: 129.519,00 zł 

Zakres rzeczowy:  

W 2025 roku w ramach Projektu: „Likwidacja barier architektonicznych w budynku Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Gromcu poprzez montaż platformy przyschodowej” dofinansowanego ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach obszaru B „Programu 
wyrównywania różnic między regionami III” wydatkowano środki w wysokości 129.519,00 zł (PFRON: 
55.154,00 zł, wkład własny: 45.126,00 zł, środki własne: 29.239,00 zł). W ramach zadania 
inwestycyjnego zakupiono i zamontowano platformę przyschodową wewnątrz budynku. 
 
 

 
 
 

 

Zadanie:  

Realizacja projektu: „Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS” dofinansowanego ze 
środków Województwa Małopolskiego. 

Miejsce wykonania: Zespół Szkolno – Przedszkolny z Oddziałami 
Integracyjnymi w Libiążu 

Wartość: 505.955,31 zł 
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Zakres rzeczowy:  

W 2025 roku w ramach Projektu: „Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS” 
dofinansowanego ze środków Województwa Małopolskiego w ramach zadania „Budowa 
modułowego boiska wielofunkcyjnego dla dzieci przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym z Oddziałami 
Integracyjnymi w Libiążu” wydatkowano środki w wysokości 505.955,31 zł (MIRS: 189.000,00 zł, 
wkład własny: 316.955,31 zł). W ramach zadania inwestycyjnego zostały wykonane następujące 
prace: demontaż istniejącego boiska o nawierzchni poliuretanowej wraz z ogrodzeniem i 
wyposażeniem oraz utwardzenia z płyt chodnikowych, wykonanie modułowego boiska 
wielofunkcyjnego o nawierzchni ze sztucznej trawy dla dzieci młodszych, utwardzenie terenu z kostki 
betonowej w zakresie ciągów pieszych oraz drogi dojazdowej, profilowanie i zagospodarowanie 
terenu trawą zieloną, wykonanie instalacji sanitarnej oraz elektrycznej. 
 
 

 
 

Zadanie:  

Realizacja projektu: „Edukacja włączająca w gminach Babice i Libiąż” w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021 - 2027. 

Miejsce wykonania:  

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2  
w Libiążu 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3  
w Libiążu 

Szkoła Podstawowa Nr 3 w Libiążu 

Szkoła Podstawowa Nr 4 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z O.I.  
w Libiążu 

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gromcu 

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół w Żarkach 

Wartość: 693.291,71 zł 

Zakres rzeczowy:  

W 2025 roku w ramach Projektu: „Edukacja włączająca w gminach Babice i Libiąż” w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 - 2027 wydatkowano środki w wysokości 
693.291,71 zł (dofinansowanie: 693.291,71 zł, wkład własny niepieniężny: 34.375,00 zł - sale 
dydaktyczne). W ramach zadania zorganizowane zostały dodatkowe zajęcia rozwijające uzdolnienia 
uczniów oraz zajęcia wspierające uczniów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi. Dokonano 
również zakupu wyposażenia i pomocy dydaktycznych. 
Celem projektu jest zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia  
i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej 
sytuacji obejmujących uczniów 6 szkół podstawowych.          
 

 
 

Zadanie: Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 
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Miejsce wykonania:  

Przedszkole Samorządowe Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi i Szkoła 

Podstawowa Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu, Przedszkole 

Samorządowe i Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół w Żarkach, Szkoła 

Podstawowa Nr 1 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Libiążu.  

Kwota: 52 500 zł (dotacja 

celowa: 42 000 zł, środki 

własne: 10 500 zł)   

 

Zakres: 

 W 2025 roku dofinansowanie zostało przeznaczone m.in. na zakup książek, elementów wyposażenia 

biblioteki, realizację działań promujących czytelnictwo w ramach realizacji Priorytetu 3 „Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. 

Zadanie: Małopolski projekt nauki pływania i doskonalenia techniki pływania pn. „Już pływam” 

Miejsce wykonania: Park Wodny w Libiążu  

 

Kwota: 37 153,50 zł  
(dotacja celowa: 8 510 zł,  
środki własne: 28 643,50 zł) 

Zakres:  

W 2025 roku realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych z nauki pływania oraz doskonalenia techniki 

pływania orgaznizowana była dla 77 uczniów klas III. W projekcie uczestniczyli uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Libiążu, Szkoły Podstawowej nr 3 w 

Libiążu, Szkoły Podstawowej nr 2 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Libiążu, Szkoły 

Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Zespole Szkolno – Przedszkolnym z Oddziałami 

Integracyjnymi w Libiążu i Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Żarkach.    

 

Zadanie: Zajęcia sportowe dla uczniów organizowane w ramach Projektu Aktywna Szkoła – raz, dwa, 

trzy -zadanie ABC pływania  

Miejsce wykonania: Park Wodny Libiąż 

 

Kwota: 61 075,00 zł (dotacja celowa: 22 800,75 zł, 

środki własne: 38 274,25 zł) 

Zakres:  

W 2025 roku realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych z nauki pływania organizowana była dla 135 

uczniów klas III. W programie uczestniczyli uczniowie wszystkich Szkół Podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest gmina Libiąż: Szkoły Podstawowej nr 1 w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym nr 2 w Libiążu, Szkoły Podstawowej nr 3 w Libiążu, Szkoły Podstawowej nr 2 w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Libiążu, Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi 

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu i Szkoły Podstawowej w 

Zespole Szkół w Żarkach.  

   

Zadanie: Małopolska Ścieżka Rozwoju Nauczycieli Wychowania Przedszkolnego  

Komponent C: Transformacja cyfrowa, Reforma C2.1: Zwiększenie skali zastosowań rozwiązań 

cyfrowych w sferze publicznej gospodarce i społeczeństwie, Inwestycja C2.1.3: E- kompetencje 

Miejsce wykonania:  
Przedszkole Samorządowe Nr 1 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Libiążu, Przedszkole 
Samorządowe Nr 2 w Libiążu,  
Przedszkole Samorządowe Nr 3 z Oddziałami 

Kwota: 38 196,00 zł, 
(realizacja w ramach programów finansowanych ze 
środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności oraz Unii Europejskiej – NextGenerationEU. 
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Integracyjnymi w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z 
Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu, Przedszkole 
Samorządowe Nr 4 w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 2 w Libiążu, Przedszkole 
Samorządowe w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Gromcu, Przedszkole Samorządowe w Zespole 
Szkół w Żarkach. 

Zakres:  
Do projektu przystąpiły wszystkie przedszkola, dla których organem prowadzącym jest gmina Libiąż. 
Dwanaście nauczycielek poprzez uczestnictwo w szkoleniach podniosło swoje kompetencje cyfrowe. 
Dodatkowo każde z przedszkoli pozyskało w formie grantu środki finansowe w wysokości 6366,00 zł 
netto na zakup cyfrowych materiałów dydaktycznych. 
 

Zadanie: Małopolska Ścieżka Rozwoju – Kontynuacja dla Nauczycieli Wychowania Przedszkolnego  

Komponent C: Transformacja cyfrowa, Reforma C2.1: Zwiększenie skali zastosowań rozwiązań 
cyfrowych w sferze publicznej gospodarce i społeczeństwie, Inwestycja C2.1.3: E- kompetencje 

Miejsce wykonania:  

Przedszkole Samorządowe Nr 1 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 3 w Libiążu, Przedszkole 

Samorządowe nr 2 w Libiążu oraz Przedszkole 

Samorządowe nr 4 w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 2 w Libiążu. 

 

Kwota: Możliwość pozyskania grantu w wysokości 

6 366,00 netto zł na przedszkole (realizacja 

w ramach programów finansowanych ze środków 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 

Odporności oraz Unii Europejskiej – 

NextGenerationEU.  

Zakres: Do projektu przystąpiło sześć nauczycielek z przedszkoli. Poprzez uczestnictwo  

w szkoleniach podniosło swoje kompetencje cyfrowe. Dodatkowo przedszkola mają możliwość 

pozyskania w formie grantu środków finansowych w wysokości 6 366,00 zł netto na zakup cyfrowych 

materiałów dydaktycznych.  

Zadanie: Cyfrowy Uczeń  

Miejsce wykonania: Szkoła Podstawowa Nr 1 w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Libiążu, 
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 3 w Libiążu, Szkoła 
Podstawowa Nr 3 w Libiążu, Szkoła 
Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z 
Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu, Szkoła 
Podstawowa w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Gromcu, Szkoła Podstawowa  
w Zespole Szkół w Żarkach.     

Kwota: nieodpłatne przekazanie sprzętu, wsparcie 
z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności.   
 

Zakres:  
W ramach przedsięwzięcia „Wdrażanie inwestycji C2.1.2 Wyrównanie poziomu wyposażenia szkół 
w przenośne urządzenia multimedialne – inwestycje związane ze spełnieniem minimalnych 
standardów sprzętowych, wskaźnik C15G Nowe komputery przenośne (laptopy, laptopy 
przeglądarkowe i tablety) do dyspozycji uczniów”  w 2025 roku wszystkie szkoły podstawowe, dla 
których organem prowadzącym jest gmina Libiąż, otrzymały nieodpłatnie sprzęt  komputerowy, 
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który jest przeznaczony do użytku uczniów podczas zajęć szkolnych, Celem programu jest wspieranie 
uczniów w rozwijaniu kompetencji cyfrowych i wiedzy o nowych technologiach . Łącznie szkoły 
otrzymały: 59 szt. laptopów, 23 szt. laptopów przeglądarkowych oraz 35 szt. tabletów.   

Zadanie: Projekt „Dwujęzyczne Maluchy MOF Chrzanowa” Priorytet 6. Działanie 6.29 Wsparcie 
wychowania przedszkolnego - ZIT Typ projektu: C. Dwujęzyczny maluch, Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021-2027 finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Miejsce wykonania: Przedszkole Samorządowe Nr 1 z 

Oddziałami Integracyjnymi w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 3 w Libiążu, Przedszkole 

Samorządowe nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym z Oddziałami 

Integracyjnymi w Libiążu, Przedszkole Samorządowe  

Nr 4 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2  w Libiążu. 

Kwota: Wartość projektu: 360 250,00 zł 

(dofinansowanie: 244 750,00 zł, wkład 

własny niepieniężny: 115  500,00 zł - sale 

dydaktyczne)   

 

Zakres:  
Projekt realizowany przez lidera projektu Agencję Rozwoju Małopolski Zachodniej S.A. 
w partnerstwie z Gminą Chrzanów, Libiąż, Trzebinia i Babice. Celem projektu jest wzrost 
umiejętności dzieci w wieku przedszkolnym w zakresie praktycznego posługiwania się językiem 
angielskim, poprzez wdrożenie programu dwujęzyczności. Projekt ma na celu zapewnienie dzieciom 
naturalnego kontaktu z językiem obcym poprzez codzienne zajęcia, zabawy oraz interakcje z 
nauczycielami. Czas realizacji projektu został zaplanowany na lata 2025-2028. W projekcie z terenu 
gminy Libiąż biorą udział trzy przedszkola samorządowe. W roku 2025 nauczyciele biorący udział w 
projekcie odbyli szkolenia w celu podniesienia kwalifikacji w zakresie nauczania dwujęzycznego w 
przedszkolu. W ramach projektu zostały zakupione min. materiały dydaktyczne i sprzęt wspierający 
proces nauczania dwujęzycznego, w tym interaktywne monitory, laptopy i głośniki.    

 

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych ze środków Funduszu Pomocy: 

Zadanie:  

Realizacja zadań oświatowych o których mowa w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 185) 

Miejsce wykonania: Libiąż, Gromiec, Żarki Wartość: 1.145.710,00 zł 

Zakres rzeczowy:  

W 2025 roku placówki oświatowe otrzymały środki z Funduszu Pomocy w celu wsparcia w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Środki te wykorzystano na refundację, dofinansowanie  

i finansowanie wydatków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi. 

Zadanie: Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe w 2025 roku 

Miejsce wykonania:  Kwota: 168 865,69 zł – dotacja celowa 
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Szkoła Podstawowa Nr 1 w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 2 w Libiążu, Szkoła Podstawowa 

Nr 2 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w 

Libiążu, Szkoła Podstawowa Nr 3 w Libiążu, Szkoła 

Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym z Oddziałami 

Integracyjnymi w Libiążu, Szkoła Podstawowa w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gromcu, Szkoła 

Podstawowa w Zespole Szkół w Żarkach, Szkoła 

Podstawowa Katolickiego Stowarzyszenia 

Wychowawców w Libiążu.     

Zakres:  

W 2025 roku publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe z terenu gminy Libiąż otrzymały dotację 

celową na wyposażenie uczniów w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

W ramach środków 1653 uczniom zapewniono podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczenia.  

 

Zadanie: Środki z Funduszu Pomocy na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe w 2025 roku dla uczniów z Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na 

terytorium tego państwa 

Miejsce wykonania:  

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 3 w Libiążu, Szkoła Podstawowa Nr 

3 w Libiążu, Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z 

Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu, Szkoła 

Podstawowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Gromcu, Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół w 

Żarkach.      

Kwota: 7 739,64 zł – środki  

z Funduszu Pomocy 

 

Zakres:  

W 2025 roku ze środków skorzystały publiczne szkoły podstawowe z terenu gminy Libiąż. W ramach 

środków zapewniono podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla 55 uczniów 

szkół.  

Zadanie: Rządowy program pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025   

Miejsce wykonania: Zespół Szkół w Libiążu.  Kwota: 6 679,05 zł – dotacja celowa 

Zakres:  

W 2025 roku z programu dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego skorzystało 

18 uczniów z Zespołu Szkół w Libiążu. 
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Zespół Szkół w Żarkach 
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Zespół Szkolno – Przedszkolny  
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z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu 
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Żłobki - Opieka nad dziećmi w wieku do lat 3 

 

W ramach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na terenie gminy Libiąż w 2025 roku 

funkcjonowały dwa niepubliczne żłobki: Niepubliczny Żłobek Smyk w Libiążu i Żłobek 

Śpioszek w Libiążu oraz niepubliczny klubik dziecięcy Leśne Kroki Klubik Dziecięcy w Libiążu 

(od września). Żłobki dysponowały łącznie 64 miejscami, a klubik dziecięcy 15. Żłobki 

zapewniają opiekę nad dziećmi w wieku od 20 tygodnia życia do lat 3, w wymiarze do 10 

godzin dziennie względem każdego dziecka. Klubik dziecięcy zapewnia opiekę nad dziećmi w 

wieku od ukończenia 1 roku życia do lat 3, w wymiarze do 10 godzin dziennie. W roku 2025 

do żłobków uczęszczało średnio 46 dzieci, a do klubiku dziecięcego 8 . 

Wysokość dotacji udzielanej przez Gminę Libiąż dla podmiotów prowadzących żłobki 

wyniosła 166 215 zł. (15,00 zł za każdy dzień roboczy w miesiącu na dziecko objęte opieką 

żłobka zamieszkałe na terenie Gminy Libiąż). 

 

Stypendia za szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe.  

W 2025 r. na stypendia za szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe dla 

uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Libiąż bez względu na miejsce 

zamieszkania przeznaczono kwotę 31 900 zł.  

Stypendia zostały przyznane 20 uczniom, w tym:   

- 2 uczniów otrzymało stypendium w wysokości 2 000,00 zł,   

- 3 uczniów otrzymało stypendium w wysokości 1 800,00 zł,   

- 15 uczniów otrzymało stypendium w wysokości 1 500,00 zł.   

 

7. Sprawy obywatelskie 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Współpraca gminy Libiąż z organizacjami pozarządowymi prowadzona była na podstawie 

przyjętego w dniu 25 października 2024 r. uchwałą Nr 50/VII/2024 Rady Miejskiej w Libiążu 

„Programu współpracy gminy Libiąż z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”. Na tej podstawie zrealizowano 

następujące zadania: 

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 
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- wpieranie działalności w zakresie ochrony i promocji zdrowia, 

- wspieranie działań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

- wspierania letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, 

- wspierania działalności związanej z podtrzymywaniem i upowszechnianiem tradycji 

narodowej, pielęgnowaniem polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej. 

Łączna wysokość dotacji celowych przyznanych na realizację w/w zadań w 2025 r. wyniosła 

708.200,00 zł. Organizacje pozarządowe rozliczyły przyznane dotacje na kwotę 705.375,96 zł.  

 

Wykorzystane dotacje przedstawiają się następująco: 

1. Uczniowski Klub Sportowy „Górnik” Libiąż 
152.100,00 zł w tym na utrzymanie 

obiektu sportowego 80.000,00 zł 

2. Miejski Klub Sportowy Libiąż 84.451,00 zł 

3. 
Ludowy Klub Sportowy „Nadwiślanin 

Kruszywo” Gromiec 

107.924,96 zł w tym na utrzymanie 

obiektu sportowego 54.100,00 zł 

4. Ludowy Klub Sportowy „Żarki” w Żarkach 
125.500,00 zł w tym na utrzymanie 

obiektu sportowego 41.000,00 zł 

5. 
Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” 

w Libiążu 
35.500,00 zł 

6. 

Uczniowski Klub Sportowy „Czwórka” przy 

Szkole Podstawowej Nr 4 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Libiążu 

69.000,00 zł 

7. 
Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy 

przy PMOS w Chrzanowie 
25.600,00 zł 

8. 
Stowarzyszenie Klub Sportowy Akademia 

Bokserska Libiąż 
24.200,00 zł 

9. 
Chrzanowski Klub Karate i Dalekowschodnich 

Sportów Walki 
10.200,00 zł 

10. 
Polska Federacja Ju-Jitsu i Kobudo 

w Jaworznie 
6.800,00 zł 
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Łącznie na realizację zadania publicznego z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej” w 2025 roku, dotację w trybie pozakonkursowym w formie tzw. „małego grantu” 

organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego otrzymały środki finansowe w 

wysokości 13.100,00 zł, wykorzystały i rozliczyły całość otrzymanej dotacji tj.: 13.100,00 zł. 

Wykorzystane i rozliczone dotacje przedstawiają się następująco: 

1. 
Towarzystwo Wspierania Sportu „Sokrates” w Libiążu, na zadanie 

pn. „Bądź w ruchu”. 
4.100,00 zł 

2. 

Chrzanowski Klub Karate i Dalekowschodnich Sportów Walki, na 

zadanie pn. „Gwarek Cup – X Ogólnopolski Turniej Karate 

Kyokushin IKO o Puchar Burmistrza Libiąża”.                                                                                                            

5.000,00 zł 

3. 
Stowarzyszenie Bieg Tatara, na zadanie pn. „Jubileuszowa 20-ta 

edycja Biegu tatara dla dzieci i młodzieży”.                                
4.000,00 zł 

 

Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia. 

W 2025 r. na stypendia sportowe, nagrody dla zawodników i trenerów przeznaczono kwotę w 

wysokości 40.400,00 zł, z której wykorzystano środki w wysokości 35.950,00 zł, na: 

1. Stypendia sportowe przyznano 5 zawodnikom w sumie na kwotę: 14.750,00 zł  

w następujących dyscyplinach: boks, piłka nożna - futsal, pływanie, ju-jitsu. 

2. Nagrody przyznano 10 zawodnikom w sumie na kwotę: 13.200,00 zł w następujących 

dyscyplinach: akrobatyka sportowa, szachy, biegi przeszkodowe OCR. 

3. Nagrody przyznano 6 trenerom w sumie na kwotę: 8.000,00 zł w następujących 

dyscyplinach: akrobatyka sportowa, boks, ju-jitsu. 

4. Wyróżnienia przyznano 5 sponsorom, którzy wsparli dyscyplinę sportową - boks.  

 

Wspieranie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Łącznie na realizację zadania publicznego z zakresu „Wspierania letniego wypoczynku dzieci i 

młodzieży z terenu gminy Libiąż w czasie wakacji w 2025 roku”, w wyniku przeprowadzonego 

otwartego konkursu ofert organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego 

otrzymały, wykorzystały i rozliczyły środki finansowe w wysokości 15.000,00 zł. 
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Wykorzystane i rozliczone dotacje przedstawiają się następująco: 

1. Chrzanowski Klub Karate i Dalekowschodnich Sportów Walki 5.526,00 zł 

2. Uczniowski Klub Sportowy „Górnik” w Libiążu 4.343,00 zł 

3. Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” w Libiążu                                5.131,00 zł 

 

Wpieranie działalności w zakresie ochrony i promocji zdrowia. 

Łącznie na realizację zadania w zakresie promocji zdrowia psychofizycznego i zapobiegania 

zaburzeniom psychicznym - zajęcia dla osób niepełnosprawnych umysłowo i ruchowo w 2025 

roku organizacje otrzymały środki finansowe w wysokości 15.000,00 zł, wykorzystały 

i rozliczyły całość otrzymanej dotacji tj.: 15.000,00 zł. 

Wykorzystane i rozliczone dotacje przedstawiają się następująco: 

1. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Nadzieja” w Libiążu. 10.000,00 zł 

2. Fundacja im. Brata Alberta - Świetlica Terapeutyczna w Libiążu. 5.000,00 zł 

 

Wspierania działalności związanej z podtrzymywaniem i upowszechnianiem tradycji 

narodowej, pielęgnowaniem polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej  

i kulturowej. 

Na realizację zadania zleconego do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego pn. „Wspieranie działalności związanej z podtrzymywaniem  

i upowszechnianiem tradycji narodowej, pielęgnowaniem polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej” dotację w trybie pozakonkursowym  

w formie tzw. małego grantu w wysokości 1.000,00 zł otrzymało Katolickie Stowarzyszenie 

Wychowawców Oddział w Libiążu, na zadanie pn. „IV Festiwal piosenki religijnej im. Helenki 

Kmieć „Bogu Dźwięki” (Etap Finałowy i Koncert Laureatów). Organizacja wykorzystała i 

rozliczyła otrzymaną dotację w wysokości 1.000,00 zł. 

 

Wspieranie działań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Na realizację zadania w zakresie zdrowia publicznego w obszarze profilaktyki alkoholowej we 

współpracy z organizacją pożytku publicznego pn. „Razem Silniejsi – Integracja Środowisk 

Abstynenckich w Walce o Siebie i Rodzinę” w 2025 roku przeznaczono środki finansowe  
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w wysokości 20.000,00 zł. Dotację otrzymało Libiąskie Stowarzyszenie Na Rzecz Trzeźwości 

i Wolności od Uzależnień „Przemienienie” w Libiążu. Organizacja wykorzystała i rozliczyła 

otrzymaną dotację w wysokości 20.000,00 zł. 

 

Noclegownia dla Bezdomnych Mężczyzn. 

W 2025 roku na dotację celową na funkcjonowanie noclegowni dla bezdomnych mężczyzn,  

z której m. im. korzystają mieszkańcy gminy Libiąż przeznaczono środki finansowe  

w wysokości 184.458,00 zł. Podstawą udzielonej dotacji było zawarte Porozumienie 

Międzygminne w dniu 02.01.2025 r. z Burmistrzem Miasta Chrzanowa, w sprawie 

prowadzenia Noclegowni dla Bezdomnych Mężczyzn oraz zasad określenia i udziału w 

kosztach jej utrzymania.  

 

Ewidencja działalności gospodarczej. 

W ramach ewidencji działalności gospodarczej wnioski do CEIDG w 2025 roku złożyło 382 

przedsiębiorców. 

Łącznie w 2025 r. wydano 80 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w rozbiciu na:  

Detal (sklepy): 

- 22 zezwolenia do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 

- 21 zezwoleń powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

- 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 

Gastronomia: 

- 2 zezwolenia do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 

- 2 zezwolenia powyżej 4,5%  do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

- 1 zezwolenie powyżej 18% zawartości alkoholu. 

Zezwolenia jednorazowe: 

- 12 zezwoleń do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W Gminie Libiąż działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która:  

a)  posiada kompetencje inicjatorskie w zakresie polityki wobec problemów alkoholowych; 
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b) podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia przez sąd o zastosowaniu obowiązku 

leczenia wobec osób uzależnionych od alkoholu, motywowania do leczenia, wywiadów 

środowiskowych, diagnozowania w przedmiocie uzależnienia, prowadzenia dokumentacji; 

c) podejmuje działania kontrolne w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania  

z posiadanych zezwoleń w placówkach handlowych i gastronomicznych na terenie gminy 

Libiąż; 

d) podejmuje interwencje w związku z naruszeniem przepisów o zakazie reklamy i promocji 

napojów alkoholowych; 

e) opiniuje wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, co do zgodności 

lokalizacji punktu sprzedaży z przepisami prawa; 

f) członkowie GKRPA pracują w powołanych zespołach interdyscyplinarnych. 

Realizatorami gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii są:  

1.  Burmistrz Libiąża; 

2.  Urząd Miejski w Libiążu; 

3.  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

4. Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu; 

5.  Libiąskie Centrum Kultury; 

6.  Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu; 

7.  Jednostki oświatowe (szkoły, przedszkola) organizujące zajęcia i programy 

profilaktyczne;  

8. Grupy terapeutyczne; 

9.  Policja; 

10.  Stowarzyszenia i kluby trzeźwościowe; 

11.  Kluby sportowe; 

12.  Organizacje społeczne i stowarzyszenia; kościoły i związki wyznaniowe; 

13.  Sąd Rejonowy w Chrzanowie III Wydział Rodzinny i Nieletnich;  

14. Prokuratura Rejonowa. 

 

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2025 roku zostały 

zilustrowane w poniższej tabeli: 
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Rodzaj Ilość 

Wnioski które wpłynęły do komisji ogółem 57 

Posiedzenia komisji, w tym w pełnym składzie 45 

Rozpatrzone wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

65 

Ogółem rozpatrzonych spraw o leczenie: 182 

Postępowania zakończone 36 

Sprawy skierowane do biegłego sądowego 37 

Sprawy skierowane do sądu 21  

Liczba uczestników grupy terapeutycznej wstępnej 40 

Liczba uczestników grupy terapeutycznej „Dalszego zdrowienia” 14 

Liczba uczestników grupy dla współuzależnionych 20 

Liczba porad w punkcie konsultacyjno – informacyjnym „narkotykowym” 12 

Liczba wywiadów środowiskowych 27 

Liczba spotkań grup diagnostyczno - pomocowych 57 

Liczba uczestników w spotkaniach grup diagnostyczno - pomocowych 25 

 
Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii gminy Libiąż na lata 2022 – 2025. 

W 2025 roku w ramach realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii gminy Libiąż na lata 2022 – 2025 zorganizowano 

m.in. i wydatkowano środki finansowe w wysokości 303.430,83 zł m.in. na: 

- prowadzenie zajęć edukacyjno-terapeutycznych dla osób z problemem alkoholowym, 

- prowadzenie grupy dalszego zdrowienia, 

- prowadzenie psychoterapii zaawansowanej osób uzależnionych od alkoholu  

z długoletnią abstynencją, 

- prowadzenie konsultacji indywidualnych dla osób z problemem alkoholowym, 

- 2 obozy z warsztatami profilaktycznymi, w zakresie pomocy terapeutycznej dla rodzin osób  

z problemem alkoholowym, uczestniczących w procesie terapii, tzw. „grupy wsparcia”, 

- punktu konsultacyjno – informacyjnego dla osób z problemem narkotykowym  

i członków ich rodzin, 
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- prowadzenie szkolenia pn. „Trening Umiejętności Społecznych” dla dzieci uczęszczających do 

przedszkoli samorządowych na terenie gminy Libiąż, 

- prowadzenie szkolenia pn. „Trening Umiejętności Społecznych” dla uczniów szkół 

podstawowych na terenie gminy Libiąż, 

- zakup programu dotyczącego profilaktyki uzależnień behawioralnych przeznaczonego dla 

uczniów Szkoły Podstawowej Nr 2 w Libiążu, 

- zakup biletów na spektakl „My dzieci z dworca zoo,”  

- organizację mikołajek dla dzieci szkół podstawowych z rodzin, w których występują 

problemy uzależnień, 

- przewóz dzieci i młodzieży na warsztaty, imprezy i programy promujące zdrowy, trzeźwy styl    

życia, 

- warsztaty dla uczniów szkół z terenu gminy Libiąż „Dlaczego warto i jak mówić NIE”, 

- warsztaty profilaktyczne dla uczniów szkół z terenu gminy Libiąż, 

- realizacja kampanii na rzecz zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży „Odłóż telefon i żyj!” 

(warsztaty dla uczniów szkół z terenu gminy Libiąż „Jak być bezpiecznym w sieci, zasady 

higieny cyfrowej”, spotkania dla rodziców uczniów z terenu gminy Libiąż pn. „Co warto 

wiedzieć o zachowaniach ryzykownych dzieci i młodzieży. Smartfony, a rozwój dzieci i 

młodzieży”, spotkania dla rodziców uczniów z terenu gminy Libiąż pn. „Telewizja i nowe 

technologie cyfrowe, a rozwój poznawczy i emocjonalny małych dzieci”, konkurs na „Libiąską 

Bajkę Profilaktyczną” organizowany we współpracy z Miejską Bibliotekę Publiczną) 

W 2025 roku Gmina Libiąż została wyróżniona przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę Nagrodą 

im. Aliny Margolis – Edelman za „Najlepszą inicjatywę na rzecz ochrony dzieci”. Fundacja 

doceniła działania gminy na rzecz zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży realizowane w 

ramach kampanii „Spokojna głowa. Nie jesteś sama. Nie jesteś sam” oraz „Odłóż telefon i 

żyj!”.  
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8. Stan bezpieczeństwa w Gminie Libiąż 

 

Ochrona przeciwpożarowa  

Na terenie Gminy Libiąż działają cztery jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. Jednostki 

OSP Libiąż i OSP Libiąż - Moczydło włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo - 

Gaśniczego. Jednostki OSP Żarki i OSP Gromiec są poza Krajowym Systemem Ratowniczo - 

Gaśniczym. Jednostki OSP uczestniczyły w 301 akcjach ratowniczo – gaśniczych w 2025 roku. 

 

 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r. 

Pożary 169 67 72 124 

Miejscowe zagrożenia 181 100 122 161 

Alarmy fałszywe 14 10 13 16 

Zabezpieczenie rejonu 
chronionego KP PSP 
Chrzanów 

0 2 0 0 

Razem 364 179 207 301 
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W 2025 roku Gmina Libiąż uzyskała dotację z Województwa Małopolskiego w kwocie 

30.000,00 zł na dofinansowania zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Gromcu. Gmina ze swojego budżetu dotowała zakup 
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powyższego pojazdu w kwocie 340.000,00 zł. Za kwotę 551.000,00 zł OSP Gromiec zakupiła 

fabrycznie nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy marki Mercedes-Benz 519.  

 

 

 

Samochód o dopuszczalnej masie całkowitej 5,5 t wyposażony jest w napęd 4 x 4 ułatwiający 

poruszanie się w trudnym terenie. Na wyposażeniu pojazdu znajduje się również zbiornik na 

wodę o pojemności 1000 l i na środek pianotwórczy o pojemności 100 l oraz agregat 

wysokociśnieniowy wodno-pianowy. 

W 2025 roku Gmina Libiąż uzyskała dotację z Województwa Małopolskiego w kwocie 

27.500,00 zł na zakup sprzętu pralniczo-suszącego. Za kwotę 55.000,00 zł zakupiono zestaw 

składający się z pralnico-wirówki, suszarki, dozownik oraz detergentów. Zestaw umożliwiający 

jednoczesne pranie dwóch kompletów specjalnych ubrań strażackich zamontowany jest w 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Libiąż-Moczydle i służyć będzie wszystkim strażakom 

ochotnikom z gminy Libiąż. 
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Zarządzanie kryzysowe  

W ramach zarządzania kryzysowego Gmina Libiąż w 2025 roku współfinansowała utrzymanie 

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Chrzanowie w kwocie 55.760,00 zł. 

Gmina Libiąż utrzymuje magazyn ochrony przeciwpowodziowej. 

Ochrona ludności i obrona cywilna  

W 2025 roku ze środków programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 

zakupiono sprzęt do uzupełnienia zasobów i infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań 

OLiOC. 

Na realizację tego zadania wydano 427.817,64 zł i w jego ramach zakupiono: 

• 10 szt. osuszaczy powietrza o przepływie powietrza 300 m³/h, 

• 10 szt. nagrzewnic olejowych o mocy 20 kW, 

• 50.000 szt. worków, 

• 20 szt. plandek 8 x 12 m, 
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• 3 szt. radiotelefonów przewoźnych, 

• 20 szt. radiotelefonów nasobnych, 

• 5 szt. defibrylatorów AED, 

• 4 szt. pilarek spalinowych, 

• 4 szt. przecinarek spalinowych, 

• 2 szt. torb PSP R1, 

• 40 par woderów, 

• namiot kwatermistrzowski, 

• minikoparkę z systemem poziomowania nadwozia i ramienia kopiącego. 

Minikoparka i namiot kwatermistrzowski zostały przekazane do Wodociągów Chrzanowskich 

Sp. z o.o., które są podmiotem ochrony ludności. 

Pozostały sprzęt rozdysponowano do ochotniczych straży pożarnych oraz do gminnego 

magazynu. 

 

 



str. 64 
 

 

Monitoring wizyjny miasta 

Monitoring wizyjny miasta składał się z 34 kamer, w tym 18 kamer stałopozycyjnych,  

15 kamer obrotowych oraz fotopułapki. W 2025 roku Gmina Libiąż wymieniła 2 kamery 

obrotowe. W celu usprawnienia działania funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Libiążu Gmina 

zapewniła w infrastrukturze Komisariatu Policji punkty podglądu monitoringu miejskiego 

wspomagające działanie prewencyjne oraz operacyjne. 

 

9. Pomoc społeczna   

W roku 2025 Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu, realizował następujące zadania: 

• Wypłata świadczeń społecznych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej w podziale  

na zadania zlecone i zadania własne. 

• Pomoc w formie usług opiekuńczych. 

• Pomoc w formie pracy socjalnej, konsultacji, poradnictwa, w tym działania Klubu Integracji 

Społecznej, Punktu Aktywności Obywatelskiej, Centrum Aktywności Lokalnej, Punktu 

Mediacyjnego, Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego dla Osób z Problemem Przemocy  

w Rodzinie, Telefonu Zaufania. 

• Wypłata dodatków mieszkaniowych. 

• Wypłata świadczeń rodzinnych. 

• Wypłata świadczeń wychowawczych. 

• Wypłata świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego. 

• Wypłata dodatków osłonowych. 



str. 65 
 

• Wypłata bonu ciepłowniczego. 

• Wypłata stypendiów i zasiłków szkolnych. 

• Wypłata świadczeń z pomocy społecznej obywatelom Ukrainy. 

• Realizacja Karty Dużej Rodziny. 

• Działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych. 

• Działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

• Działania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

• Dzienny Dom ,,Senior+” w Libiążu. 

• Program ,,Korpus wsparcia seniora na rok 2025”. 

• Program ,,Czyste powietrze”. 

• Działania z zakresu polityki senioralnej w gminie Libiąż. 

• Działania w ramach Programu "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością"  

dla jednostek samorządu terytorialnego - edycja 2025. 

• Realizacja zadania ,,Pokochaj Gminę Libiąż od dziecka”. 

• Świetlica Środowiskowa w Libiążu. 

 

Środki na realizację zadań pomocy społecznej pochodzą:  

• z budżetu gminy na realizację zadań własnych, 

• z budżetu państwa na realizację zadań zleconych i na dofinansowanie niektórych zadań 

własnych gminy oraz  z  programów rządowych, 

• z budżetu UE. 

Świadczenia pomocy społecznej przyznawane są osobom i rodzinom, które spełniają kryteria 

dochodowe oraz pozostałe warunki określone w ustawie o pomocy społecznej. Prawo do 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, których dochód 

miesięczny na osobę w rodzinie (pomniejszony m.in. o miesięczne obciążenie podatkiem 

dochodowym od osób fizycznych, o składki z tyt. ubezpieczeń oraz o kwotę alimentów 

świadczonych na rzecz innych osób) nie przekracza kryterium dochodowego. 

 

Od 01.01.2025 roku zmianie uległa kwota kryterium dochodowego do pomocy społecznej: 

• dla osoby samotnie gospodarującej: 1010,00 zł, 

• dla osoby w rodzinie: 823,00 zł. 

W ramach zadań własnych przyznawane były zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe na 
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zaspokojenie uzasadnionych potrzeb np. na opłacenie mieszkania, zakup żywności, opału,  

na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego, zasiłki okresowe, pomoc 

przyznawana formie zakupu gorącego posiłku, pomoc w formie usług opiekuńczych, opłata 

za pobyt w domu pomocy społecznej itp. Od sierpnia 2009 roku do zadań własnych gminy 

należy wypłata zasiłków stałych oraz opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

je pobierające. Wcześniej były to zadania zlecone, obecnie jest to zadanie własne, na które 

gmina otrzymuje dotacje. 

Środki wydatkowane w 2025 roku w podziale na zadania: 

Zadania Kwota wydatków w zł 

Zadania zlecone Gminie 8 071 745,21 

Zadania własne gminy, w tym: 16 777 648,75 

środki własne 13 099 500,68 

dotacje - dofinansowanie do zadań własnych 3 364 803,69 

projekt dofinansowany z UE „Czas na aktywność” 313 344,38 

Razem 24 849 393,96 
 

9.1. Realizacja zadań z zakresu pomocy i integracji społecznej 

a. Osoby i rodziny objęte pomocą społeczną 

Liczbę osób i rodzin korzystających z różnych form wsparcia w ramach systemu pomocy 

społecznej obrazuje poniższa tabela. 

Osoby i rodziny objęte pomocą społeczną w 2025 roku: 
Wyszczególnienie Liczba osób, którym na 

podstawie decyzji przyznano 
świadczenie 

Liczba rodzin Liczba osób w 
rodzinach 

Świadczenia przyznane w ramach 
zadań własnych 461 336 512 

Świadczenia przyznane w ramach 
zadań zleconych 9 8 9 

Świadczenia przyznane w ramach 
zadań własnych i zleconych ogółem 465 339 516 

Pomoc wyłącznie w formie pracy 
socjalnej - 170 372 

 
Pomoc w formie pracy socjalnej nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

Ogółem z pomocy finansowej, usługowej, w formie pracy socjalnej i poradnictwa skorzystało:  

w 2025 roku – 509 rodzin, tj. 888 osób w rodzinach. 
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b. Powody trudnych sytuacji życiowych powodujących przyznanie pomocy społecznej. 

Ustawa o pomocy społecznej wymienia „okoliczności”, które obok kryterium 

dochodowego uzasadniają przyznanie pomocy w postaci różnego rodzaju świadczeń. 

Powód trudnej sytuacji zawodowej 
Liczba osób % 

Bezdomność 
% ogółu korzystających rodzin 

19 
5,60% 

Potrzeba ochrony macierzyństwa  
% ogółu korzystających rodzin 

17 
5,01% 

Bezrobocie 
% ogółu korzystających rodzin 

94 
27,73% 

Niepełnosprawność 
% ogółu korzystających rodzin 

195 
57,52% 

Długotrwała lub ciężka choroba 
 % ogółu korzystających rodzin 

233 
68,73% 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu 
gospodarstwa domowego 
 % ogółu korzystających rodzin 

28 

8.26% 

Przemoc domowa 
% ogółu korzystających rodzin 

7 
2,06% 

Alkoholizm 
% ogółu korzystających rodzin 

56 
16,52% 

Narkomania 
% ogółu korzystających rodzin 

3 
0,88% 

Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego % 
ogółu korzystających rodzin 

3 
0,88% 

 
Wykazanych w tabeli liczb nie należy sumować, gdyż w jednej rodzinie może występować  

więcej niż jedna przyczyna trudnej sytuacji. 

9.2. Świadczenia pomocy społecznej 

Realizując zadania Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu udzielał na rzecz osób i rodzin 

będących w trudnej sytuacji pomocy w niżej wymienionych formach (Ustawa o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004 r.). 
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a. Zadania zlecone 

Rodzaj świadczenia Liczba osób 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 9 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 34 

Wynagrodzenie opiekuna prawnego zgodnie z wyrokiem sądu opiekuńczego 11 

Świadczenia opieki zdrowotnej finansowane ze środków publicznych 51 
 

 
b. Zadania własne 

Rodzaj świadczenia Liczba 

Zasiłki jednorazowe celowe (na opał, żywność, leki, odzież, opłaty za energię 

elektryczną, gaz, zakup podręczników itp.) 

228 rodzin 

Zasiłki okresowe 169 rodzin 

Zasiłki stałe 64 osoby 

Opłacenie posiłków dla dzieci w szkołach i przedszkolach 61 dzieci 

Usługi opiekuńcze 113 osób 

Zgłoszenie do ubezpieczenia zdrowotnego finansowanego ze środków 
publicznych 

51 osób 

Sprawienie pogrzebu 1 osoba 

Opłacenie pobytu w Domach Pomocy Społecznej 30 osób 

Zdarzenie losowe 1 rodzina 

Schronienie 5 osób 
 

c. Praca socjalna, konsultacje, poradnictwo. 

Pracownicy socjalni realizując pracę socjalną, podejmują wszelkie działania, które 

ukierunkowane są na pomoc osobom, rodzinom, grupom i środowiskom społecznym  

w zakresie wzmocnienia lub odzyskania zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie 

poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających 

temu celowi. Praca socjalna prowadzona jest przy użyciu instrumentów aktywnej integracji, 

w oparciu o ocenę i diagnozę sytuacji osób i rodzin, a jej celem jest profesjonalne, 

systematyczne i całościowe działanie na rzecz potrzebujących wsparcia. 

W latach ubiegłych była to: pomoc w uzyskaniu pracy lub zasiłku dla bezrobotnych, 

świadczeń z ubezpieczenia społecznego, świadczeń alimentacyjnych, pomoc w uzyskaniu 
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orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, wypełnianiu wniosków na turnusy rehabilitacyjne, 

wydawanie zaświadczeń do wniosków o stypendia, załatwianie spraw związanych z 

przymusowym leczeniem psychiatrycznym, pomoc w ustaleniu korzystnych warunków spłaty 

zadłużenia i prace realizowane w ramach grup roboczych rozwiązujących indywidualne 

potrzeby osób i rodzin uwikłanych w problem przemocy domowej, takie jak: kierowanie do 

GKRPA w celach diagnostycznych i terapeutycznych, leczenia odwykowego, pisma do Sądu  

o wgląd sytuacji dzieci z rodzin z przemocą domową, wnioski do Prokuratury w związku ze 

znęcaniem się, wspólnie z dzielnicowymi monitorowanie środowisk i interwencje w 

środowisku. W 2025 r. z pomocy w formie pracy socjalnej ogółem skorzystały 244 rodziny  tj. 

492 osoby w rodzinach, z tego wyłącznie z pracy socjalnej 170 rodzin, tj. 372 osoby w 

rodzinach. W 2025 roku nastąpił wzrost liczby rodzin korzystających z pomocy w formie 

pracy socjalnej o 35 rodzin.  

Najważniejsze efekty pracy socjalnej w 2025 roku: 

L.p. Efekty pracy socjalnej 

1. Podjęcia leczenia odwykowego. 

2. Podjęcie współpracy z psychologiem. 

3. 
Współpraca ze społecznościami lokalnymi, Sądami, kuratorami, służbą zdrowia, 
spółdzielniami mieszkaniowymi, Policją, szkołami i przedszkolami. 

4. Podjęcie i kontynuacja leczenia, w tym specjalistycznego. 

5. Poprawa warunków mieszkaniowych. 

6. Poprawa kompetencji rodzicielskich, w tym współpraca z asystentem rodziny. 

7. Poprawa sytuacji bytowej. 

8. 
Uzyskanie stopnia niepełnosprawności w PZ ds. Orzekania  
o Niepełnosprawności. 

9. Uzyskanie orzeczenia o niezdolności do pracy w ZUS.  

10. Załatwienie spraw urzędowych, w tym umieszczenie w DPS i ZOL. 

12. Uzyskanie pomocy w ramach programu ,,Szlachetna Paczka”. 

13. Uzyskanie świadczeń z pomocy społecznej. 

14. Podjęcie stażu zawodowego. 

15. Poprawa relacji rodzinnych. 

16. Uzyskanie świadczeń emerytalno-rentowych, świadczenia wspierającego. 
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Działania pracowników socjalnych są wspierane przez konsultanta prawnika, psychologa  

i pedagoga. Konsultant prawnik prowadzi poradnictwo z zakresu prawa pracy, ubezpieczeń 

społecznych, prawa cywilnego, a w szczególności prawa rodzinno-opiekuńczego. 

Najczęstszymi sprawami są: pozwy o alimenty, wnioski o ustalenie ojcostwa, sprawy 

mieszkaniowe, występowanie o ograniczenie lub pozbawienie władzy rodzicielskiej, ustalenie 

opiekuna prawnego, rodziny zastępczej itp. 

Psycholog prowadzi pracę z rodzinami dysfunkcyjnymi i niezaradnymi życiowo, w których 

występują konflikty oraz  rodzicami w zakresie trudności wychowawczych, udziela porad dla 

rodziców itp.  

- Pedagog pełni funkcje mające na celu udzielanie konsultacji i wsparcia pedagogicznego 

dzieciom uczęszczającym do Świetlicy Środowiskowej działającej w strukturach Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Libiążu. Do zadań pedagoga należy w szczególności: 

- koordynowanie pracy dydaktycznej i opiekuńczo-wychowawczej na terenie Świetlicy 

Środowiskowej, 

- krzewienie umiejętności nawiązywania prawidłowych kontaktów z rówieśnikami, a także 

samodzielności w podejmowaniu i realizacji różnorodnych zadań, 

- organizowanie rozrywki indywidualnej i zbiorowej  oraz kształtowanie nawyków kultury 

życia codziennego, 

- upowszechnianie zasad kultury zdrowotnej, profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania 

przemocy, 

- organizowanie zajęć i form rozrywki zawodowej, mającej na celu prawidłowy rozwój 

fizyczny. 

• Poradnictwo specjalistyczne (prawne, psychologiczne, pedagogiczne oraz 

poradnictwo w ramach reintegracji społeczno-zawodowej w KIS) 
 

Rodzaj poradnictwa Liczba rodzin Liczba osób w rodzinie 

Prawne 140 268 

Psychologiczne 47 134 
Reintegracja społeczno-zawodowa w KIS 31 47 

Pedagogiczne 5 20 
 

• Kontrakt socjalny jako narzędzie pracy socjalnej oraz realizacji aktywnej integracji 

społecznej. 

Kontrakt socjalny jest pisemną umową pomiędzy osobą (lub członkami rodziny), korzystającą 
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ze świadczeń pomocy społecznej, a pracownikiem socjalnym, mającą na celu określenie 

sposobu współdziałania w rozwiązywaniu problemów osoby znajdującej się w trudnej 

sytuacji życiowej, umożliwienie osobie aktywizacji społeczno – zawodowej oraz 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Kontrakt, jako wzajemne zobowiązania stron, 

poprzedzone diagnozą środowiska, uwzględniające możliwości, potrzeby i ograniczenia 

klienta, zawiera cele oraz działania, przewiduje ocenę realizacji działań w nim zawartych oraz 

weryfikację zapisów kontraktu. Kontrakt socjalny jest instrumentem pracy socjalnej od 2005 

roku, wykorzystywanym przez pracowników socjalnych w swoim warsztacie pracy, 

pozwalającym zmobilizować i zaktywizować do działania osobę lub rodzinę zainteresowaną 

rozwiązaniem problemów, z którymi się boryka.  

W 2025 roku realizowano 18 kontraktów socjalnych. 

• Usługi opiekuńcze 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu dysponuje dobrze rozwiniętą ofertą usług 

opiekuńczych. Ośrodek zatrudnia opiekunki domowe świadczące zarówno usługi 

podstawowe, jak również specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Zadania własne i zlecone Liczba osób 

zadania własne 113 

zadania zlecone 9 

Razem 122 
 

 
• Program „OPIEKA 75+” w roku 2025 

Całkowity koszt programu 300 689,39 

Dotacja: 180 413,63 

Wkład własny: 120 275,76 

Wykonano 9 575 godzin 
 

W 2025 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu otrzymał dotację z Programu "Opieka 

75+". W 2025 r. w ramach pozyskanych środków wykonano łącznie 9575 godzin usług 

opiekuńczych. Z programu tego skorzystały 47 osób, w tym 42 osoby było objętych 

programem latach poprzednich i były one kontynuowane w roku 2025 r. Ponadto 

wsparciem objęto 5 nowych osób nie korzystających dotychczas z pomocy w formie usług 
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opiekuńczych lub pomoc ta została zwiększona liczbą godzin. 

9.3. Mediacje 

W 2025 roku postępowania mediacyjne w Punkcie prowadził pracownik OPS w Libiążu 

zgłoszony przez Ośrodek do Sądu Okręgowego w Krakowie na listę stałych mediatorów  

ds. karnych, cywilnych i rodzinnych. 

Postępowania mediacyjne były świadczone nieodpłatnie. W okresie od I-XII.2025 r.  

w Punkcie prowadzono postępowania w następujących sprawach: 

• Ustalenie alimentów - 6. 

• Podział obowiązków rodzicielskich , kontaktów rodziców z małoletnimi dziećmi, 

ustalenie miejsca zamieszkania małoletnich dzieci – 4. 

• Przemoc domowa – 3. 

• Sprawy karne – 1. 

Łącznie do Punktu Mediacyjnego zgłosiło się 16 osób, przeprowadzono 8 postępowań 

mediacyjnych. Działalność Punktu Mediacyjnego przyczynia się do deeskalacji konfliktów w 

rodzinie, sąsiedzkich, w środowisku lokalnym oraz pozasądowego załatwienia kwestii 

spornych w krótszym czasie. Zawarcie ugody w postępowaniu mediacyjnym pozwala również 

na polubowne rozwiązanie sytuacji konfliktowych, poprawę relacji międzyludzkich. Zawarcie 

satysfakcjonującej ugody w ramach postępowania mediacyjnego sprzyja długotrwałemu 

złagodzeniu konfliktów. 

 

9.4. Przeciwdziałanie przemocy domowej 

W ramach przeciwdziałania przemocy domowej w 2025 roku Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Libiążu realizował zadania:  

• Informacyjno-edukacyjne. 

Na stronie internetowej OPS w Libiążu www.ops.libiaz.pl  – zakładka ,, PRZEMOC DOMOWA” 

oraz zakładka ,,PUNKT MEDIACYJNY” znajdują się informacje dotyczące punktu 

Mediacyjnego, problematyki przemocy z uwzględnieniem instytucji świadczących pomoc na 

rzecz osób doświadczających przemocy domowej, możliwości uzyskania wsparcia w ramach 

działalności OPS oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Libiążu- www.um.libiaz.pl 

zakładka „Pomoc Społeczna”. 

Liczba wyświetleń stron internetowych – 2145. 
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• Punkt Konsultacyjno- Informacyjny Dla Osób i Rodzin z Problemem Przemocy 

W ramach Punktu odbyły się następujące działania: 

- liczba dyżurów – 99. 

- liczba spraw – 36. 

- wsparcia udzielono – 31 rodzinom (31 osobom). 

• Punkt Mediacyjny w kwestii przeciwdziałania przemocy domowej: 

- ilość spraw ogółem  – 3. 

- liczba rodzin – 3. 

- liczba osób – 6. 

• Telefon Zaufania, 2 numery: 32 627 78 25, 796 611 195: 

- ilość dyżurów łącznie – 258. 

- ilość spraw – 91. 

Ilość rodzin/osób objętych wsparciem - 65 rodzin, w tym 65 osób. 

• W 2025 r. odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego w Libiążu. 

Do Zespołu interdyscyplinarnego w Libiążu wpłynęło 46 formularzy ,,Niebieskie Karty - A”  

oraz 7 formularzy ,,Niebieskie Karty” prowadzone wobec sprawców przemocy domowej.  

Łącznie 53 procedury ,,Niebieskie Karty”. 

Policja wdrożyła – 32 NK 

Pomoc Społeczna – 9 NK 

Oświata - 3 NK 

GKRPA – 0 NK 

Ochrona zdrowia - 2 NK 

POIK - 0 NK 

W 46 procedurach ,,Niebieskie Karty” pomocą zostało objętych 66 osób doświadczających 

przemocy domowej. 

Liczba sprawców przemocy domowej – 34 osoby. 

W 2025 r. zakończono 47 procedur ,,Niebieskie Karty’’, w tym z powodu: 

- ustania przemocy – 14. 

- braku zasadności podejmowania dalszych działań – 33. 

Ponadto odstąpiono od podejmowania działań w 6 rodzinach. 

Natomiast przekazanie dokumentacji prowadzonej procedury do innych Zespołów 

Interdyscyplinarnych – 4. 
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Z lat poprzednich łącznie realizowano w 2025 r. - 38 procedur „Niebieskie Karty”. 

Powołano 50 grup diagnostyczno-pomocowych, odbyło się łącznie 300 posiedzeń grup 

diagnostyczno-pomocowych. 

Sporządzono NK część C - 37. 

Sporządzono NK część D – 38. 

Łączna liczba wszystkich rodzin objętych procedurą ,,Niebieskie Karty” w 2025 r. wynosi 92. 

Łączna liczba sprawców przemocy w 2025 r. - 71. 

Łączna liczba osób doświadczających przemocy domowej w 2025 r. - 128. 

W 2025 r. prowadzono 9 miesięczny monitoring po zakończeniu procedury NK w 68 

rodzinach. 

Spośród osób stosujących przemoc domową 8 zostało skierowanych do programu 

korekcyjno-edukacyjnego. Program ukończyły 3  osoby, wobec 3  osób wystąpiono  

z wnioskiem o ukaranie, zgodnie z kodeksem wykroczeń. 

W roku 2025 r. - 4 dzieci zostało zabezpieczonych w trybie art. 12a (3 chłopców, w tym 

1 osoba z niepełnosprawnością oraz 1 dziewczynka). 

Osoby doświadczające przemocy domowej mogły skorzystać ze wsparcia Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Libiążu w formie: 

• Grupy samopomocy dla osób mających problemy opiekuńczo wychowawcze z dziećmi - 

w 2025 r. wparciem objęto 19 osób. 

• Grupy Wsparcia dla ofiar przemocy domowej. 

W 2025 r. odbyły się 24 spotkania grupy wsparcia w PAO w Libiążu. Wsparciem 

objęto 12 kobiet. 

• Prawnik w 2025 r. udzielił porad prawnych 2 rodzinom, (2 osoby) z problemem 

przemocy. 

• Konsultant psycholog dla osób i rodzin z problemem przemocy w rodzinie w 2025 r. 

udzielił wsparcia – 21 rodzinom, (25 osobom), kontakty osobiste - 95. Dodatkowo 

drugi psycholog udzielił wsparcia 47 rodzinom, 48 osobom. 

Łącznie udzielono wsparcia psychologicznego 68 rodzinom, 73 osobom. 

• Pracownicy Zespołu Integracji Społecznej udzielili porad zawodowych 4 rodzinom, 

4 osobom bezrobotnym z problemem przemocy. 

• Asystenci rodziny współpracowali z 16 rodzinami, w tym 56 osób i 36 dzieci, 

mającymi problemy opiekuńczo-wychowawcze z dziećmi i uwikłanymi w problem 
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przemocy domowej. 

• W dniu 23.06.2025 r. Zespół Interdyscyplinarny oraz OPS w Libiążu (ZPSPP oraz ZIS) 

zorganizował piknik edukacyjno-profilaktyczny ,,Sieciaki na wakacjach” dla uczniów 

szkół podstawowych z terenu gminy Libiąż. Udział wzięło 61 uczniów szkół 

podstawowych. 

• W 2025 r. Świetlica Środowiskowa w Libiążu prowadziła działania związane  

z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie poprzez: pogadankę dla dzieci ,,Nowy rok, 

nowe relacje- promujemy szacunek- nauka konstruktywnego wyrażania emocji” - 24 

uczestników. Prowadzący - wychowawcy świetlicy. 

• Procedury postępowania w przypadku krzywdzenia dzieci -17 osób. 

• Zajęcia profilaktyczne ,,Standardy Ochrony Małoletnich” – 17 uczestników. 

Prowadzący - wychowawcy świetlicy. 

• Kampania edukacyjna ,,Cyberprzemoc i hejt” - ulotki, plakaty, film – 14 uczestników. 

Prowadzący - wychowawcy świetlicy. 

• Zajęcia profilaktyczne ,,Wakacje bez przemocy- bezpieczny czas dla dzieci” - 26 

uczestników. Prowadzący - wychowawcy świetlicy. 

• Zajęcia profilaktyczne ,,Cyberprzemoc” - 14 uczestników. 

• Zajęcia profilaktyczne ,,Dzieciństwo bez przemocy”. ,,Jak reagować na przemoc” 

,,Rozpoznaj, zareaguj, zatrzymaj” – 12 uczestników. 

• Zajęcia profilaktyczne ,,Bądź kumplem, nie dokuczaj”- 13 uczestników. 

Łączna liczba uczestników - 54 dzieci. 

• W dniu 22.01.2025 r. pracownicy OPS ZPSP w Libiążu uczestniczyli w szkoleniu 

zewnętrznym ,,Prawne i proceduralne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej 

w świetle znowelizowanej ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej” – 3 

uczestników. 

• Konferencja wewnętrzna 26.03.2025 r. ,,Praktyczne aspekty rozpoznawania 

symptomów krzywdzenia dziecka i podejmowania interwencji” - 29 uczestników. 

• W czerwcu 2025 r. ZI zakupił materiały promocyjne (gadżety profilaktyczne, ulotki, 

plany lekcji, smycze, piłki antystresowe, breloki ,,Stop Cyberprzemocy”, długopisy, 

opaski silikonowe- sztuk 220). Materiałów te  były dystrybuowane w trakcie pikniku 

edukacyjno-informacyjnego ,,Sieciaki na wakacjach”, warsztatów edukacyjno-
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informacyjnych w szkołach oraz w trakcie kampanii. 

• W dniach 24.10.2025 r. i 27.10.2025 r. pracownicy socjalni (członkowie grup 

diagnostyczno-pomocowych w Libiążu) przeprowadzili w 6 szkołach na terenie gminy 

Libiąż warsztaty edukacyjno-informacyjne ,,TAK DLA POMOCY, NIE DLA PRZEMOCY” 

w ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Libiąż na lata 2023-2028. Łącznie 

warsztatami objęto 103 uczniów. 

• W dniu 19.11.2025 r. Zespół Interdyscyplinarny w Libiążu pod patronatem burmistrza 

Libiąża z okazji Międzynarodowego Dnia Zapobiegania Przemocy Wobec Dzieci  

w ramach Kampanii Dzieciństwo bez Przemocy, zorganizował konferencję ,,Razem 

przeciw przemocy- lokalne standardy postępowania w kontekście współpracy 

interdyscyplinarnej i roli instytucji publicznych w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej”. W konferencji wzięło udział 55 osób. 

• W dniu 21.11.2025 r. Zespół Interdyscyplinarny w Libiążu zorganizował kampanię 

informacyjno-edukacyjną ,,TAK DLA POMOCY, NIE DLA PRZEMOCY”. W ramach 

kapani zostały przeprowadzone warsztaty profilaktyczne przeciwko przemocy, 

cyberprzemocy oraz agresji dzieci i młodzieży. Teatr profilaktyczny KURTYNA z Gdyni 

przedstawił spektakl ,,CZŁOWIEK BEZ TWARZY”. W kampanii wzięli udział uczniowie  

z 6 szkół z terenu gminy Libiąż-139 uczniów. 

• W okresie od 11.09.2025 r. do 16.12.2025 r. dwóch pracowników socjalnych 

ukończyło  Studium Przeciwdziałania Przemocy Domowej – poziom podstawowy w 

Sosnowcu, który obejmował 130 godz. szkoleniowych. Organizator MOC WSPARCIA 

w Sosnowcu. 

• W 2025 r. GKRPA w Libiążu przeprowadziła rozmowy informacyjne i edukacyjne  

z osobami dotkniętymi przemocą i uwikłanymi w problem nadużywania alkoholu: 

            - z 6 osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy domowej, 

           - z 4 osobami doświadczającymi przemocy domowej. 

 

Łącznie działaniami objęto 10 osób. 

• Komisariat Policji w Libiążu w 2025 r. przeprowadził działania mające na celu 

przeciwdziałanie przemocy domowej: 

- w 2025 r. dzielnicowi Komisariatu Policji w Libiążu przeprowadzili 16 spotkań/prelekcji  
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w szkołach podstawowych i przedszkolach na terenie gminy Libiąż, dotyczących 

bezpieczeństwa i ochrony małoletnich przed przemocą. Łącznie liczba uczestników - 1372 

uczniów, 137 nauczycieli. 

- Przedstawiciele Policji w Libiążu wszczęli 28 procedur NK. 

- Zastosowano 3 nakazy/zakazy zgodnie z art. 15 aa ust. 1 ustawy z dnia 06.04.1960 o Policji. 

- Prowadzono 5 postępowań z art. 66 c KW zakończonych skierowaniem wniosku o ukaranie 

do Sądu. 

- Odnotowano 278 interwencji Policji dotyczących podejrzenia przemocy domowej. 

• Placówka ochrony zdrowia- Miejskie Centrum Medyczne w Libiążu w 2025r. 

realizowała działania profilaktyczne poprzez: 

- Podnoszenie kompetencji zawodowych w tematyce przeciwdziałania przemocy domowej 

poprzez udział w  konferencji – 1 pracownik MCM Libiąż przełożona pielęgniarek. 

- Działania profilaktyczne i edukacja pacjentów na temat przeciwdziałania przemocy 

domowej –20 osób. Prowadzący- lekarz POZ, lekarze pediatrzy, pielęgniarki. 

- Udział pracownika MCM w czynnościach zabezpieczenia dzieci w sytuacjach zagrożenia 

zgodnie z art. 12a , 2 lekarzy – 4 dzieci. 

- Udział przedstawiciela ochrony zdrowia w pomocy w uzyskaniu zaświadczenia lekarskiego  

o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała w wyniku przemocy domowej- 2 osoby. 

- Wszczęcie procedury NK  przez  lekarza rodzinnego – 1 osoba.  

- Udział w konferencji ,,Razem przeciwko przemocy” - 2 uczestników. 

 

• Działaniami profilaktycznymi realizowanymi przez placówki oświatowe z terenu 

gminy Libiąż w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w 2025 r. objętych 

zostało łącznie 2747 uczniów, 2416 rodziców i 130 nauczycieli. 

Reasumując, dla ukazania zjawiska przemocy w gminie Libiąż ustalono wskaźnik – odsetek 

populacji rodzin zagrożonych przemocą domową w gminie Libiąż w roku 2025 r., który 

oparty jest na procentowym udziale osób doświadczających przemocy domowej w stosunku 

do liczby mieszkańców gminy Libiąż. Wskaźnik ten wynosi 0,63. 

 

9.5. Inne rodzaje świadczeń oraz wsparcia osób i rodzin 

• Świadczenia rodzinne 
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Rodzaj świadczenia Liczba udzielonych 
świadczeń w 2025 roku 

Zasiłki Rodzinne 105 rodzin 

Dodatki z tytułu: 
Urodzenia dziecka: 

3 rodziny 
3 dzieci 

Jednorazowe zapomogi z tyt. urodzenia dziecka  20 rodzin 
21 dzieci 

Rozpoczęcia roku szkolnego 155 dzieci 

Opieki nad dzieckiem w okresie urlopu wychowawczego 4 rodziny 

Samotnego wychowania dziecka   18 rodzin 

Kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 35 dzieci 
 

Podjęcie przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania 36 dzieci 

Wychowania dzieci w rodzinie wielodzietnej 41 dzieci 

Zasiłki pielęgnacyjne 490 osób 

Świadczenia pielęgnacyjne                                  124 osoby 

Zasiłek dla opiekuna 3 osoby 

Opłacenie składki na ubezpieczenia społeczne 77 osób 

Świadczenia rodzicielskie 27 rodzin 

Opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne                                     34 osoby 

Fundusz Alimentacyjny 66 rodzin 

Karta Dużej Rodziny 44 rodziny 

48 dzieci 

Świadczenie ZA ŻYCIEM* 4 rodziny 

 

* Świadczenie za życiem - to świadczenie polegające na wsparciu kobiet w ciąży i rodzin, w 

których urodziło się dziecko z niepełnosprawnością. Dotyczy to dzieci, u których 

stwierdzono ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą 

życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. 

Podstawę prawną wydania zaświadczenia potwierdzającego ciężkie i nieodwracalne 

upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym 

okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu stanowi art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 4 listopada 

2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, zwana dalej ustawą „Za życiem”. 

Świadczenie za życiem wydawane jest na wniosek osób zainteresowanych. 
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9.6. Działania o charakterze środowiskowym realizowane w Punkcie Aktywności 

Obywatelskiej przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Libiążu. 

Celem działań Punktu Aktywności Obywatelskiej (PAO) jest aktywizowanie społeczności 

lokalnych, tworzenie poczucia przynależności do danego miejsca i lokalnej grupy oraz 

mobilizowanie, ożywianie i wspieranie rozwoju społeczności lokalnych. W PAO w 2025 roku 

podejmowano następujące działania: 

1). Działania o charakterze środowiskowym:  

Klub Seniora - Zajęcia w ramach projektu ,, Moc Libiąskiego Seniora’’ – ogółem uczestniczyło 

25 osób. Zbiórka żywności w ramach akcji charytatywnej “Podziel się sercem” przed 

Świętami Wielkanocnymi (60 wolontariuszy). Piknik edukacyjno - profilaktyczny ,,SIECIAKI NA 

WAKACJACH”. W pikniku uczestniczyło 61 dzieci. Spotkanie edukacyjno – informacyjne dla 

seniorów „Warsztaty Dziennikarstwa Obywatelskiego w Krakowie”. W spotkaniu wzięło 

udział 19 seniorów. Zbiórka żywności w ramach akcji charytatywnej “Podziel się sercem” 

przed Świętami Bożego Narodzenia (71 wolontariuszy). Spotkanie z okazji 

Międzynarodowego Dnia Wolontariusza - 12 osób. Mikołajki dla dzieci w Punkcie Aktywności 

Obywatelskiej - 88 osób. 

2). Klub Wolontariusza w 2025 r. zgromadził: 

- 13 wolontariuszy długoterminowych, 

- 131 wolontariuszy akcyjnych. 

Działalność wolontarystyczna polegała na prowadzeniu wolontariatu długoterminowego w 

postaci:  

„Pogotowia lekcyjnego” - udzielania bezpłatnych korepetycji oraz zajęć rękodzieła 

artystycznego dla mieszkańców gminy Libiąż. 

Ponadto prowadzony był wolontariat akcyjny, który polegał na pomocy podczas akcji 

charytatywnej „Podziel się sercem”. 

W Punkcie Aktywności Obywatelskiej w 2025 r. odbyło się 34 spotkań z zakresu rękodzieła 

artystycznego, w których uczestniczyło narastająco 7 osób. 

W ramach „Pogotowia lekcyjnego” dla dzieci z terenu gminy Libiąż w 2025 roku odbyło się 41 

spotkań, w których uczestniczyło narastająco 22 uczniów. 

W Punkcie Aktywności Obywatelskiej w 2025 r. w ramach programu Gmina Przyjazna 

Seniorom odbywały się spotkania Klubu Seniora. Klub jest grupą nieformalną, organizowaną  

i prowadzoną przez samych seniorów, nie posiadającą osobowości prawnej. 
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W 2025 r. odbyło się 20 spotkań, w których wzięło udział 25 osób. Podczas działalności Klubu 

Seniora zorganizowano między innymi: warsztaty kulinarne, warsztaty ogrodnicze, warsztaty 

artystyczne – tworzenie świec sojowych, zabawy relaksacyjne, między innym kalambury, gry 

planszowe, warsztaty projektu socjalnego. Grupa samopomocy dla osób mających problemy 

opiekuńczo-wychowawcze z dziećmi. W 2025 roku odbyło się 256 spotkań indywidualnych, 

w których uczestniczyło 48 osób oraz 22 warsztaty grupowe, w których uczestniczyło 19 

osób. Tematem spotkań  były trudności związane z wychowywaniem dzieci, natomiast celem 

tych spotkań było przede wszystkim zwiększenie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych 

uczestników grupy. 

9.7. Działalność Klubu Integracji Społecznej (KIS) 

Działalność Klubu skierowana jest na udzielanie indywidualnym osobom oraz ich rodzinom 

pomocy w odbudowywaniu i podtrzymywaniu umiejętności uczestnictwa w życiu 

społeczności lokalnej, w powrocie do pełnienia ról społecznych w miejscu zamieszkania, 

miejscu pobytu lub miejscu pracy oraz w podniesieniu kwalifikacji zawodowych, jako 

wartości na rynku pracy. W KIS podejmowane są działania sprzyjające integrowaniu się grup 

osób o podobnych trudnościach i problemach życiowych. Podstawowym celem KIS jest 

świadczenie takich usług, które wpisują się w pojęcie reintegracji społecznej  i zawodowej 

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Klub Integracji Społecznej w 2025 roku udzielił pomocy z zakresu doradztwa indywidualnego  

i rynku pracy 31 osobom. 

Pomoc polegała najczęściej na: 

-  określeniu preferencji i predyspozycji zawodowych dla dorosłych, 

- opracowaniu indywidualnego planu działania,  

- udzielaniu informacji o prawach i obowiązkach osoby bezrobotnej, 

- udzielaniu informacji o wolnych miejscach pracy oraz innych formach zatrudnienia  

i podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

- pomocy w redagowaniu, bezpłatnym drukowaniu dokumentów aplikacyjnych, 

-pomocy w kompletowaniu dokumentów, bezpłatnym kserowaniu dokumentów 

wymaganych przed zatrudnieniem, 

- przygotowaniu do rozmowy kwalifikacyjnej, 

- udzielanie porad ułatwiających wybór zawodu, zmianę kwalifikacji zawodowych, podjęcie  

lub zmianę zatrudnienia, 
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- udzielaniu informacji o zawodach, rynku pracy oraz możliwościach szkolenia i kształcenia, 

- przygotowaniu do samodzielnego i aktywnego poruszania się po rynku pracy, 

- rekrutacji pracowników do prac społecznie-użytecznych, współpracy z instytucjami, 

nadzorowaniu nad pracami społecznie - użytecznymi. 

• Realizacja prac społecznie-użytecznych w gminie Libiąż 

W 2025 roku Klub Integracji Społecznej koordynował, monitorował i rozliczał prace 

społecznie użyteczne, które realizowane są od 01.04.2025 r. do 30.11.2025 r.  

Na terenie gminy Libiąż prace wykonywały 4 osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku, 

korzystające ze świadczeń pomocy społecznej. 

Prace polegały na sprzątaniu pomieszczeń, terenu lub jako pomoc kuchenna w jednostkach 

organizacyjnych gminy Libiąż. Wykonywane były w następujących instytucjach: 

- Szkoła Podstawowa Nr 3 w Libiążu – 1 osoba. 

- Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 2 w Libiążu – 1 osoba. 

- Zarząd Mienia Komunalnego w Libiążu – 1 osoba. 

- Zespół Szkolno – Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu – 1 osoba. 

- Liczba zrealizowana godzin ogółem: 1135. 

- Liczba godzin w miesiącu: 40. 

- Łączna wypłacona kwota świadczeń pieniężnych : 13 847,00 zł. 

- Wysokość refundacji z Funduszu Pracy: 8 308,20 zł. 

- Wysokość świadczenia pieniężnego: 12,20 zł. 

• Projekt socjalny „Moc libiąskiego seniora”. 

W 2025 roku  kontynuowano realizację projektu socjalnego skierowanego do 25 seniorów 

z gminy Libiąż „Moc Libiąskiego Seniora”. W ramach projektu: 

-  przeprowadzono 14 warsztatów edukacyjnych:  zajęcia profilaktyczne wzmacniające 

pamięć, artystyczne,  w zakresie bezpieczeństwa, 3 spotkania edukacyjne z 

przedstawicielami Miejskiej Biblioteki Publicznej w Libiążu, warsztaty dziennikarstwa 

obywatelskiego w Krakowie,  

- wyjazd edukacyjno-integracyjny dla 20 osób do Mosznej. 

9.8. Projekt „Czas na aktywność” 

Gmina Libiąż –Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu w 2024 roku uzyskała dotację z Unii 

Europejskiej na realizację projektu „Czas na aktywność”. Projekt dofinansowany ze środków 
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Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027. Projekt skierowany jest do 48 mieszkańców gminy Libiąż,  w 

szczególności korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej lub kwalifikujące się do objęcia wsparciem z pomocy 

społecznej, tj. spełniające co najmniej jedną z przesłanek określonych w art. 7 tej ustawy 

(m.in. ubóstwo, bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych). 

Celem głównym projektu jest wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem 

lub wykluczeniem społecznym, w szczególnie trudnej sytuacji życiowej, w tym osób 

dorosłych i dzieci najbardziej potrzebujących poprzez kompleksowe działania zgodne ze 

zdiagnozowanymi potrzebami. 

Okres realizacji projektu: 02.09.2024 r. - 31.12 2027 r. 

W 2025 roku podjęto działania aktywizacji społeczno-zawodowej dla zrekrutowanych 16 

Uczestników i Uczestniczek Projektu. 

Usługi aktywnej integracji o charakterze społecznym, zdrowotnym, zawodowym. 

Usługi o charakterze społecznym przyczynią się do indywidualizacji i kompleksowości 

wsparcia osób i będą miały na celu rozpoczęcie lub kontynuowanie aktywności społecznej 

poprzez przywrócenie i wzmocnienie kompetencji społecznych. Zajęcia prowadzone były w 

formie zajęć indywidualnych i grupowych- m.in. warsztaty kompetencji psychospołecznych, 

aktywne poszukiwanie pracy, prowadzenie gospodarstwa domowego, warsztaty 

kompetencji wychowawczych, I pomoc przedmedyczna. 

Usługi o charakterze zawodowym. 

Celem usług była pomoc w ukierunkowaniu wyboru lub zmiany zawodu, wyposażenie w 

kwalifikacje zawodowe pożądane na rynku pracy. 9 osób skorzystało ze staży zawodowych w 

zawodach: pomoc kuchenna, pracownik gospodarczy, młodszy opiekun. 

Celem stażu jest umożliwienie osobom powrotu na rynek pracy poprzez nabycie 

praktycznych umiejętności zawodowych u pracodawców. 

Działania wspierające aktywną integrację – wsparcie rodzin w postaci wypłaty zasiłku 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

Całkowita wartość projektu: 1 323 665,40 zł. 

Dofinansowanie z  Funduszy Europejskich: 1 257 445,00 zł. 

Wkład budżetu państwa: 132 362,67 zł. 

Wkład własny: 66 220,00 zł. 
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9.9. Koordynowanie i rozliczanie wykorzystania autobusu zakupionego ze środków 

„Programu wyrównywania różnic między regionami III” Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na rok 2022, w ramach obszaru D projektu „Zakup autobusu 20 

osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych z gminy Libiąż”. 

 

W 2025 roku Ośrodek Pomocy Społecznej zapewniał bezpłatny transport oraz opiekę do  

i z miejsca zamieszkania dla uczestników Dziennego Domu Senior+ w Libiążu. 

Liczba seniorów z niepełnosprawnością, korzystająca z bezpłatnego transportu wyniosła 28 

osób. W 2025 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu na podstawie porozumienia z 

Zespołem Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół i Przedszkoli w Libiążu zapewniał uczniom 

bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu na trasie z miejscowości Libiąż i Gromiec do 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu przy ul. 

Paderewskiego 2 oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chrzanowie przy ul. 

Paderewskiego 5. Liczba uczniów z orzeczonym stopniem niepełnosprawności przewożona 

autobusem wyniosła 21 osób. 

 

9.10. Działalność Dziennego Domu Senior+ w Libiążu 

Od 1 października 2020 roku rozpoczął swoją działalność Dzienny Dom ,,Senior+” w Libiążu 

Głównym celem funkcjonowania Dziennego Domu ,,Senior+’’ jest stworzenie bezpiecznego  

i przyjaznego miejsca do przebywania osób w wieku powyżej 60 roku życia, zamieszkałych na 

terenie gminy Libiąż, które nie są aktywne zawodowo, samodzielne lub wymagają częściowej 

opieki w czynnościach dnia codziennego. 

W 2025 roku z usług Dziennego Domu Senior+ w Libiążu skorzystało narastająco 29 osób. 

Działania Dziennego Domu ,,Senior+”: 

1. Terapia zajęciowa: 

- zajęcia ruchowe (gimnastyka poranna, kinezjologia edukacyjna), 

- zajęcia kulinarne, 

- treningi pamięci, treningi umysłu (wspomagające pamięć, koncentrację, refleks oraz 

spostrzegawczość), 

- trening orientacji w rzeczywistości, 

- arteterapia (zajęcia plastyczne, mające na celu usprawnianie motoryki małej), 

- zajęcia muzyczne( wspólne słuchanie utworów muzycznych, wspólne śpiewanie przy 
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akompaniamencie akordeonu lub organów), 

- filmoterapia ( oglądanie filmu/spektaklu teatralnego i rozmowa po seansie), 

- zajęcia łagodzące napięcia nerwowe (aromaterapia, biblioterapia), 

- zajęcia hobbystyczne (podtrzymywanie zainteresowań, rozwijanie pasji), 

- terapia reminiscencyjna (wspólne oglądanie zdjęć z przeszłości, wspominanie wydarzeń 

pokazanych na fotografiach), 

- terapia sensoryczna, 

- terapia pedagogiczna. 

2. Ćwiczenia ogólnousprawniające, relaksacyjne, indywidualne i grupowe. 

3. Zajęcia relaksacyjne połączone z muzykoterpią – w celu zapobiegania negatywnym 

emocjom  związanym z procesami chorobowymi i procesem starzenia, niwelowanie napięć 

emocjonalnych, pobudzanie i aktywizowanie, zapobieganie powstawaniu stanów lękowych, 

depresyjnych – dwa razy w tygodniu po 2 godziny.  

4. Opieka pielęgniarska - codzienny pomiar parametrów życiowych, zmiana opatrunków, 

udzielanie pierwszej pomocy, współpraca z rodzinami i opiekunami, edukacja zdrowotna. 

5. Rehabilitacja ruchowa - grupowa i indywidualna ( gimnastyka poranna, ćwiczenia 

ogólnousprawniające, zajęcia indywidualne dostosowane do potrzeb i możliwości 

uczestników, masaże) – wyjścia na spacer. 

6. Opieka psychologiczna - spotkania z psychologiem, prowadzenie rozmów wspierająco-

motywujących – jeden raz w tygodniu po 2 godziny. 

7. Trening dbałości o wygląd zewnętrzny – usługi fryzjerskie i kosmetyczne 

w wymiarze 2 godzin, jeden raz w miesiącu. Działania terapeutyczne przyczyniły się do 

poprawy w zakresie umiejętności samodzielnego zastosowania podstawowych zasad higieny 

w codziennym życiu uczestnika oraz wyrobienia potrzeby dbania o wygląd zewnętrzny.  

Po odbyciu treningów uczestnik nabył i poszerzył wiedzę dotyczącą estetycznego wyglądu, 

nauczył się systematycznego dbania o higienę ciała. 

8. Działania edukacyjne i aktywizujące społecznie, w tym spotkania międzypokoleniowe: 

- spotkanie z funkcjonariuszem policji, z przedstawicielami Nadleśnictwa Chrzanów, 

spotkanie z dietetykiem, pielęgniarką, fizjoterapeutą, prawnikiem, pracownikami Sanepid 

Chrzanów, posłem na sejm, spotkanie edukacyjne z refleksologiem i aromaterapeutą, 

spotkanie z Włodarzami i Radnymi miasta Libiąż, spotkanie z przedstawicielami projektu  

Flisacy i Galarnicy- Badanie DNA, Spotkanie z lokalnym historykiem, prelekcje w Muzeum 
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Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej oraz warsztaty plastyczne, 

-zajęcia edukacyjne z wykorzystaniem nowoczesnych technologii (obsługa komputera  

i internetu), 

- zajęcia biblioteczne (wyjście do biblioteki( zajęcia plastyczne, prelekcje, wystawy) wspólne 

czytanie książek, artykułów z gazet), 

- trening koncentracji i pamięci w formie indywidualnej i grupowej - rozwiązywanie 

krzyżówek, gry logiczne, rebusy, 

- spotkania międzypokoleniowe z  dziećmi ze żłobka, przedszkolakami, uczniami szkoły 

podstawowej, liceum i technikum, z harcerzami, wolontariuszami, oraz z dziećmi ze świetlicy 

środowiskowej, 

- spotkania muzyczne – z uczniami szkoły podstawowej , wspólne występy  z lokalnymi  

Kołami Gospodyń wiejskich min  na spotkaniu z okazji 11 Listopada, spotkanie z lokalnym 

skrzypkiem,  

- spotkania muzyczno-poetyckie,  

- współpraca z LCK , wernisaże, 

-  spotkania z uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Chełmku oraz 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Chrzanowie, 

- spotkania terapeutyczne z zakresu logoterapii, alpakoterapii, 

- wyjazd seniorów z przedstawieniem pt.: ”Plama” do dzieci ze żłobka, przedszkola i szkół 

podstawowych, 

- wyjazd seniorów z kolędowaniem do przeszkoli i szkół, 

- udział seniorów w Narodowym czytaniu poezji Jana Kochanowskiego, 

- udział seniorów w akcjach charytatywnych, 

- szkolenie z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. 

9. Zajęcia uzupełniające:  

Wycieczki plenerowe: Zabytkowy kościół Św. Andrzeja w Osieku, Las Żarki, Ogrody Kapias w 

Goczałkowicach, Klasztor Opactwo Benedyktynów w Tyńcu, Stawy Chełmek, Spotkanie 

promujące program „ Senior+” w Kętach. 

10. Organizowanie i udział w imprezach integracyjnych, okolicznościowych  – Dzień Dziecka, 

Dzień Seniora, Mikołaj, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, Walentynki, imieniny i urodziny 

seniorów. 

11. Wyjścia do kina, muzeum i innych obiektów kulturalnych. 
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12. Grillowanie w ogrodzie. 

13. Nordic - walking seniorów. 

14. Joga dla seniorów. 

15. Siłownia plenerowa. 

16. Zabawa Andrzejkowa, spotkanie z Mikołajem, kolacja wigilijna, śniadanie wielkanocne, 

bal sylwestrowy, bal karnawałowy. 

17. Spotkanie integracyjne seniorów w kawiarni Ptyś w Chełmku. 

Wyżej wymienione działania przyczyniły się do pogłębienia relacji między seniorami, 

stworzenia nowych relacji międzypokoleniowych, wzmocnienia wrażeń estetycznych oraz 

rozwijania poczucia zdrowia i kondycji fizycznej. 

Działalność Punktu Informacyjnego dla Seniora: w 2025 roku udzielono 495 porad. 

 

9.11. Program Wieloletni „Senior+” edycja 2025 

Program Wieloletni „Senior+” edycja na lata 2021-2025 

Dotacja przeznaczono na dofinansowanie zadania własnego beneficjenta, polegającego  

na zapewnieniu funkcjonowania ośrodka wsparcia dla osób starszych w zakresie ustalonym  

w programie wieloletnim „Senior+” na lata 2021-2025. Celem dotacji było zwiększenie 

aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym seniorów poprzez wsparcie seniorów w 

środowisku lokalnym. 

W ramach Programu zostały zrealizowane następujące działania: 

- Usługi socjalne. 

- Usługi edukacyjne. 

- Usługi kulturalno-oświatowe. 

- Usługi sportowo-rekreacyjne. 

- Usługi aktywności ruchowej i kinezyterapii. 

- Usługi aktywizujące społecznie, w tym wolontariat międzypokoleniowy. 

- Usługi terapii zajęciowej. 

Zadanie jest dofinansowane ze środków budżetu państwa otrzymanych od Wojewody  

w wysokości: 86 400,00 zł. Całkowity koszt zadania publicznego wynosi: 175 800,00 zł. 

 

9.12. Gminny Program Osłonowy „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu organizował i realizowaniu usługi wsparcia na rzecz 
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seniorów w wieku 60 lat i więcej w zakresie realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do 

tzw. „opieki na odległość”, mającej na celu poprawę bezpieczeństwa i możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych (Moduł II). 

Adresatami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok byli seniorzy w wieku 60 lat  

i więcej, którzy mieli problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzili samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkali z osobami bliskimi, 

które nie były w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

W ramach Programu seniorom w wieku 60 lat i więcej został zapewniony dostęp do tzw. 

„opasek bezpieczeństwa”, wyposażonych w następujące funkcje: 

- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski, 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa połączona  była z całodobowym Centrum Teleopieki. W przypadku 

trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie przycisku alarmowego, znajdującego 

się na opasce, umożliwiało połączenie się z dyspozytorem (ratownik medyczny, opiekun 

medyczny, pielęgniarka), który podejmował decyzję o sposobie udzielenia pomocy osobie 

potrzebującej. W zależności od sytuacji mógł poprosić o interwencję kogoś z jego 

najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej lub wezwać służby ratunkowe. 

Całkowity koszt realizacji Modułu II programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025  

wyniósł: 74 050,36 zł. Wysokość środków z dotacji celowej wydatkowanej wyniosła:  

59 170,36 zł. Liczba zakupionych opasek w 2025 roku: 10 sztuk. Abonament usługi Teleopieki 

dla 60 opasek w tym: dla 50 opasek zakupionych w 2024 i 10 opasek zakupionych w 2025 r. 

Liczba seniorów, która w roku 2025 przystąpiła do programu: 70 osób (50K i 20 M). 

Liczba zgłoszeń do dyspozytora przy użyciu opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa: 

381. Liczba zgłoszeń zakończonych udzieleniem wsparcia przez telefon, prośbą  

o interwencję kogoś z o otoczenia, prośbą o interwencję pracownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej: 379. Liczba zgłoszeń zakończonych interwencją służb ratunkowych: 2. 
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9.13. Program ,,Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością’’ dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu w 2025 roku zrealizował działania w ramach Programu 

rządowego „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością’’ dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025 wynikającego z Ustawy  z dnia 23 października 2018 r. o 

Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 647 z późn.zm.). Program zakładał 

wprowadzenie usługi asystenta, jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla pełnoletnich 

osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności oraz dla dzieci do 16 roku życia posiadającym orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności. Osoby te miały możliwość skorzystania z pomocy asystenta między 

innymi przy wykonywaniu codziennych czynności, załatwiania spraw urzędowych, czy 

podejmowaniu aktywności społecznej. Nadrzędnym celem usług asystenta było dążenie do 

poprawy funkcjonowania osoby niepełnosprawnej. Usługi asystenta wpisywały się w główny 

cel funkcjonowania Funduszu Solidarnościowego, którego ideą jest między innymi wsparcie 

społeczne osób niepełnosprawnych. 

Program miał na celu wsparcie: 

1) dzieci do ukończenia 16 roku życia z posiadającym  orzeczenie o niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej 

lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 

opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 2 osoby z 

niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 

albo o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub traktowane na równi z orzeczeniami 

wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej.  

W 2025 roku w ramach Programu: 

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu zatrudniał na umowę zlecenie 28 osób na stanowisku 

asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością. Okres zatrudnienia: od I  – XII. 2025 

roku.  

Liczba godzin usług asystencji osobistej 9486,00, w tym: 

- dla osób  o znacznym sprzężonym stopniu niepełnosprawności – 2 637 godzin, 

- dla osób o znacznym stopniu niepełnosprawności – 5 304 godzin, 
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- dla osób o u miarkowanym sprzężonym stopniu niepełnosprawności – 300 godzin, 

- dla osób o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności – 600 godzin, 

- dla dzieci w wieku do ukończenia 16 r.ż. spełniające zapisy Programu – 645 godzin.  

Liczba osób z niepełnosprawnością: 

- stopień znaczny sprzężony – 7 osób, 

- stopień znaczny – 14 osób, 

- stopień umiarkowany sprzężony – 1 osoba, 

- stopień umiarkowany – 2 osoby, 

- dzieci w wieku do ukończenia 16 r.ż. spełniające zapisy Programu – 4 osoby. 

Kwota środków Funduszu Solidarnościowego wykorzystanych przez Realizatora, 

przekazanych przez Wojewodę na realizację Programu: 519 356,02 zł. 

 

9.14. Działania z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu w 2010 roku wprowadził nową formę wsparcia rodzin 

mających trudności opiekuńczo – wychowawcze, bezradnych w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, często długotrwale  korzystających z pomocy społecznej, w których występują 

różnego rodzaju dysfunkcje – wsparcie w formie asystenta rodziny. Asystent rodziny 

wspólnie z pracownikami socjalnymi sporządzał indywidualne plany pracy z rodziną, dzięki 

którym podjęte zostały działania aktywizujące, mobilizujące i motywujące, mające na celu 

rozwiązywanie podstawowych problemów, istniejących w środowiskach rodzinnych oraz 

poprawę funkcjonowania poszczególnych członków rodziny w środowisku zamieszkania, 

pracy, nauki. 

W 2025 roku  Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał 3 asystentów rodziny: 

1) W ramach umowy o pracę – dwóch asystentów rodziny – 2 etaty. 

2) W ramach umowy zlecenie – jeden asystent rodziny. 

Rola asystenta polega na całościowym wspieraniu rodziny przeżywającej trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Proces planowania pracy z rodziną 

opiera się na zasadzie dobrowolności, rodzina musi wyrazić zgodę na aktywną współpracę  

z asystentem rodziny. Głównym celem pracy asystenta jest pomoc rodzinie w zachowaniu 

integralności, przeciwdziałanie konieczności umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej, poprzez 

pomoc w osiągnięciu przez rodzinę podstawowego poziomu stabilności życiowej. Asystent 

ma za zadanie niesienie pomocy rodzinom dysfunkcyjnym, w rozwiązywaniu problemów 
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wychowawczych i socjalnych, w tym w prowadzeniu gospodarstwa domowego i innych 

obowiązków rodzicielskich. Asystent powinien wspomagać rozwój kompetencji wszystkich 

członków rodziny, poprzez indywidualne podejście do rodziny i jej problemów, wzbudzeniu 

wiary we własne siły poszczególnych członków rodziny oraz podniesienie ich samooceny. 

W celu kształtowania prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności 

psychospołecznych asystent udziela rodzicom indywidualnych konsultacji wychowawczych 

oraz motywuje ich do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców. Asystent rodziny 

systematycznie współpracuje z innymi instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz 

dziecka i rodziny. 

W roku 2025 trzech asystentów rodziny objęło wsparciem 39 rodzin, liczba dzieci  

w rodzinach – 85. Rodziny zostały wskazane przez pracowników socjalnych,  Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Chrzanowie oraz przez Sąd Rejonowy w Chrzanowie. 

W 2025 roku współfinansowano pobyt 45 dzieci umieszczonych w rodzinnej oraz 

instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

W 2025 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu realizował zadania z zakresu ,,Programu 

asystent rodziny na rok 2025”, którego celem było wzmocnienie asystentów rodziny w 

systemie wspierania rodziny, w tym realizacji przez asystenta rodziny wsparcia kobiet w ciąży 

i rodzin ,,Za życiem”. 

 

9.15. Program Gmina Przyjazna Seniorom i Ogólnopolska Karta Seniora 

W dniu 27 maja 2021 r. Gmina Libiąż, jako pierwsza w powiecie chrzanowskim, dołączyła do 

grona samorządów przyjaznych seniorom. Burmistrz Gminy Libiąż podpisał ,,Porozumienie  

o partnerstwie w ramach Programu ,,Gmina Przyjazna Seniorom – Ogólnopolska Karta 

Seniora’’ we współpracy z krakowskim Stowarzyszeniem Manko. Głównym koordynatorem  

i realizatorem Programu są pracownicy Klubu Integracji Społecznej  przy Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Libiążu. Dzięki tej inicjatywie mieszkańcy w wieku 60+ mogą korzystać  

z Ogólnopolskiej Karty Seniora, uprawniającej do różnych udogodnień i zniżek na terenie 

całej Polski w korzystaniu z instytucji kulturowych, usługowych, zdrowotnych itd. Do udziału  

w Programie zaproszono także lokalnych przedsiębiorców. Karty oraz Magazyn Głos Seniora 

wydawane są w Klubie Integracji Społecznej przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Libiążu. 

W roku 2025 r. w ramach Programu Gmina Przyjazna Seniorom zostały podjęte następujące 

inicjatywy: 
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- Gmina Przyjazna Seniorom – promocja samorządu, jako Gminy przyjaznej seniorom  

na nośnikach medialnych Głos Seniora, Stronach Internetowych, Facebook, mailing  

oraz na eventach seniorskich. 

- Promocja lokalnych firm z gminy Libiąż. 

- Dystrybucja magazynu ,,Głos Seniora” do seniorów z gminy Libiąż oraz lokalnych 

przedsiębiorców. 

- Prowadzenie konkursów, które były publikowane w magazynie ,,Głos Seniora”. 

- W dniu 23 października 2025 r., w siedzibie Głos Seniora – Stowarzyszenie MANKO  

w Krakowie odbyły się warsztaty z dziennikarstwa obywatelskiego w ramach projektu 

Obywatelski Głos Seniora! W zajęciach wzięli udział aktywni i zaangażowani seniorzy z Gminy 

Libiąż, wraz z przedstawicielami – Gmina Przyjazna Seniorom z Dziennym Domem ‘’Senior+’’ 

w Libiążu oraz Ambasador Głosu Seniora – Stylowi Seniorzy. Uczestnicy poznali tajniki 

tworzenia artykułów, reportaży i materiałów dziennikarskich, które mogą realnie wpływać na 

życie lokalnych społeczności. Projekt Obywatelski Głos Seniora – medium obywatelskie dla 

osób 60+ sfinansowano ze środków Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji 

Obywatelskich na lata 2018 – 2030 PROO. Edycja 2025. 

- W dniu 13 czerwca 2025 r. odbyły się XII Międzynarodowe Senioralia w Krakowie. 

Wydarzenie to odbywa się corocznie i gromadziło dużą liczbę uczestników to jest 7000 osób 

z Polski i zagranicy (w 2024 roku było to ponad 6000 Seniorów z ponad 115 miejscowości i  

10 państw). Na wydarzenie były zaproszone samorządy partnerskie zrzeszone w ramach 

Programu Gmina Przyjazna Seniorom, w tym członkowie rad seniorów, uniwersytetów 

trzeciego wieku, organizacji seniorskich, instytucji publicznych, społecznych i prywatnych 

oraz przedstawicieli miast partnerskich i władz samorządowych z całej Polski. Senioralia  

w Parku Jordana zainaugurowała uroczysta Msza Święta w Kościele Mariackim, po której 

nastąpił pochód-parada do Parku Jordana, gdzie odbyły się wykłady, bezpłatne badania i 

konsultacje. Były to wykłady specjalistów na temat zdrowia, bezpieczeństwa, prawa i 

ekonomii oraz aktywizacji seniorów. Poza częścią wykładową zaplanowano również część 

sportową oraz rozrywkową obejmującą m.in koncert gwiazdy wieczoru, największy w Polsce 

Pokaz Mody Stylowych Seniorów oraz imprezę integracyjną, którą poprowadziła DJ Wika. 

Tabela: Liczba seniorów, którzy w latach 2021-2025 skorzystali z Ogólnopolskiej Karty 

Seniora oraz liczba wydanych Ogólnopolskich Magazynów ,,Głos Seniora’’. 
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Ilość 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025 rok 

Liczba wydanych Kart Seniora 
 

717 szt. 398 szt. 223 szt. 662 szt. 195 szt. 
 Liczba wydanych Ogólnopolskich 

Magazynów ,,Głos Seniora’’ 

150 szt. 220 szt. 450 szt. 475 szt. 375 szt. 

 

Karty Seniora są wydawane w Klubie Integracji Społecznej w Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Libiążu. Koordynatorem działań realizowanych w ramach programu ,,Gmina Przyjazna 

Seniorom” jest Zespół Integracji Społecznej. 

 

9.16. Działania na rzecz obywateli Ukrainy 

Pomoc obywatelom Ukrainy w ramach ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Środki budżetowe w wysokości 43 978,16 zł wydatkowano na: 

- wypłatę zasiłków okresowych – 33 673,85 zł dla 7 rodzin - obywateli Ukrainy 

przebywających na terytorium RP,  

- wypłatę zasiłków celowych – 6 663,15 zł dla 7 rodzin - obywateli Ukrainy przebywających 

na terytorium RP, 

- wypłatę zasiłków stałych – 3 641,16 zł dla 1 osoby – obywatela Ukrainy przebywającego  

na terytorium RP, 

Monitoring nad 2 opiekunami tymczasowymi ustalonymi dla 2 dzieci - (obywateli Ukrainy). 

W 2025 roku świadczenia wypłacane przez Dział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu 

Alimentacyjnego wyniosły 222 461,06 zł.  

W 2025 roku obywatele Ukrainy skorzystali ze wsparcia: 

- pracy socjalnej: 4 rodziny, w tym 12 osób w rodzinach. 

- asystenta rodziny: 3 rodziny, w tym 12 rodzin. 

W 2025 roku Procedurą ,,Niebieskie Karty” objęte zostały 2 rodziny, w tym 7 osób w 

rodzinie. 

Tabela: Pomoc obywatelom Ukrainy w ramach ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – Dział 

Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego. 
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Rodzaj świadczenia Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób  

w rodzinie - 

ogółem 

W tym 

dzieci 

Zasiłki rodzinne wraz  
z dodatkami 

25 408 48 486,00 8 36 26 

Zasiłki pielęgnacyjne 10 74 15 972,16 9 x x 

Świadczenie 
pielęgnacyjne 

4 38 124 906,00 3 7 4 

Jednorazowa 
zapomoga z tyt. ur. 
dziecka 

1 1 1 000,00 1 3 1 

Świadczenie 
rodzicielskie 
 
 
 
 

5 34 32 096,90 5 x x 

Suma wypłaconych 
świadczeń 

222 461,06 zł 
 
 

9.17. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym. 

Od 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu realizował zadania w zakresie 

stypendiów szkolnych, o których mowa w art. 90n ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty.  Stypendium szkolne przysługuje uczniowi znajdującemu się w trudnej 

sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności 

gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 

choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe. 

Pomoc materialna przysługuje: uczniom szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych 

szkół artystycznych o uprawnieniach publicznych szkół artystycznych oraz słuchaczom 

kolegiów pracowników służb społecznych – do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej 

jednak niż do ukończenia 24. roku życia; wychowankom publicznych i niepublicznych 

ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

Prawo do otrzymania stypendium w 2025 r. przysługiwała osobie w rodzinie, której dochód 

nie przekraczała kwoty – 600 zł. netto (tj. kwota dochodu zgodna z zapisami art. 8 ust. 1 pkt. 

2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej). W 2025 roku pomoc w formie 

stypendiów otrzymało 2 uczniów na łączną kwotę 1 049,82 zł. oraz 4 uczniów otrzymała 
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zasiłek szkolny na łączną kwotę 2 000,00 zł. 

 

9.18. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2021-2027 Podprogram 2023. 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2021 - 2027 (POPŻ) jest współfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Celem Programu jest 

udzielenie wsparcia osobom doświadczającym najgłębszych form ubóstwa poprzez 

udostępnienie pomocy żywnościowej w formie paczek lub posiłków.  

Od dnia 12 lutego 2024 r. kryterium dochodowe uprawniające do pomocy żywnościowej w 

ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 wynosi 265% 

kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Pomoc przysługuje, jeśli dochód nie przekracza: 

• 2056,40 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, 

• 1590 zł w przypadku osoby w rodzinie. 

W 2025 roku żywność była wydawana w dwóch turach, w miesiącu maju i wrześniu przy 

współudziale Ochotniczej Straży Pożarnej Moczydło w Libiążu przy ul. Generała Andersa 9.  

Tą formą pomocy objęte zostały 221 osoby. 

 

9.19. Bon ciepłowniczy 

W dniu 30 września 2025 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 września 2025 r. o bonie 

ciepłowniczym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia wysokości cen energii 

elektrycznej (Dz. U. Z 2025 r. poz. 1302). Ustawa ta przewiduje możliwość przyznania 

określonym gospodarstwom domowym świadczenia pieniężnego - bonu ciepłowniczego. 

Bon ciepłowniczy jest świadczeniem pieniężnym będącym wsparciem dla gospodarstw 

domowych o niskich dochodach, które doświadczają skokowego wzrostu cen ciepła 

systemowego dostarczanego przez przedsiębiorstwa energetyczne. W roku 2025 w gminie 

Libiąż, żadne gospodarstwo domowe korzystające z ciepła systemowego nie spełniało 

przesłanek, w których cena jednostkowa była wyższa niż 170 zł/GJ netto.  

 

9.20. Dodatki mieszkaniowe 

W 2025 roku wydano 238 pozytywnych decyzji przyznających 147 rodzinom dodatki 

mieszkaniowe. Średnia kwota dodatku wyniosła 385,22 złotych. 
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9.21. Program ,,Czyste powietrze” 

Na podstawie art. 411 ust. 10g ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz.U. z 2020 r. poz. 1219, z późń. zm.) Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu 

wydaje zaświadczenia  o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego  

na jednego członka gospodarstwa domowego. Zaświadczenie jest wydawane celem 

ubieganie się o dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła w ogólnopolskim  programie 

Czyste Powietrze. Program dla właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków 

mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z 

wyodrębnioną księgą wieczystą.  

Art. 411 ust. 10g ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, z późń. zm.): Osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek  

o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu lub Wojewódzkiego Funduszu, może 

złożyć żądanie wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa domowego. 

W roku 2025 zostało wydanych 27 zaświadczeń. 

 

9.22. „Pokochaj Gminę Libiąż od dziecka” 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu od 2018 roku realizuje zadanie ,,Pokochaj Gminę 

Libiąż od dziecka”, mające na celu rozdysponowanie wśród nowo narodzonych mieszkańców 

Libiąża materiału promocyjnego od Gminy Libiąż, tj. ,,body” z nadrukiem logo Gminy Libiąż 

wraz z listem gratulacyjnym. Celem zadania jest promocja Gminy Libiąż oraz budowanie 

poczucia tożsamości mieszkańców z Gminą Libiąż. 

W 2025 r. liczba wydanych „body” – 31 sztuk. 

 

9.23. Działalność Świetlicy Środowiskowej w Libiążu 

Świetlica Środowiskowa w Libiążu jest placówką wsparcia dziennego o charakterze 

opiekuńczym, działającą w oparciu  o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej. Świetlica Środowiskowa od stycznia 2022 r. znajduje się w 

strukturze organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Libiążu. Swoją ofertę kieruje do 

dzieci z terenu gminy Libiąż, w wieku od 6 do 15 roku życia. W zajęciach świetlicowych biorą 

udział dzieci z terenu gminy Libiąż ze szkół podstawowych (Szkoła Podstawowa Nr 3  
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w Libiążu, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Libiążu, Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Libiążu, Zespół Szkół Żarkach). W roku 2025 w zajęciach świetlicowych 

uczestniczyło troje dzieci z Ukrainy oraz jedno dziecko z Żarek. 

Zajęcia organizowane są od poniedziałku do piątku, również w czasie ferii zimowych, przerw 

świątecznych i wakacji. W roku szkolnym dzieci korzystają z oferty Świetlicy od godziny  

12.00 do 18.00, natomiast w dni wolne od nauki (ferie zimowe, wakacje, przerwy 

świąteczne) od 10.00 do 16.00. Pobyt dzieci w Świetlicy jest dobrowolny i nieodpłatny na 

wniosek rodzica/opiekuna prawnego. W roku 2025 narastająco do Świetlicy zapisanych 

zostało 60 dzieci. W ramach działalności opiekuńczej Świetlicy organizowana jest pomoc 

dydaktyczna: odrabianie zadań domowych, przygotowywanie do lekcji, wyrównywanie 

braków dydaktycznych, łamigłówki, ćwiczenia usprawniające motorykę małą i dużą. 

Szczególną pomocą dydaktyczną objęte są dzieci z opiniami i orzeczeniami z Poradni 

Psychologiczno- Pedagogicznej. W pracy z dziećmi wykorzystuje się metody indywidualne i 

grupowe. W 2025 roku podopieczni Świetlicy korzystali z zajęć: plastycznych, muzycznych, 

komputerowych, artystycznych oraz sportowych, które odbywały się na terenie Świetlicy  

lub w plenerze. Realizowano również zajęcia grupowe rozwijające twórcze zainteresowania  

i uzdolnienia dzieci. 

W Świetlicy organizowane są różnorodne zajęcia na świeżym powietrzu z wykorzystaniem 

placów zabaw oraz stref rekreacyjnych Gminy. W czasie ferii i wakacji odbywały się zajęcia 

 o charakterze rekreacyjnym. Dzieci uczestniczyły w wycieczkach autokarowych do Pixel XL  

w Katowicach oraz 4 Kids w Tychach. Organizowane były także wycieczki piesze w Libiążu 

(Budzowy, Lipie, Grodzisko, Jazdówka) oraz wyjazdy na lodowisko w Chrzanowie i krytą 

pływalnię w Libiążu. W okresie wakacyjnym dzieci korzystały z basenu otwartego na terenie 

Ośrodka Mors w Libiążu. W czasie zajęć świetlicowych promowano aktywność sportową, 

taniec, rytmikę i zabawę animacyjną poprzez zajęcia z animatorką tańca. 

W Świetlicy organizuje się również zajęcia emocjonalno-społeczne, które rozwijają 

umiejętności rozpoznawania i panowania nad swoimi emocjami, ale także odczytywania 

emocji innych i adekwatnego zachowania się w danej sytuacji społecznej.  W drugiej połowie 

roku Świetlica przystąpiła do kampanii ogólnokrajowej pt. ,,Dzieciństwo mocy bez 

przemocy”. W ramach tej kampanii przeprowadzono warsztaty. Na bieżąco prowadzone są 

zajęcia profilaktyczne: rozmowy na temat zasad obowiązujących w Świetlicy, pogadanki na 

temat szkodliwości używek, bezpieczeństwa w sieci, przeciwdziałania przemocy, rozmowy na 
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temat norm i zasad, komunikacji interpersonalnej, zajęcia dotyczące higieny, zdrowego trybu 

życia, odżywiania i bezpieczeństwa. W celu zwiększenia skuteczności prowadzonej pracy, 

wykorzystuje się szereg atrakcyjnych dla dzieci środków np. projekcje filmów, pogadanki 

tematyczne, bajki terapeutyczne, pedagogikę zabawy, dyskusje, tworzenie plakatów.  

W trakcie zajęć zapewniono dzieciom posiłki w postaci kanapki oraz deseru. Posiłki były 

dostarczane przez firmę cateringową. W grudniu dzieci otrzymały paczki mikołajkowe 

przygotowane przez Świetlicę. W trakcie 2025 roku pracownicy Świetlicy starali się na 

bieżąco podnosić swoje kwalifikacje zawodowe, poprzez uczestnictwo w konferencjach, 

szkoleniach, konsultacjach stacjonarnych  i online, dotyczących przeciwdziałania przemocy, 

ochrony danych osobowych oraz komunikacji interpersonalnej. 

 

9.24. Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu w 2025 roku pozyskał środki finansowe z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego na szkolenie w zakresie ,,Poprawa komunikacji w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w oparciu o zasady przeciwdziałania dyskryminacji i mobbingowi, rozwoju dialogu 

społecznego, partycypacji pracowniczej i wspierania integracji w miejscu pracy”. 

Wartość otrzymanej dotacji wyniosła 48 800,00 zł. 

 

9.25. Pozostałe działania 

Oprócz w/wym. form działalności, Ośrodek na bieżąco współpracuje ze wszystkimi 

organizacjami i instytucjami, działającymi na rzecz rodzin, dzieci, osób niepełnosprawnych i 

innych grup wymagających wsparcia. Różnorodność problemów, jakie pojawiają się w trakcie 

diagnozowania środowisk, powodują konieczność takiej współpracy np. z Powiatowym 

Urzędem Pracy, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Zakładem Ubezpieczeń 

Społecznych , Sądem, Prokuraturą, Policją, szkołami, przedszkolami, OSP Moczydło, OSP przy 

ulicy Floriańskiej, Caritas Archidiecezji Krakowskiej, Kościołem i grupami charytatywnymi, 

służbą zdrowia oraz innymi organizacjami i instytucjami. 

W 2025 roku dzięki takiej współpracy osoby i rodziny wymagające wsparcia mogły skorzystać  

z następujących form pomocy: 

• przekazano Stowarzyszeniu „Wiosna” propozycję objęcia pomocą w ramach 

„Szlachetnej Paczki” – 23 rodziny, 
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• ze zbiórki żywności z okazji Świat Wielkanocnych w 2025 roku sporządzono  

28 paczek, które przekazano mieszkańcom gminy Libiąż, znajdującym się w trudnej 

sytuacji życiowej, 

• ze zbiórki żywności z okazji Świąt Bożego Narodzenia w 2025 roku oraz od 

darczyńców, sporządzono łącznie 31 paczek dla mieszkańców gminy Libiąż, będących 

w trudnej sytuacji życiowej, 

• w 2025 roku odbyło się corocznie organizowane spotkanie wigilijne. Osobom 

samotnym, niepełnosprawnym i długotrwale chorym, Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Libiążu z okazji Świąt Bożego Narodzenia zapewnił gorący posiłek (kolację wigilijną) 

wraz z paczką żywnościową. Z tej formy wsparcia skorzystało 85 osób, w tym 4 dzieci. 

10. Kultura 

Libiąskie Centrum Kultury jest głównym organizatorem i koordynatorem wydarzeń 

kulturalnych w gminie Libiąż. To instytucja działająca w oparciu o ustawę z dnia 25.10.1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2020 roku, poz. 

194  z póź. zm.) oraz statutu nadanego przez Radę Miejską w Libiążu uchwałą Nr  XV/95/2012 

z dnia 27.03.2012 r.  

Przedmiotem działania LCK jest wykonywanie zadań gminy w zakresie kultury w tym, 

rekreacji, sportu oraz zapewnienie obsługi ekonomiczno-administracyjnej placówek i 

obiektów kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych. Do zadań LCK należą m.in.: edukacja 

kulturalna i wychowane przez sztukę; gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i 

udostępnianie dóbr kultury; tworzenie warunków rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego 

oraz folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego; organizacja imprez kulturalnych, 

sportowo-rekreacyjnych i rozrywkowych dla mieszkańców Gminy Libiąż; współpraca ze 

szkołami, stowarzyszeniami, organizacjami kulturalnymi i sportowo-rekreacyjnymi; 

prowadzenie działalności informacyjnej i promocyjnej oraz marketingu w zakresie kultury, 

sportu, rekreacji i turystki, zapewnienie dostępności, właściwej eksploatacji i konserwacji 

przynależnych obiektów oraz urządzeń użyteczności kulturalnej oraz sportowo-rekreacyjnej. 
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Libiąskie Centrum Kultury prowadzi działalność kulturalno-oświatową w obiektach: 

• Dom Kultury w Libiążu – siedziba LCK z salą teatralno-kinową, kawiarnią „Nisza” (obecnie w 

dzierżawie przez podmiot zewnętrzny), galerią artystyczną, pracownią ceramiczną, Sceną 

Młodych i salą baletową, 

• Dom Kultury w Żarkach , 

• Boisko sportowe z szatnią w Żarkach, 

• Plac Rekreacyjno-Sportowy z urządzeniami typu Street Workout w Żarkach, 

• Świetlica w Gromcu (otwarcie po remoncie 5.01.2025 r.), 

• boisko sportowe z szatnią i wiatami biesiadnymi w Gromcu, 

• Świetlica w Kosówkach, (otwarcie po remoncie 15.05.2025 r.), 

• Muzeum Regionalne im. Olgi Cygankiewicz w Libiążu (od dnia 21.09.2022 r. 

przekazanie/oddanie do UM Libiąż), 

• Miejski Ośrodek Rekreacyjno- Sportowy im „Solidarności 1980” w Libiążu z basenem 

letnim 50 m, wodnym placem zabaw, kortami tenisowymi, boiskiem do siatkówki 

plażowej, parkiem linowym, miasteczkiem rowerowym dla dzieci, dwoma boiskami 

trawiastymi, dwiema trybunami sportowymi z szatniami, budynkiem klubowym oraz 

kasami biletowymi, 

• Budynek na targowisku miejskim „Relaks”, 

• Ośrodek Rekreacyjny w Szyjkach, 

• Kaplica w Żarkach. 

Jedną z najważniejszych form działalności LCK jest edukacja kulturalna prowadzona  

w ramach zajęć stałych, podczas których uczestnicy kształtują i rozwijają swoje umiejętności 

artystyczne i twórcze. W 2025 roku przy Libiąskim Centrum Kultury funkcjonowało 30 

różnego rodzaju sekcje i koła zainteresowań.  Edukacja kulturalna realizowana była również w 

Domu Kultury w Żarkach oraz świetlicach w Gromcu i Kosówkach. Ponadto w Domu Kultury 

w Żarkach, w budynku na targowisku miejskim „Relaks” oraz w Świetlicy w Gromcu 

prowadzono zajęcia i próby muzyczne z zespołami śpiewaczymi. 

W roku 2025 przy Libiąskim Centrum Kultury działały koła zainteresowań i sekcje: 

- teatralne „Pióro”, 

- teatralne „Mistique”, 

- teatralno-kabaretowa „Z górki”, 



str. 100 
 

- wokalne, 

- plastyczne Amatorski Ruch Artystyczny „Kanon”, 

- plastyczne „Pinokio”, 

- taneczne „imPulsik”, 

- plastyczne i rytmiczno-taneczne w Domu Kultury w Żarkach, 

- rękodzieła artystycznego „Koronka klockowa i robótki ręczne”, 

- Akademia Ceramiki, 

- Nordic Walking,  

- zajęcia fitness, 

- zajęcia jogi,  

- aerobic dance, 

- disco fit, 

- junior w sporcie,  

- smyk w sporcie,  

- Dance Kids, 

- taniec i teatr - Bezszelestne i Teatranki,  

- muzyczne Psoty, 

- język angielski dla dzieci, 

- zajęcia taneczne PULS w Żarkach, 

- zajęcia kreatywne dla dzieci w Świetlicy w Kosówkach, 

- zajęcia szachowe, 

- zajęcia robotyki i Lego, 

- zajęcia „Joga małych stópek”, 

- zajęcia Studium Baletu, 

- fotografia cyfrowa, 

- Home Recording, 

- Koło nr 88 Polskiego Związku Filatelistów, 

- sekcja brydża sportowego Atut Libiąż, 

- zespoły śpiewacze „Libiążanki”, „Gromcaneczki”, „Macierzanki”, „Wrzos”, 

- chór dziecięcy „Wiolinki”, 

- Uniwersytet Trzeciego Wieku, 

- Klub „Pokolenia” w Kosówkach, 
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- Klub Seniora 50+ 

Libiąskie Centrum Kultury zainaugurowało tegoroczny kalendarz wydarzeń 4 stycznia, 

współorganizując uroczysty Jubileusz 40-lecia Koła Pszczelarzy. Kolejny dzień przyniósł ważne 

wydarzenie dla społeczności lokalnej – uroczyste otwarcie odnowionej świetlicy w Gromcu. 

Podczas spotkania, w którym uczestniczyło 120 osób, podsumowano zakres zrealizowanych 

prac remontowych, a zwieńczeniem uroczystości był nastrojowy koncert świąteczny 

zatytułowany „Jedyna taka noc”. Z okazji Święta Trzech Króli, przypadającego 6 stycznia, sala 

widowiskowa LCK stała się sceną dla tradycyjnych Jasełek w wykonaniu grupy teatralnej 

„Pióro”. W obchody okresu bożonarodzeniowego wpisało się również Powiatowe 

Kolędowanie przy Górniczej Szopce. Impreza integracyjna połączona z koncertem została 

zorganizowana we współpracy ze Stowarzyszeniem Muzyków Canticum Canticorum oraz 

Parafią św. Barbary w Libiążu. Noworoczny program dopełniły spotkania kolędowe 

przygotowane dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz koncert zespołu „Słowem 

Malowane”.  

W Kawiarni Nisza z powodzeniem kontynuowano cykl „Odkurzanie poezji”, którego 

pomysłodawczynią jest Bogusława Chwierut. Pierwsze spotkanie w 2025 roku odbyło się 16 

stycznia pod nazwą „Szlakiem Wspomnień”. Podczas wydarzenia zaprezentowano antologię 

wydaną przez Powiat Chrzanowski z okazji jubileuszu 10-lecia Artystycznej Grupy Twórczej 

„Źródłosłów”. Na przestrzeni całego roku zorganizowano łącznie 15 spotkań w ramach tego 

cyklu, przybliżając uczestnikom poezję o zróżnicowanej tematyce oraz szeroki wachlarz 

gatunków literackich. 

W dniach 18-19 stycznia 2025 r. zorganizowaliśmy już po raz szósty Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny, w którym wzięło udział 108 uczestników. Konkurs skierowany był do 

uczniów Szkół Muzycznych I stopnia oraz innych form kształcenia muzycznego z Polski i z 

zagranicy. Głównym celem było umożliwienie występu publicznego oraz prezentacja 

osiągnięć uczniów na forum międzynarodowym. Jury tworzyli, m.in. profesorowie oraz 

wykładowcy Akademii Muzycznej w Krakowie oraz w Katowicach. Wydarzenie organizowane 

było we współpracy z Prywatną Szkołą Muzyczną I stopnia w Libiążu i stało się doskonałą 

okazją do promocji Libiąskiego Centrum Kultury oraz miasta Libiąż wśród przyjezdnych oraz 

zaproszonych gości.  
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Libiąskie Centrum Kultury, jak co roku, aktywnie włączyło się w ogólnopolskie wydarzenie 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W ramach akcji w LCK działał Sztab WOŚP, który 

koordynował działaniami wolontariuszy. W dniu finału odbyły się koncerty, warsztaty oraz 

przygotowano licytacje, z których dochód został przekazany na rzecz WOŚP. 

Kolejnym ważnym punktem w kalendarzu kulturalnym był wernisaż wystawy malarstwa 

Katarzyny Jędrusik pt. „Moje podróże po płótnie”, który odbył się 22 stycznia 2025 roku w 

Galerii LCK. Styczeń przyniósł także uroczyste zakończenie XV semestru Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. Podczas ceremonii goście mogli obejrzeć program artystyczny „My z Wenus, 

Wy z Marsa” w wykonaniu kabaretu Czarna Rękawiczka z Oświęcimia, który uświetnił to 

wydarzenie. Styczeń zakończyliśmy Noworocznymi Spotkaniami Filatelistów – koło nr 88, oraz 

premierą filmu dokumentalnego o Helence Kmieć pt. „Ona była światłem”. 

W ramach Ferii Zimowych 2025 pod nazwą „W bajkowym świecie” przygotowano  

i zrealizowano bogaty program zajęć i warsztatów. Zajęcia prowadzone były w LCK, a także  

w Domu Kultury w Żarkach oraz w Świetlicy w Gromcu. Odbyły się: warsztaty teatru cieni, 

warsztaty tworzenia postaci z bajek, nie zabrakło również zajęć ruchowo-animacyjnych. 

Dzieci miały okazje zobaczyć kilka seansów filmowych. Zorganizowaliśmy wycieczki dla dzieci: 

do Kolejkowa w Gliwicach, do Alvernia Planet, do Multimedialnej Sali Zabaw Pixel XL w 

Katowicach oraz do 4Kids Centrum Rozrywki w Tychach. Ponieważ ferie odbywały się w czasie 

karnawału w Libiążu, Gromcu i Żarkach zorganizowaliśmy Bajkowe Zabawy Karnawałowe z 

niespodziankami. Wydarzenie, które zaproponowaliśmy podczas ferii zimowych cieszyły się 

dużym zainteresowaniem. 

Luty rozpoczęliśmy koncertem kolęd w wykonaniu zespołu „Słowem Malowane”  

z towarzyszeniem gości specjalnych. Tradycyjnie w Walentynki zaprosiliśmy do kina na 

premierę filmu „Bridget Jones: Szalejąc za facetem”, dodatkową atrakcja były niespodzianki 

dla odwiedzających nas tego dnia gości. 

Na scenie LCK można było obejrzeć 15 kutego 2025 r. sztukę teatralną „Baby, ach te baby” 

przygotowaną przez nauczycieli i uczniów II Liceum Ogólnokształcące w Chrzanowie oraz 

Miejską Bibliotekę Publiczną w Chrzanowie. 

W 2025 roku Libiąskie Centrum Kultury włączyło się w działania związane z Tygodniem Walki  

z Depresją. W ramach tych wydarzeń odbyły się wydarzenia: Ruch dla zdrowia, Dzień dla 
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rodziny, Terapia ruchowa z elementami dźwiękoterapii. Również w ramach tych działań Grupa 

teatralna „Mystique” z LCK ponownie zaprezentowała spektakl „Chciałam być idealna” na 

scenie w LCK oraz w Zespole Szkół Zawodowych Towarzystwa Salezjańskiego w Oświęcimiu. 

Uroczyście zainaugurowano XVI semestr Uniwersytetu Trzeciego Wieku, oferując słuchaczom 

niezwykle bogaty i różnorodny program zajęć. Seniorzy mają możliwość rozwijania swoich 

pasji w ramach sekcji językowych (angielskiej, niemieckiej oraz włoskiej) oraz artystycznych, 

obejmujących rękodzieło, malarstwo, ceramikę, kreatywne szycie czy zajęcia teatralno-

kabaretowe. Szeroki wachlarz aktywności prozdrowotnych i ruchowych pozwala zadbać o 

kondycję dzięki zajęciom z fitnessu (w tym fitnessu na krześle), pilatesu, jogi, aquaaerobiku 

oraz specjalistycznym treningom „proste plecy” i „zdrowy kręgosłup”. Ofertę uzupełniają 

innowacyjna dźwiękoterapia, taniec towarzyski oraz warsztaty komputerowe. Stałym 

punktem programu pozostają odbywające się w każdą środę wykłady, które przybliżają 

słuchaczom bardzo zróżnicowaną tematykę popularnonaukową i kulturalną.  

Marzec zainaugurowano koncertem poezji śpiewanej pt. „Do Niezłomnych” w 

wykonaniu uczniów Zespołu Szkół w Libiążu, przygotowanym pod kierunkiem Janusza Saługi. 

W tym samym miesiącu Libiąskie Centrum Kultury stało się również przestrzenią dla ważnych 

inicjatyw społecznych. Pracownicy Komisariatu Policji w Libiążu zorganizowali debatę 

społeczną poświęconą oszustwom internetowym na terenie Miasta i Gminy Libiąż, co wpisuje 

się w kluczowe działania na rzecz podnoszenia świadomości mieszkańców w zakresie 

cyberbezpieczeństwa. Kontynuacją tej istotnej tematyki była konferencja „Odłóż telefon i żyj! 

Nie daj się złapać w sieć uzależnienia”, skupiająca się na problematyce współczesnych 

uzależnień cyfrowych. Kontynuując tematykę społeczną pod patronatem Radnych RM w 

Libiążu (Arlety Rundzi – Sklorz, Marty Artymiak, Magdaleny Grudzińskiej, Elwiry Świtalskiej) 

zorganizowaliśmy spotkanie „Zdrowie i dobre samopoczucie” dotyczące profilaktyki raka 

piersi, które odbyło się w Świetlicy w Gromcu.  

W marcu miłośnicy fotografii wzięli udział w spotkaniu „Fotografia przy kawie”. Bardzo dużym 

wydarzeniem był również koncert przygotowany przez Martę Artymiak, w wykonaniu 

lokalnych artystów pt. „I Feel Good”, który został zagrany dwukrotnie. Również w marcu 

odbył się wernisaż „Ceramiczna dekada-podsumowanie”. 
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Dla miłośników historii powiatu chrzanowskiego w Domu Kultury w Żarkach 

zorganizowaliśmy spotkanie ze Stanisławem Garlickim autorem książki „Wędrówki po drogach 

i bezdrożach powiatu chrzanowskiego” oraz udostępniana była Kaplica w Żarkach po 

gruntownej modernizacji i renowacji.  

Na Scenie Młodych odbyły się spotkania z młodzieżą. Były to warsztaty dla młodzieży szkół 

podstawowych Gminy Libiąż, Kawiarenka społeczna (konsultacje społeczne m.in. na temat 

skyteparku, spotkanie z harcerzami oraz integracja młodzieży). Zorganizowaliśmy również 

spotkanie z Krzysztofem Brandysem pasjonatem kolei i historii Chrzanowa oraz społecznym 

opiekunem zabytków pt. „Stacja – Inspiracja”. Na Scenie Młodych odbywały się również 

cykliczne zajęcia ruchowe z elementami dźwiękoterapii.  

W kwietniu zorganizowaliśmy kilka wydarzeń nawiązujących do „Świąt 

Wielkanocnych”.  

6 kwietnia 2025 r. w Żarkach odbyło się spotkanie „Wielkanocne tradycje” – koncert, 

konkursy, warsztaty dla dzieci. Dzięki współpracy z Filią Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Libiążu oraz Kołem Gospodyń Wiejskich „Gromcaneczki” warsztaty wielkanocne odbyły się 

również w Świetlicy w Gromcu. Natomiast w Libiążu odbyły się rodzinne warsztaty 

wielkanocne „Jajo czy palma”- we współpracy z KGW Libiążanki. Zorganizowaliśmy warsztaty 

dla dorosłych oraz dla dzieci.  

W kwietniu przeprowadzono konkursy: 

- na najładniej przystrojony koszyczek, 

- na najsmaczniejszą babę wielkanocną, 

- plastyczny „Wiosna w moim ogródeczku”. 

Na uwagę zasługują wiosenne warsztaty rękodzieła w Świetlicy w Gromcu, Warsztaty 

Ekologiczne „Ogród w słoiku” w Libiążu. 

W kwietniu 2025 roku oferta kulturalna została wzbogacona o wydarzenie teatralne – na 

scenie zaprezentowano spektakl pt. „Sklep z facetami” w wykonaniu aktorów Teatru Old 

Timers Garage.. Dużym zainteresowaniem cieszył się koncert chóru dziecięcego „Wiolinki” z 

Gromca, który odbył się 23 kwietnia 2025 r. 

Maj to głównie wydarzenia związane z obchodami świąt majowych: 

- Marsz Nordic Walking – „Dla Biało-Czerwonej”, 
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- historyczny Rajd Rowerowy – „Dla Biało-Czerwonej”, 

- Spektakl „Ostatnia spowiedź Jędrzeja Wowry” w wykonaniu Teatru Ludowego „Tradycja” z 

Okleśnej, 

- tradycyjny Polonez na Placu Słonecznym. 

XXI Festiwal Tańca i Akrobatyki Powietrznej „Wirujące sznurowadło”, który odbył się w dniach 

24–25 maja 2025 roku, był jednym z kluczowych punktów w kalendarzu imprez Libiąskiego 

Centrum Kultury. Wydarzenie to cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, o czym świadczą 

szczegółowe dane dotyczące frekwencji oraz nowości programowe: 

• liczba uczestników: dwudniowe święto tańca i muzyki przyciągnęło do hali sportowej 

blisko 1500 osób, 

• nowoczesna formuła: po raz pierwszy w historii festiwalu wprowadzono niezwykle 

widowiskowe konkurencje aerial (ewolucje w powietrzu), które spotkały się z 

entuzjastycznym przyjęciem publiczności, 

• różnorodność: impreza połączyła w sobie elementy tańca, akrobatyki oraz muzyki, 

umacniając swoją pozycję jako prestiżowe wydarzenie regionalne. 

W maju widzowie mieli możliwość obejrzenia spektaklu „Lekarz na telefon” w wykonaniu 

Tomka Katana. 

10 maja 2025 r. zorganizowano wykład historyczny Kamila Bogusza, dyrektora Muzeum w 

Chrzanowie dotyczący historii Kaplicy w Żarkach.  

Również w maju w Galerii Sztuki w LCK odbyła się wystawa obrazów Urszuli Kalecińskej – 

Kucik „Moja motylarnia”. Kolejny wernisaż to „Inspiracje 30-lecia”, na którym prezentowane 

były prace Amatorskiego Ruchu Artystycznego „Kanon” oraz słuchaczy Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. 

Ważnym wydarzeniem było uroczyste otwarcie wyremontowanej  Świetlicy w Kosówkach 

połączone z prezentacją książki dr. Łukasza Płatka. 

Koncert Jubileuszowy z okazji Trzydziestolecia Libiąskiego Centrum Kultury, który odbył się 

pod koniec maja 2025 roku, stanowił kulminacyjny punkt obchodów okrągłej rocznicy 

powstania instytucji. Wydarzenie to było nie tylko świętem samej placówki, ale przede 
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wszystkim podsumowaniem jej wieloletniego wpływu na życie kulturalne mieszkańców 

gminy. 

Czerwiec 2025 roku w Gminie Libiąż obfitował w wydarzenia dedykowane 

najmłodszym mieszkańcom, które zorganizowano w różnych lokalizacjach, aby zapewnić 

szeroką dostępność atrakcji: 

• współpraca z sektorem prywatnym: cykl imprez zainaugurowało wielkie świętowanie 

Dnia Dziecka, zorganizowane we współpracy z siecią Intermarché, 

• Piknik Rodzinny „Pod Jaworem”, którego inicjatorem jest radny Wacław Drozdowicz: 

kolejnym punktem programu było dedykowane wydarzenie plenerowe dla mieszkańców, 

mające na celu integrację lokalnej społeczności, 

• wydarzenie w dzielnicy Pniaki, którego inicjatorami jest grupa radnych: Magdalena 

Grudzińska, Marta Artymiak, Elwira Świtalska i Bartłomiej Kosowski: festyn 

przygotowano specjalnie dla mieszkańców dzielnicy Pniaki, gdzie dzieci i dorośli mogli 

wspólnie uczestniczyć w przygotowanych animacjach, 

• działania towarzyszące: dopełnieniem oferty plenerowej były specjalne seanse w 

libiąskim Ale! Kinie, zorganizowane z okazji Dnia Dziecka. 

Największym wydarzeniem odbywającym się w czerwcu są Dni Libiąża. Każdego roku z tej 

okazji przygotowujemy szereg różnorodnych atrakcji dla wszystkich mieszkańców Gminy 

Libiąż. Tegoroczne Dni Libiąża trwały w dniach 14-15 czerwca 2025 r. Podczas finałowych dni 

odbył się spektakl oraz animacje w wykonaniu Teatru Forma dla dzieci. Jak co roku 

najbardziej wyczekiwanym punktem są występy i koncerty zespołów i gwiazd muzycznych. W 

tym roku byli to: finalista The Voice Senior Krzysztof Warzecha z zespołem FireBall, Cleo, 

Michał Szczygieł, DJ Damian Likus, Kabaret Zdolni i Skromni, zespół Wersja próbna, Agata 

Wyszyńska  z zespołem oraz zespół LemOn. Przygotowaliśmy mnóstwo atrakcji dla dzieci oraz 

dorosłych takich jak loty widokowe śmigłowcem. Tradycyjnie odbył się Turniej Tenisa  

Ziemnego o Puchar Burmistrza. Podczas Uroczystej Sesji Rady Miejskiej nadano tytuł 

honorowego obywatelstwa prof. dr. hab. n. med. Markowi Haratowi. 

Czerwiec to to tradycyjna Noc Świętojańska, którą zorganizowaliśmy przy Świetlicy w 

Gromcu. Wydarzenie to ma charakter ludyczny i obrzędowy. Były występy Zespołów 

Śpiewaczych Gminy Libiąż, spektakl teatralny dla dzieci w wykonaniu Grupy Teatralnej 



str. 107 
 

„Pióro”, warsztaty florystyczne, warsztaty i animacje dla dzieci. Noc świętojańska to noc 

miłości i magii - wody i ognia. Dlatego też wydarzeniu towarzyszyły takie atrakcje jak taniec 

przy ognisku, puszczanie wianków na wodę, czy teatr ognia. Barwne, a przede wszystkim 

nasze - regionalne święto, nawiązujące do tradycji przodków, mocno wpisuje się w kalendarz 

cyklicznych wydarzeń, które warto kontynuować i rozwijać. 

Do czerwcowych atrakcji należy dodać prelekcję Janusza Gęborskiego na temat wspinaczki 

wysokogórskiej zorganizowaną w ramach cyklu  otwartych spotkań dla młodzieży – 

Kawiarenka Społeczna na Scenie Młodych. 

Dla dzieci i młodzieży przygotowano ofertę wakacyjną w dwóch odsłonach, nazwaną 

„Odkrywcy przygód”. Objęła ona szereg różnotematycznych zajęć sportowo-animacyjnych, 

seansów filmowych i warsztatów realizowanych w gmachu LCK, Domu Kultury w Żarkach, 

Świetlicy w Gromcu i Kosówkach oraz wiele wyjazdowych do ciekawych miejsc (wycieczka na 

Halę Boraczą, do Twinpigs w Żorach, do Interaktywnego Centrum Pszczelarstwa Apilandia, na 

Górę Żar , do Ogrodzieńca, do Alahomory w Gliwicach oraz do Egzotarium w Sosnowcu). Z 

prezentacjami filmowymi przyjeżdżaliśmy do Gromca, Żarek i Kosówek w ramach „Ale! Kina 

Objazdowego”. W trakcie wakacji odbywało się również wiele pikników i festynów rodzinnych 

np. w Gromcu i w Żarkach. Pod koniec wakacji zorganizowaliśmy Dni Otwarte naszych sekcji 

artystycznych, na który zaprosiliśmy mieszkańców, by zachęcić ich do udziału w zajęciach i 

sekcjach prowadzonych w LCK.  

W sezonie letnim prowadzona była działalność na terenie Miejskiego Ośrodka 

Rekreacyjno-Sportowego. Mieszkańcy oraz osoby przyjezdne miały możliwość korzystania  

z basenu letniego, oraz wodnego placu zabaw czynnego od 09.06.2025 do 31.08.2025 r. 

Obiekt odwiedziło ponad 8 100 osób.  

Istotnym elementem letniej oferty sportowej gminy była współorganizacja VI Memoriału 

Macieja Klimasa King of the Court, który odbył się w dniach 1–3 sierpnia 2025 roku na 

terenie Miejskiego Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego im. „Solidarności 1980” w Libiążu. To 

prestiżowe wydarzenie w dyscyplinie siatkówki plażowej organizowane przez Stowarzyszenie 

„Memoriał Macieja Klimasa”, przyciągnęło do Libiąża kilkudziesięciu utalentowanych 

zawodników z kraju oraz z zagranicy, którzy przez trzy dni rywalizowali o tytuł mistrzowski na 

profesjonalnie przygotowanych boiskach. Aby zapewnić odpowiednią oprawę turnieju oraz 

komfort rosnącej liczbie odbiorców, infrastruktura ośrodka została rozbudowana o specjalną 
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trybunę oraz strefę kibica, co pozwoliło na stworzenie profesjonalnej przestrzeni 

widowiskowej. Inwestycja ta przełożyła się na sukces frekwencyjny – szacuje się, że w ciągu 

całego wydarzenia zmagania sportowców śledziło ponad tysiąc uczestników, co stanowi 

znaczący udział w całkowitej liczbie odwiedzających obiekt w sezonie letnim. 

Współorganizacja memoriału pozwoliła Libiąskiemu Centrum Kultury na skuteczne 

promowanie sportu na najwyższym poziomie oraz integrację lokalnej społeczności wokół 

wydarzenia upamiętniającego postać Macieja Klimasa. 

Do ofert wakacyjnych integrujących mieszkańców należy dodać szereg wydarzeń, do których 

możemy zaliczyć 2. Libiąski Piknik Historyczny, Koncert zespołu „Wersja Próbna”, Piknik 

Strażacki w Gromcu, Jubileusz 70-lecia LKS „Nadwiślanin Kruszywo” Gromiec, Turniej Tenis 

Ziemnego dla dzieci i młodzieży. 

Wydarzeniem znaczącym dla mieszkańców sołectw były przygotowane w dniu 24.08.2025 

doroczne „Dożynki Gminne” w Żarkach. Podczas imprezy prezentowały się Koła Gospodyń 

Wiejskich i zespoły folklorystyczne z terenu Gminy Libiąż i sąsiednich gmin: Chełmkowianki i 

Bobrowianki. Przygotowano zabawy i animacje dla dzieci, młodzieży i dorosłych, koncert 

zespołu PotOCK, po którym nastąpiła biesiada dożynkowa z DJ. 

Zakończeniem okresu wakacyjnego był Piknik Szybowcowy, będący elementem projektu 

„Skrzydła nad Libiążem”, realizowanego przez Libiąskie Centrum Kultury, który otrzymał 

dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 

Narodowego Centrum Kultury – Interwencje. Edycja 2024. Piknik oraz cały projekt był szansą 

do upamiętnienia tradycji szybowcowych Libiąża, a także działającej przez wiele lat modelarni 

prowadzonej przez libiąskiego lotnika. Była to fantastyczna okazja do przypomnienia tradycji 

lotniczych miasta. Zorganizowaliśmy piknik pełen atrakcji dla całych rodzin. Były animacje, 

zabawy, konkursy lotnicze, warsztaty o tematyce związanej z lotnictwem, warsztaty cyrkowe, 

spektakl dla dzieci, symulatory lotów, okulary vr, refleksometr. Można było porozmawiać na 

tematy historii szybownictwa w Libiążu z Krystianem Waligórą z Archiwum Społecznego Ziemi 

Libiąskiej. Na zakończenie zaprosiliśmy do zabawy Disco Show z Kasią Malżycką. Wydarzenie 

cieszyło się dużą popularnością i przyciągnęło 350 osób. 

We wrześniu odbyła się impreza biegowa „Libiąski Bieg z Uśmiechem”, w rywalizacji 

wzięli udział nie tylko dorośli, ale również dzieci i młodzież w swoich kategoriach wiekowych. 

W tym roku do wydarzenia dołączył się Bieg Tatara z Uśmiechem. Oba wydarzenia cieszyły się 
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dużym zainteresowaniem i zgromadziły ponad 500 osób. W ofercie jesiennej LCK znalazło się 

wiele interesujących wydarzeń. Należy wspomnieć o spacerach historycznych, które oprócz 

charakteru rekreacyjnego miały charakter edukacyjny. Spacery poprowadzili Krystian 

Waligóra oraz Stanisław Garlicki. 

We wrześniu zaprosiliśmy na kolejne spotkanie Fotografia przy kawie, odbył się również 

koncert zespołu „Ludzie” połączony z jubileuszem zespołu.  

Po raz VII przeprowadzono Ogólnopolski Konkurs Literacki „Satyra Urobkowa”. Do konkursu 

zgłosiło się 95 uczestników. Jury nagrodziło 10 prac, w tym przyznana została nagroda Grand 

Prix, podczas Gali Humoru i Satyry 11.10.2025. gali towarzyszył wernisaż prac Szczepana 

Sadurskiego „Sadurski na dobry humor”. Po wernisażu autor poprowadził warsztaty 

rysowania karykatury.  

W październiku obchodziliśmy Tydzień Seniora. W jego ramach seniorzy uczestniczyli 

w spektaklu „Ten zamiast tego, czyli o kabarecie dwudziestolecia międzywojennego” oraz w 

spotkaniu Cyfrowy Senior w Kosówkach. Ponadto odbyły się: wykład „Tratwy na Wiśle”, 

warsztaty plastyczne dla seniorów, spacer z Krystianem Waligórą oraz wydarzenie „Między 

pokoleniami – Integracja i Animacja Społeczna z udziałem Seniorów” w ramach projektu 

AKTYWNI +. W Świetlicy w Kosówkach najmłodsi mieszkańcy bawili się podczas zabawy 

Neonowe Halloween.  

Inauguracja kolejnego roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego wieku, odbyła się 

01.10.2025 r. Na zimowy XV semestr UTW zgłosiła się rekordowa liczba 206 uczestników.  

Tradycyjnie 11 listopada odbyła się „XXVII Libiąska Biesiada Patriotyczna” – wyjątkowe 

wydarzenie uświetniające obchody Narodowego Święta Niepodległości, w którym 

uczestniczyło aż 1200 osób. Warto podkreślić, że inicjatorem Biesiady jest Piotr Ciuła, 

założyciel chóru i dyrygent Górniczej Orkiestry Dętej przy ZG Janina. Tegoroczne świętowanie 

wzbogacono o nową inicjatywę – po raz pierwszy zorganizowano Rajd Rowerowy „11 km na 

11 listopada”, który połączył patriotyzm z aktywnością fizyczną. Sukces Biesiady jest efektem 

szerokiej współpracy wielu instytucji i organizacji, w tym: Stowarzyszenia Canticum 

Canticorum, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Libiążu, Katolickiego Stowarzyszenia 

Wychowawców, a także lokalnych szkół, klubów i stowarzyszeń prężnie działających na 

terenie gminy. Po raz kolejny w Domu Kultury w Żarkach odbył się konkurs piosenki  
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„Na ludową nutę”, który przyciągnął zarówno młodych, jak i dorosłych miłośników muzyki 

ludowej. Uczestnicy prezentowali utwory inspirowane tradycją regionalną, zachwycając jury i 

publiczność autentycznym brzmieniem, barwnymi strojami oraz sceniczną energią. 

Wydarzenie stało się nie tylko okazją do rywalizacji, ale przede wszystkim do wspólnego 

celebrowania dziedzictwa kulturowego i promocji lokalnych talentów. Konkurs zakończył się 

wręczeniem nagród oraz pamiątkowych dyplomów, a uczestnicy i widzowie spędzili czas w 

radosnej, muzycznej atmosferze.  

Wydarzeniem, które co roku gromadzi liczną publiczność, jest Gala Barbarki oraz 

towarzyszący jej koncert Barbórkowy. Podczas gali uhonorowane zostają zasłużone osoby i 

instytucje, które aktywnie wspierają kulturę oraz współpracują z Libiąskim Centrum Kultury – 

wręczana jest im statuetka Barbarka, wykonana w pracowni ceramicznej LCK, będąca 

symbolem uznania za wkład w rozwój lokalnej społeczności kulturalnej. Koncert Barbórkowy 

„Adam Oleś hurdu_hurdu”, przyciągnął miłośników muzyki w różnym wieku tworząc 

wyjątkowe widowisko pełne emocji i radości. Oba wydarzenia stają się doskonałą okazją do 

integracji mieszkańców, wspólnego świętowania oraz podkreślenia znaczenia kulturowego i 

historycznego święta Barbórki w naszej społeczności.  

Zima w LCK to szereg wydarzeń związanych ze świętami. W Żarkach, Gromcu i Libiążu 

zorganizowaliśmy warsztaty mikołajkowe „W Krainie świętego Mikołaja”, w których 

uczestniczyły całe rodziny. Tradycją stał się również grudniowy koncert świąteczny „W blasku 

świątecznej nocy” z udziałem sekcji i zespołów działających w LCK, w którym w 2 koncertach 

uczestniczyło blisko 400 osób. Nowy 2025 Rok powitaliśmy podczas koncertu sylwestrowego 

„Bo życie to bal” w wykonaniu Kwartetu Galicyjskiego oraz wspólnej zabawy sylwestrowej. 

Wydarzenia kulturalne realizowane w 2025 roku 

L.p. Wydarzenia Ilość Uczestnicy 

1. 
Konkursy (Pianistyczny, Na ludową nutę, 

wielkanocne, świąteczne, ekologiczne) 
7 560 

2. 
Warsztaty (rękodzieło, ceramiczne, perkusja, 

ekologiczne, mikołajkowe) 
12 395 

3. Wystawy i wernisaże 7 450 
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4. 
Koncerty (w tym recitale i koncerty 

jubileuszowe) 
22 3 850 

5. 
Przedstawienia teatralne (dla dzieci i 

dorosłych) 
10 1 920 

6. Zajęcia w okresie wakacji dla dzieci  51 605 

7. Zajęcia w okresie ferii dla dzieci 13 220 

8. Kulturalna Nisza – Odkurzanie poezji 17 400 

9. Dni Libiąża – plenerowa impreza masowa 2 2 400 

10. Rajd rowerowy / Nordic Walking 6 250 

11. Dożynki 1 250 

12. 
Festiwale / turnieje (Wirujące Sznurowadło, 

Tenis, Chrześcijański) 
6 1 610 

13. 
Pikniki / festyny / spotkania okolicznościowe 

(WOŚP, UTW, Jubileusze) 
24 3 143 

14. Bieg uliczny (Bieg Tatara i Bieg z Uśmiechem) 2 422 

15. 
Wykłady / spotkania z prelegentami (w tym 

Kawiarenki Społeczne) 
13 490 

16. 
Pozostałe (wydarzenia sportowe, otwarcie 

obiektów, inne) 
10 3 311 

RAZEM   203 20 276 

 

Libiąskie Centrum Kultury w ciągu roku współpracowało z różnymi podmiotami, były 

to między innymi: Koła Gospodyń Wiejskich, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, 

przedszkola, przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, Urząd Gminy Libiąż, Starostwo 

Powiatowe, Muzeum Małopolski Zachodniej w Wygiełzowie, Muzeum w Chrzanowie im. 

Ireny i Mieczysława Mazarakich, LGD „Partnerstwo na Jurze”, Muzeum Pamięci Mieszkańców 

Ziemi Oświęcimskiej, zrzeszenia i grupy takie jak Koła Wędkarskie czy Koła Łowieckie. 
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Dział Promocji i Rozwoju współpracował również z Biurem Promocji Urzędu 

Miejskiego w Libiążu przy przygotowaniu „Kuriera Libiąskiego”. W 2025 roku ukazało się sześć 

numerów tego pisma. Czasopismo wydawane jest w nakładzie 7000 egzemplarzy i trafia do 

domów mieszkańców Libiąża, Żarek i Gromca. Dostępna jest także jego wersja elektroniczna. 

„Kurier Libiąski” pozostaje ważnym źródłem informacji o wydarzeniach i inicjatywach 

realizowanych w gminie oraz w powiecie chrzanowskim. 

Libiąskie Centrum Kultury opracowało i złożyło 17 wniosków o dofinansowania 

projektów. Trzy projekty dotacyjne na dzień składania sprawozdania zostały zrealizowane i 

rozliczone.  

Wnioski zrealizowane i rozliczone z 2025 roku: 

1. Muzeum Historii Polski w Warszawie. Program dotacyjny „Patriotyzm Jutra.” Edycja 

2025. Tytuł projektu: „Libiąskie Skrzydła Historii”, kwota całkowita projektu: 49 500,00 

zł , kwota dofinansowania: 41 000 zł. 

2. Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego w Warszawie, Program dotacyjny: 

„Lato w teatrze”, Tytuł spektaklu: „Maks chce psa”. 

3. Narodowy Instytut Fryderyka Chopina z w Warszawie, Program dotacyjny Efekt 

Chopina, organizacja chopinowskich wydarzeń edukacyjnych, koncert dla dzieci, 

kwota dofinansowania: 2 000 zł. 

Wnioski złożone w 2025 roku, na które nie otrzymano dofinansowania: 

1. Kulturalny Orlen. Tytuł projektu: Kultura w głowie. Kwota całkowita projektu: 100 

000,00 zł, kwota dofinansowania: 100 000 zł. 

2. Narodowe Centrum Kultury. Kultura – Interwencje. Edycja 2025. Tytuł projektu: 

„Kultura uskrzydla”. Kwota całkowita projektu: 93 000,00 zł , kwota dofinansowania: 

68 000 zł. 

3. Muzeum Historii Polski w Warszawie. Program dotacyjny „Patriotyzm Jutra. Wielkie 

Rocznice” Edycja 2025. Tytuł projektu: „Historia w dwóch odsłonach: Oblicza Wielkich 

Rocznic!”, kwota całkowita projektu: 47 200,00 zł , kwota dofinansowania: 39 500 zł. 
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4. Fundacja Polskiego Funduszu Rozwoju. Program dotacyjny „Wakacyjna AktywAkcja”, 

kwota całkowita projektu: 5 260,00 zł , kwota dofinansowania: 5 000 zł. 

5. Narodowy Instytut Muzyki i Tańca z siedzibą w Warszawie, Program dotacyjny: 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, Tytuł projektu: „Słowiańska 

kultura. Tradycje z natury.” Kwota całkowita projektu: 58 000 zł , kwota 

dofinansowania:  51 500 zł. 

6. Fundacja Veolia, Program dotacyjny: Wspólnie dla regionu, Tytuł projektu: 

„EKOlogiczne inicjatywy”, kwota dofinansowania: 20 000 zł. 

7. Fundacja Totalizatora Sportowego: Program dotacyjny: „Świadomi Ekologii”, Tytuł 

projektu: „Przyroda łączy pokolenia”. Kwota całkowita projektu: 23 000 zł , kwota 

dofinansowania:  20 000 zł. 

8. Fundacja Totalizatora Sportowego: Tytuł projektu: „Otwarta Kultura” – „Panorama 

Libiąża”, Kwota całkowita projektu: 19 980zł , kwota dofinansowania:  19 980 zł. 

9. Program Grantowy Kraków Airport „Wspieramy Sąsiadów” 2025: Tytuł projektu: 

„Libiąskie gotowanie na straganie”, kwota dofinansowania:  15 000 zł. 

10. Fundacja Totalizatora Sportowego: Program dotacyjny: „Sportowo Kulturalnie 

Lokalnie”, Tytuł projektu: „Strefa Aktywnej Natury”, Kwota całkowita projektu: 

250 000 zł, kwota dofinansowania:  200 000 zł. 

11. Narodowe Centrum Kultur, MKiDM, Program dotacyjny: Edukacja kulturalna 2026, 

Tytuł projektu „Kanon sztuki”, Kwota całkowita projektu: 80 000 zł, kwota 

dofinansowania:  64 000 zł. 

12. Narodowe Centrum Kultur, MKiDM, Program dotacyjny: Infrastruktura domów kultury 

2026, Tytuł projektu „Kultura Cyfrowa i Światło Sceny”, Kwota całkowita projektu: 497 

500 zł, kwota dofinansowania:  397 500 zł. 

13. Departament Szkolnictwa Artystycznego, MKiDM, Program dotacyjny: Wydarzenia 

artystyczne dla dzieci i młodzieży, Tytuł projektu „Przestrzenie młodej wyobraźni”, 

Kwota całkowita projektu: 63 000 zł, kwota dofinansowania:  50 000 zł. 
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14. Departament Szkolnictwa Artystycznego, MKiDM, Program dotacyjny: Kultura ludowa 

i tradycyjna 2026, Tytuł projektu „Na ludową nutę”, Kwota całkowita projektu: 62 500 

zł, kwota dofinansowania:  50 000 zł. 

Rok 2025 był dla Libiąskiego Centrum Kultury okresem intensywnej działalności 

organizacyjnej i promocyjnej. Dział Promocji i Rozwoju realizował zadania związane z 

informowaniem mieszkańców o wydarzeniach, budowaniem wizerunku instytucji oraz 

wsparciem organizacyjnym przedsięwzięć przygotowywanych przez LCK. 

Jednym z najważniejszych narzędzi komunikacji z odbiorcami pozostają media 

społecznościowe. Libiąskie Centrum Kultury prowadzi aktywną działalność informacyjną w 

Internecie, publikując zapowiedzi wydarzeń, relacje, materiały fotograficzne oraz wideo. 

Dzięki systematycznemu zamieszczaniu różnorodnych treści możliwe jest docieranie do coraz 

większej liczby odbiorców oraz utrzymywanie stałego kontaktu z mieszkańcami. 

Profil LCK na Facebooku cieszy się rosnącym zainteresowaniem użytkowników. Na 

koniec 2025 roku obserwowało go 5 588 osób, podczas gdy rok wcześniej liczba ta wynosiła  

4 798. Oznacza to wzrost o około 16 proc. Dla porównania w 2023 roku profil obserwowało  

4 095 użytkowników. Systematyczny przyrost liczby obserwujących jest efektem regularnej 

aktywności oraz różnorodności publikowanych materiałów. 
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W 2025 roku posty opublikowane na głównym fanpage’u LCK osiągnęły zasięg 3 275 

294 odbiorców. W analogicznym okresie roku poprzedniego było to 1 369 299 osób, co 

oznacza wzrost o blisko 240 proc. Na tak znaczący wynik wpłynęło nie tylko zwiększenie liczby 

publikowanych materiałów, ale również rozszerzenie statystyk o relacje publikowane w 

serwisach Facebook i Instagram. Wśród postów największym zainteresowaniem cieszyła się 

publikacja dotycząca Libiąskiego Biegu z Uśmiechem 2025, która osiągnęła około 24 tys. 

wyświetleń oraz ponad 110 reakcji. Dużym zainteresowaniem odbiorców cieszą się także 

relacje wideo z wydarzeń zamieszczane a kanale LCK w serwisie YouTube. 

 

Tak znaczący wynik jest efektem regularnego publikowania różnorodnych treści: 

zapowiedzi wydarzeń, relacji po ich zakończeniu, a także relacji na żywo publikowanych w 

serwisach Facebook i Instagram, które od ubiegłego roku są uwzględniane w statystykach. 

Największą popularnością cieszył się post dotyczący Libiąskiego Biegu z Uśmiechem 2025, 

który osiągnął około 24 tys. wyświetleń oraz ponad 110 reakcji. Dużym zainteresowaniem 

cieszą się także materiały wideo będące obszerniejszymi relacjami z wydarzeń, publikowane 

na naszym kanale w serwisie YouTube. 

Dział Promocji i Rozwoju prowadzi również profil poświęcony działalności kina. 

Publikowane są tam na bieżąco repertuary, zapowiedzi premier oraz materiały promujące 

aktualne produkcje filmowe. 

Uzupełnieniem komunikacji internetowej jest strona www.lck.libiaz.pl. Pełni ona 

funkcję oficjalnego źródła informacji o działalności instytucji oraz miejscu publikacji 
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komunikatów i relacji z wydarzeń. W 2025 roku strona odnotowała 148 899 wyświetleń. Dla 

porównania w roku poprzednim liczba ta wyniosła 144 964, co oznacza wzrost o około 3 proc. 

Stały poziom odwiedzin potwierdza, że portal pozostaje ważnym źródłem informacji dla 

mieszkańców. 

Z myślą o osobach rzadziej korzystających z Internetu prowadzony jest również system 

informowania za pomocą wiadomości SMS. Z tej formy komunikacji chętnie korzystają m.in. 

słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Libiążu oraz uczestnicy zajęć sekcji działających w 

LCK. Wiadomości zawierają krótkie i najważniejsze komunikaty dotyczące działalności 

instytucji. 

Dział Promocji i Rozwoju odpowiada również za działalność libiąskiego Ale! Kina. 

Repertuar kina obejmował zarówno polskie, jak i zagraniczne premiery filmowe, które 

przyciągały widzów w różnym wieku. Stałym elementem programu są retransmisje 

koncertów Andre Rieu, które od kilku lat cieszą się dużą popularnością wśród publiczności. 

Widzowie mogą także korzystać z minimaratonów filmowych, które umożliwiają obejrzenie 

kilku części popularnych serii podczas jednego wydarzenia. 

Elastyczna i zróżnicowana oferta repertuarowa pozwoliła przyciągnąć większą liczbę 

widzów. W 2025 roku sprzedano łącznie 8 190 biletów (rok wcześniej było to 7 725), co 

oznacza wzrost o 6 proc. Wzrost frekwencji jest szczególnie istotny w obecnych realiach, 

kiedy wiele osób korzysta z płatnych serwisów streamingowych oferujących filmy i seriale 

dostępne niedługo po premierach kinowych 
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Atutem libiąskiego kina pozostają również konkurencyjne ceny biletów, dzięki którym 

oferta jest dostępna dla szerokiego grona odbiorców. Dodatkową formą budowania relacji z 

widzami są organizowane konkursy, m.in. „Happy Seats”, w ramach których wybrane miejsca 

na widowni nagradzane są upominkami. 

W 2025 roku Ale! Kino ponownie uczestniczyło w ogólnopolskim projekcie Edukacja 

Młode Horyzonty. W jego ramach uczniowie szkół i przedszkoli z terenu gminy mogli 

uczestniczyć w specjalnych seansach filmowych połączonych z prelekcjami dotyczącymi 

ważnych tematów społecznych i wychowawczych, takich jak przyjaźń, tolerancja czy emocje. 

Z oferty kina korzystały także lokalne instytucje i organizacje, w tym Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Dom Seniora+ oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej im. Brata Alberta w Libiążu.  

W repertuarze znalazły się również wydarzenia tematyczne, m.in. „Ale! Straszne Kino” dla 

najmłodszych, Maraton Halloween dla młodzieży i dorosłych oraz seanse przygotowane z 

okazji Dnia Dziecka. W okresie wakacji i ferii zimowych kino oferowało dodatkowo bilety w 

promocyjnych cenach. 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu 

Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu ma status samorządowej instytucji kultury. W 

jej skład wchodzą: Biblioteka Główna oraz trzy filie – w Żarkach, Gromcu i Libiążu. 
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Dotacja podmiotowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Libiążu z budżetu Gminy Libiąż  

w roku 2025 wyniosła 1 464 500 zł. 

Biblioteka pozyskała dofinansowania zewnętrzne w wysokości 102 995 zł: 

- „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 – 23 395 zł, 

- projekt „Biblioteka o krok” realizowany w ramach BLISKO ze środków Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

2.0 na lata 2021-2025 – 58 000 zł, 

- projekt „Ekopiknk z książką – wspólnie dla Ziemi” w ramach programu „Wspólnie dla 

Regionu” Fundacji Veolia Polska – 19 000 zł, 

- spotkanie autorskie w ramach Programu Dyskusyjne Kluby Książki – 2 600 zł. 

MBP zatrudniała na dzień 31.12.2025 r. 13 osób (10,625 etatu), w tym 9 pracowników 

merytorycznych (7,5 etatu).  

W ciągu roku przeznaczono na uzupełnienie księgozbioru 67 290 zł (książki papierowe, zbiory 

specjalne) oraz 4 450 zł na zakup dostępu do licencjonowanych zbiorów elektronicznych.  

Biblioteka otrzymała w 2025 r. 863 dary książkowe. 

Wartość księgozbioru – 987 193,70 zł. 

Udostępnianie księgozbioru, dostęp do zasobów bibliotecznych. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2025 r. stanowił 60558 woluminów, w tym zbiorów 

specjalnych (tj. audiobooki, filmy, gry planszowe) 1860 szt., natomiast na koniec roku – 63756 

woluminów, w tym 1945 egz. zbiorów specjalnych. Biblioteka Główna zapewniała możliwość 

wypożyczania książek tradycyjnych, mówionych, filmów i gier planszowych  oraz udostępniała 

czytelnikom dostęp do zbiorów elektronicznych. Na koniec 2025 r. w placówkach 

bibliotecznych zarejestrowano 2989 czytelniczek i czytelników. W ciągu roku czytelniczki i 

czytelnicy odwiedzili Bibliotekę Główną oraz Filie 31072 razy i skorzystali łącznie z 51280 

wypożyczeń. Biblioteka wydała 510 miesięcznych kodów dostępu do platformy książek 

elektronicznych Legimi, wypożyczono w ten sposób 5399 książek (audiobooki i ebooki).  

W ramach cyfrowej wypożyczalni międzybibliotecznej książek i czasopism naukowych 

Akademica skorzystano z 71 publikacji. 

MBP w Libiążu udostępnia osobom z deficytami wzroku czytaki z możliwością nagrywania 

książek z platformy Larix, w 2025 r. wypożyczono w ten sposób 61 książek mówionych. Jest 

także możliwość wypożyczenia czytników książek elektronicznych Kindle. 
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Zbiory biblioteczne wzbogacono m.in. o pozycje z następujących dziedzin: beletrystyka 

(książki obyczajowe, sagi i powieści historyczne, sensacja, kryminał, thriller, fantastyka, 

horror), książki dla dzieci i młodzieży (lektury szkolne, książeczki obrazkowe, serie 

detektywistyczne i przygodowe, edukacyjne, fantastyka) literatura popularnonaukowa 

(poradniki psychologiczne, reportaże, biografie, podróżnicze, publicystyka), książki z dużym 

drukiem dla osób słabowidzących, książki mówione na CD.  

Biblioteka posiada 80 gier planszowych, które można wypożyczyć do domu, z tej oferty 

skorzystano w 2025 r. 231 razy. Biblioteka oferuje mieszkańcom Libiąża możliwość 

wypożyczania materiałów bibliotecznych w tzw. Bibliopunkcie na Placu Targowym w Libiążu, 

który działa jeden dzień w tygodniu. Z tej usługi Czytelnicy korzystali 753 razy w ciągu roku i 

wypożyczono tam 1525 książek. Zbiory MBP są wprowadzone do zintegrowanego systemu 

komputerowego, wszystkie procesy biblioteczne – wypożyczanie, zamawianie, rezerwowanie, 

skontrum, itd. odbywają się za pośrednictwem bibliotecznego systemu komputerowego 

SowaSQL. Czytelnicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Libiążu mogą korzystać z aplikacji 

mobilnej Sowa MOBI, umożliwiającej dostęp do katalogu biblioteki i do swojego konta 

czytelnika za pomocą mobilnego urządzenia. Dla czytelników w starszym wieku lub z 

problemami zdrowotnymi libiąska biblioteka uruchomiła ofertę dowozu zamówionych książek 

do domu pt. „Książka na telefon”, poprzez którą wypożyczono 95 książek w ciągu roku. 

W czasie, gdy Biblioteka jest zamknięta można dokonać zwrotu wypożyczonych zbiorów do 

wrzutni bibliotecznej. 

 

Dostępność 

Infrastruktura Biblioteki Głównej, Filii nr 3 w Gromcu oraz Filii nr 1 w Żarkach jest 

dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Biblioteka Główna 

posiada stanowisko komputerowe z oprogramowaniem oraz klawiaturą przystosowaną dla 

osób niewidzących i słabowidzących. W zbiorach bibliotecznych znajdują się książki z serii 

Duże Litery oraz audiobooki, z których korzystają osoby z niepełnosprawnością wzrokową. 

Biblioteka posiada 2 urządzenia „Czytak”, przystosowane dla osób z dysfunkcją wzroku. 

Użytkownicy mogą nieodpłatnie wypożyczać urządzenia i korzystać ze zbioru nagrań książek 

mówionych udostępnionego przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 

LARIX. MBP posiada stronę internetową (mbp.libiaz.pl), przystosowaną do osób ze 

specjalnymi potrzebami. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Katalog_biblioteczny
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Oferta biblioteki 

W Bibliotece Głównej można korzystać z agend:  

- wypożyczalnia dla dorosłych (literatura piękna oraz popularno-naukowa, literatura w 

językach obcych),  

- wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży (literatura, gry planszowe, kącik dla dzieci), 

- czytelnia (księgozbiór podręczny, zbiory regionalne, czasopisma),  

- czytelnia internetowa (audiobooki i filmy, możliwość bezpłatnego korzystania ze stanowisk 

komputerowych z dostępem do szerokopasmowego internetu, tabletów, tabletów 

graficznych, czytników Kindle, zdalny dostęp do wypożyczalni międzybibliotecznej 

Academica; usługi - wydruki, ksero, skanowanie). 

Filie posiadają zbiory biblioteczne zarówno dla dorosłych czytelników, jak i dla dzieci i 

młodzieży oraz bezpłatne stanowiska komputerowe z dostępem do szerokopasmowego 

internetu. 

 

W 2025 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej zorganizowano 197 wydarzeń edukacyjno-

animacyjnych (w tym 2 w formie on-line). Wzięło w nich udział 3904 uczestników, 

prezentacje on-line wyświetlono 374 razy. 

1. Stała oferta, cykliczne spotkania:  

• Dyskusyjny Klub Książki – Biblioteka Główna 

•   Ferie z biblioteką - zajęcia dla dzieci w Bibliotece Głównej oraz Filiach 

•   Zaczytane lato – wydarzenia dla dzieci i młodzieży w BG oraz Filiach   

•   Klub Malucha - Biblioteka Główna 

• Młodzieżowy Klub Książki – Biblioteka Główna 

• „Sploty i ploty” – Biblioteka Główna 

•   Klub Gier Planszowych – Biblioteka Główna 

• Akcja „Mała książka Wielki człowiek” – Biblioteka Główna oraz filie. 

2. Spotkania popularyzujące literaturę, kulturę i naukę dla dzieci, młodzieży i dorosłych to 

m.in.:   

- Walentynki w bibliotece,  

- Dzień kobiet w bibliotece z koncertem zespołu Femme Fatale,  
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- Escaperoom dla dzieci, 

- wykład Stanisława Garlickiego „Wędrówki po drogach i bezdrożach powiatu 

chrzanowskiego”, 

- spotkanie dla młodzieży z Mariolą Szydlik, autorką książek o Kenii, 

- cykl wydarzeń pt. „Tydzień Bibliotek” w bibliotece głównej oraz filiach, 

- spotkanie autorskie z Przemysławem Kossakowskim, 

- akcja „Narodowe czytanie” połączona z wręczeniem Nagrody Burmistrza dla 

Najaktywniejszych Czytelników Gminy Libiąż wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych, 

- spotkanie autorskie z Stanisławem Garlickim w Filii w Gromcu, 

- spotkanie z poezją Marii Dąbek w Filii w Gromcu, 

- Urodziny Kubusia Puchatka dla dzieci, 

- spotkanie autorskie dla dzieci z Moniką Borkowską –Szmit dotyczące hejtu w 

internecie, 

- podsumowanie roku czytelniczego dla dzieci „Moliki 2025”, 

- świąteczne spotkanie autorskie z Krystyną Mirek, 

- spotkania z teatrzykiem Kamishibai w Filii w Żarkach. 

3. W ramach kursów, warsztatów i lekcji edukacyjnych odbyły się m.in.:  

- warsztaty genealogiczne „Poznaj swoich przodków” 

- warsztaty literacko – plastyczne oraz edukacyjne dla dzieci i młodzieży, 

- warsztaty wicia tradycyjnej palny w Gromcu, 

- warsztaty świąteczne,  

- lekcje biblioteczne dla dzieci i młodzieży z gminnych placówek oświatowych, 

- spotkania z grami planszowymi dla młodzieży szkolnej, 

- cykl warsztatów edukacyjno – animacyjnych w filiach w Libiążu, Żarkach i Gromcu. 

4. W 2025 r. Miejska Biblioteka Publiczna była organizatorem i współorganizatorem 

następujących konkursów:  

- Najaktywniejszy Czytelnik Gminy Libiąż, 

- konkurs literacki Libiąska bajka profilaktyczna – konkurs na komiks pt. „Odłóż telefon i 

czytaj”, 

- gra miejska dla młodzieży „Śladami Gangu Niewidzialnych”, 

- konkurs historyczny im. Andrzeja Harata „Sztafeta pamięci” (współorganizacja). 
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5. Na korytarzach i w sali konferencyjnej Biblioteki Głównej w 2025 r. zaprezentowano 7 

wystaw tematycznych i plastycznych: 

- fotografie Agnieszki Wątroby „Piękna nasza Polska cała”, 

- wystawa poświęcona historii Libiąża, 

- „1000- lecie Królestwa Polskiego”, 

- malarstwo Anny Sikorskiej, 

- wystawa fotografii Piotra Grzegorzka „Rośliny Libiąża – piękno, które warto ocalić”, 

- „Bożonarodzeniowe tradycje”, 

- wystawa pokonkursowa komiksów „Odłóż telefon i żyj”. 

5.1. Na stronie internetowej biblioteki w ramach projektu „Chmura kultury” powstała 

zakładka pt. Wystawy cyfrowe, gdzie prezentowane są kolekcje wirtualne. Pierwszą 

wystawą, która została tam zamieszczona jest wystawa fotografii Piotra Grzegorzka 

„Rośliny Libiąża – piękno, które warto ocalić”. 

6. W ramach projektu „Biblioteka o krok” dofinansowanego w programie „Blisko” w 

ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 Biblioteka w Libiążu 

zorganizowała następujące działania: 

- „Czytaj z lego” – cykl warsztatów dla dzieci połączonych ze spotkaniami ze zwierzętami 

(10 spotkań), zakończonych spotkaniem autorskim z pisarką Dominiką Gałką, 

- działanie pt. ”Twórczo i kreatywnie” dla młodzieży, w ramach którego odbyły się: cykl 

warsztatów edukacyjno-animacyjnych dla klas 7-8 „Godzina w bibliotece”, warsztaty 

mangi, spotkanie autorskie z autorem kanału „Prawo Marcina”, spotkanie autorskie z 

Weroniką Ancerowicz, 

- Wyjazdowy klub książkowy – promocja biblioteki podczas Dożynek oraz odwiedziny w 

stowarzyszeniach, 

- podsumowanie projektu połączone z wykładem Wandy Matras-Mastalerz „Blisko 

książek, bliżej siebie. Literacka autoterapia”. 

6.1. inicjatywy lokalne – wybrane w konkursie inicjatywny mieszkańców, zrealizowane 

wspólnie z biblioteką i sfinansowane w ramach projektu: 

- „Z książką na rowerze” - rajd rowerowy ulicami miasta, zakończony piknikiem 

rodzinnym przy OSP Moczydło, 

- „Jak urzekać nie narzekać” – spotkanie dla kobiet z edukatorką projektu „Urzekająca”, 
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- „Aromaterapia z książką” – cykl warsztatów i wykładów poświęconych aromaterapii i 

literaturze fachowej, 

- „Libiąż miasto historii” – cykl złożony z warsztatów dla młodzieży, montażu tabliczek 

edukacyjnych przy historycznych miejscach Libiąża, zakładki na stronie internetowej MBP 

oraz pikniku historycznego, 

- „Czas w twoich rękach” – cykl złożony ze spotkania autorskiego z Jessicą Kowalską, 

warsztatów „Gramy razem”, wernisażu wystawy Anny Sikorskiej oraz wydawnictwa pt. 

„30 lat ruchu trzeźwościowego w Libiążu”, 

- „Opisz, żeby pamiętać” – warsztaty twórczego pisania. 

6.2. W ramach zadania „Biblioteka o krok” MBP w Libiążu zorganizowała szkolenia dla 

bibliotekarzy i partnerów uczestniczących w zadaniu: 

- „Grywalizacja w bibliotece – od promocji czytelnictwa po codzienne wyzwania”, 

- „Narzędzia sztucznej inteligencji w bibliotece – etyka i praktyka”, 

- „Czytanie pełne wrażeń! Książki z niespodziankami!- jak czytać by odkrywać wartość 

literatury dla dzieci”, 

- „Dobrze rozmawiać o książkach - o tym, że literatura to znakomity pretekst do dyskusji”. 

7. Cykl spotkań dla seniorów i nie tylko pod hasłem „Dojrzała Biblioteka”, w ramach którego 

odbyły się:   

- wykład dr Wandy Matras-Mastalerz „Kreatywny mózg”,  

- spotkanie autorskie z dr Stanisławem Garlickim,  

- prelekcja „Ćwiczę, więc jestem”,  

- warsztaty genealogiczne „Poznaj swoich przodków”,  

- warsztaty świąteczne. 

8. W ramach projektu „Ekopiknik z książką – wspólnie dla Ziemi” dofinansowanego przez 

Fundację Veolia Polska zorganizowano: 

- spotkania autorskie z Moniką Borkowską-Szmit, autorką serii książek da dzieci o 

ekologii, 

- rodzinny piknik na placu zabaw, 

- warsztaty szczepienia drzew owocowych oraz zajęcia poświęcone wykorzystaniu ziół w 

życiu codziennym z edukatorami ze Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie, 

- wystawa fotograficzna „Rośliny Libiąża – piękno, które warto ocalić”. 
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11. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

W 2025 roku gospodarka mieszkaniowa i komunalna kształtowała się w następujący sposób: 

Polityka mieszkaniowa 

Liczba mieszkań w zasobie Gminy Libiąż (stan na 31.12.2025 r.)  54 

Liczba mieszkań wynajętych w obcym zasobie 2 

Liczba pozyskanych w 2025 roku mieszkań  0 

Liczba najmów socjalnych (stan na 31.12.2025 r.) 11 

Liczba osób uprawnionych do otrzymania lokalu z najmem socjalnym na mocy 
wyroku sądowego, stan na 31.12.2025 r.  

38 

Liczba osób oczekujących na przydział mieszkania (komunalnego, socjalnego), 
stan na 31.12.2025 r.  

32 

Liczba remontowanych lokali, budynków wielomieszkaniowych będących 
własnością Gminy Libiąż w 2025 roku 

4 

Liczba niezamieszkanych lokali gminnych, stan na 31.12.2025 r. (lokale w trakcie 
przydziału, remontu)  

8 

Wysokość stawki bazowej czynszu w 2025 rok 9,91 zł/m2 

Wysokość stawki czynszu za najem socjalny w 2025 rok  3,72 zł/m2 

Wysokość stawki bazowej czynszu w 2025 roku została określona w Zarządzeniu nr 

0050.79.IX.2024 Burmistrza Libiąża z dnia 10.10.2024 r. 

 

Minimalne stawki wynajmu lokali użytkowych Minimalne stawki wynajmu lokali użytkowych w 

2025 roku zostały określone w Zarządzeniu Nr 0050.134.IX.2025 Burmistrza Libiąża z dnia  

24 stycznia 2025 r. 

Cel najmu lub dzierżawy zł/m2 netto  

Od lokali wynajmowanych pod biura lub działalność handlową: 
- w mieście Libiąż,  

34,20 

Od lokali wynajmowanych pod działalność zakładów usługowych: 
- w mieście Libiąż, 

20,60 

Od lokali wynajmowanych pod działalność kulturalną, oświatową, kultury 
fizycznej i rekreacji 

6,6 

Od lokali przeznaczonych na działalność aptek: 
- w sołectwie Żarki 

19,80 

Od lokali wynajmowanych organizacjom społecznym nie prowadzącym 
działalności zarobkowej 

6,85 

Od lokali wynajmowanych na potrzeby zdrowia:  
- w mieście Libiąż, 

9,60 
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- w sołectwach Żarki, Gromiec 6,85 

Od lokali wynajmowanych na działalność gastronomiczną lub rozrywkową 6,60 

Od pawilonów i kiosków murowanych na placu targowym przy ul. Rouvroy 10 
w Libiążu 

22,90 

Od lokali wynajmowanych pod działalność nie wymienioną wyżej 9,7 

Grunt zabudowany budynkiem Zajazdu Leśnego przy ul. Stawowej 26  w 
Libiążu 

0,45 

Grunt zajęty pod budynek wynajmowany dla potrzeb ochrony zdrowia przy ul. 
Struga 22 w Żarkach 

0,25 

Grunt zajęty pod paczkomaty 36,35 

Grunt o powierzchni powyżej 20 m2 zajęty pod okazyjną/doraźną działalność 
nie wymieniona wyżej 

10,50/m-c 

5,25/dzień 

Grunt o powierzchni poniżej 20 m2 zajęty pod okazyjną/doraźną działalność 
nie wymieniona wyżej 

31,50/m-c 

5,25/dzień 

Wynajmy okazjonalne w 2025 r.  

Opłaty za korzystanie z gminnych lokali użyteczności publicznej zostały ustalone Uchwała  

Nr 49/VII/2024 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 25 października 2024 r. 

Liczba podpisanych umów na najem okazjonalny: 

1) sala ul. Andersa 9 w Libiążu 

2) sala Oleńki 1 w Żarkach 

44 

28 

16 

 

Budynki komunalne 

Liczba użytkowanych budynków komunalnych, stan na 31.12.2025 r. 13 

Liczba budynków nieużytkowanych w 2025 roku 1 

Liczba zawartych umów na najem lokali, stan na 31.12.2025 r. 18 

Targowiska 

Liczba targowisk  1 

Liczba pawilonów handlowo-usługowych na targowisku: 

- murowanych 

- pod wiatą 

 

13 

66 

Liczna zawartych  umów na miejsca parkingowe na terenie targowiska w 

2025 r. 

2 

Liczba zawartych umów na najem lokali, stan na 31.12.2025 r. 70 
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Cmentarze komunalne 

Liczba cmentarzy komunalnych 1 

Liczba pochówków w 2025 58 

Kryte pływalnie 

Liczba krytych pływalni 1 

Liczba zawartych umów na najem lokali, stan na 31.12.2025 r. 3 

Liczba umów na najem powierzchni pod automat, stan na 31.12.2025 r. 2 

 

Targowisko Miejskie w 2025 roku  

Dzienna stawka opłaty targowej została ustalona na podstawie Uchwały nr LI/392/2023 Rady 

Miejskiej w Libiążu z dnia 27 października 2023 roku i wynosiła w 2025 r.: 

1) przy sprzedaży z ziemi, stołów, straganów, urządzeń handlowych itp. za każdy metr 

kwadratowy zajmowanej powierzchni: 

a) w dzień targowy i w dniu Wszystkich Świętych     8,00 zł  

b) w pozostałe dni robocze i soboty      6,10 zł  

2) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra: 

a) w dni robocze i soboty                  3,30 zł  

3) przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy samochodowej i ciągnikowej: 

a) o ładowności do 3,5 t: 

- w dni robocze, soboty i w dniu Wszystkich Świętych            36,00 zł  

b) o ładowności powyżej 3,5 t: 

- w dni robocze,  soboty i w dniu Wszystkich Świętych            64,00 zł  

4) przy sprzedaży okolicznościowej z okazji odpustów parafialnych z ziemi, stołów, 

straganów, urządzeń handlowych itp. za każdy metr kwadratowy zajmowanej 

powierzchni:                                                                                                       17,80 zł 

 

Na Targowisku Miejskim w Libiążu zwolnieni z opłaty targowej są rolnicy, zgodnie z Uchwałą 

nr XXXVII/280/2022 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie wyznaczenia 

miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami 

rolnymi lub spożywczymi, wyrobami rękodzieła oraz przyjęcia regulaminu określającego 

zasady tego handlu.  
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Cmentarz Komunalny w Libiążu 

Cmentarz Komunalny w Libiążu znajduje się przy ul. Ks. Stanisława Pieli.  

Powierzchnia cmentarza wynosi 7 454,25 m2.   

W skład cmentarza wchodzi także altana śmietnikowa, znajdująca się poza ogrodzeniem 

cmentarza (34,84 m2). 

Oświetlenie cmentarza jest zasilane z oświetlenia ulicznego, nie ma instalacji gazowej. 

Natomiast instalacja wodna to dwa zdroje uliczne wraz z kanalizacją deszczową i odpływem 

ścieków.  

W 2024 roku opłata za korzystanie z cmentarza komunalnego w Libiążu została ustalona 

Zarządzeniem Nr 0050.831.VIII.2023 Burmistrza Libiąża z dnia 14 grudnia 2023 r.  

Cennik opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Libiążu w 2024 r :  

1. Stawki opłaty za miejsce pod grób na okres 20 lat:  

Lp. Rodzaj grobu Stawka w zł netto 

Groby ziemne 

1 pojedynczy pod urnę lub dla dziecka do 6 lat 320 

2 pojedynczy 620 

3 pojedynczy pod urnę 280 

4 podwójny w pionie 720 

5 podwójny pod urny 440 

Groby murowane 

1 pojedynczy pod urnę lub dla dziecka do 6 lat 380 

2 pojedynczy 780 

3 podwójny w pionie 1000 

4 podwójny w poziomie 1700 

5 podwójny pod urny 580 

6 rodzinny (grób obejmujący dwa stanowiska pojedyncze 
w poziomie i pionie) 

1700 

7 rodzinny pod urny 780 

2. Stawki opłaty za przedłużenie praw w związku z dochowaniem do istniejącego grobu: 

Wysokość opłaty stanowi iloczyn różnicy lat (rok, w którym minie 20 lat od daty dochowania 

minus (-) rok, do którego opłacone było miejsce pod ten grób) i stawki opłaty za  rok. 

Stawki opłaty za każdy rok różnicy lat: 
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Lp. Rodzaj grobu Stawka w zł netto 

Groby ziemne 

1 dochowanie do grobu podwójnego w pionie 36 

2 dochowanie do grobu podwójnego pod urny 22 

Groby murowane 

1 dochowanie do grobu w pionie 50 

2 dochowanie do grobu w poziomie 85 

3 dochowanie do grobu podwójnego pod urny 29 

4 dochowanie do grobu rodzinnego (grób obejmujący 
dwa stanowiska pojedyncze w poziomie i pionie) 

85 

5 dochowanie do grobu rodzinnego pod urny 39 

 

3. Stawki opłaty za rezerwację miejsca pod grób murowany na okres 20 lat.  

Stawka opłaty obejmuje: opłatę za miejsce pod grób murowany na okres 20 lat. W przypadku 

pochówku, pobierana jest opłata — pokładne, proporcjonalnie z kwoty określonej w pkt 2 za 

okres stanowiący różnicę pomiędzy okresem rezerwacji a okresem 20 lat.  

 

Stawka opłaty nie obejmuje: wykonania piwniczki, utrzymania grobu: 

Lp. Rodzaj grobu Stawka w zł netto 

1 pojedynczy 1600 

2 podwójny w pionie 2200 

3 podwójny w poziomie 3400 

4 podwójny pod urnę 1200 

5 rodzinny (grób obejmujący dwa stanowiska pojedyncze w poziomie i 
pionie) 

3400 

6 rodzinny pod urny 1800 

Parametry grobów określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 roku 

w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok  

i szczątków.  

 

4. Inne stawki opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego: 
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Lp. Rodzaj korzystania Stawka w zł netto 

1 Ekshumacja zwłok lub szczątków 700 

2 Wjazd na teren cmentarz pojazdami mechanicznymi z wyłączeniem 
pojazdów uczestniczących w pochówku - opłata za jednorazowy wjazd 

100 

3 Wjazd na teren cmentarz pojazdami mechanicznymi z wyłączeniem 
pojazdów uczestniczących w pochówku - opłata miesięczna 

350 

 

Park Wodny Libiąż 

Par Wodny Libiąż zlokalizowany jest przy Alei Jana Pawła Ii 8 w Libiążu. W Parku Wodnym 

Libiąż znajduje się:  

1) kryta pływalnia z częścią basenową i saunarium; 

W części basenowej: basen sportowy, rekreacyjny, dla dzieci hamowny ze zjeżdżalnią, 

jacuzzi. 

W części saunarium: sauna infrared, parowa, sucha, grota solna, pomieszczenie do 

schładzania i do odpoczynku. 

2) kawiarnia; 

3) automaty; 

4) fitness; 

5) ścianka wspinaczkowa; 

6) strzelnica; 

7) tężnia; 

 

Informacja na temat korzystania z krytej pływalni 

 

1. Wejścia bezpłatne w ramach lekcji WF, bezpłatne tory (rezerwacja) zgodnie z 

Zarządzeniem Burmistrza Libiąża 

 

2025 SP1 (liczba osób) SP4 (liczba osób) 

STYCZEŃ 0 173 

LUTY 13 519 

MARZEC 22 553  

KWIECIEŃ 16 403 
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MAJ 0 321 

CZERWIEC 7 158 

WRZESIEŃ 0 683 

PAŹDZIERNIK 0 423 

LISTOPAD 0 363 

GRUDZIEŃ 0 215 

 

2. Wejścia płatne z Projektu, bezpłatne tory zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Libiąża 

(Porozumienie między jednostkami, rozliczenie nota) 

2025 JUŻ PŁYWAM (liczba osób) ABC pływania(liczba osób) 

WRZESIEŃ 185 386 

PAŹDZIERNIK 271 426 

LISTOPAD 123 238 

 

3. Wejścia płatne biletowane, bezpłatne tory (rezerwacja) zgodnie z Zarządzeniem 

Burmistrza Libiąża 

2025 KLUB GOS ENERGIA (liczba godzin 
bezpłatnych torów) 

UKS SPORTOWE DZIECIAKI (liczba godzin 
bezpłatnych torów) 

STYCZEŃ 12 9 

LUTY 21 21 

MARZEC 27 25 

KWIECIEŃ 22 23 

MAJ 24 24 

CZERWIEC 23 24 

LIPIEC 0 0 

SIERPIEŃ 0 24 

WRZESIEŃ 28 30 

PAŹDZIERNIK 26 24 

LISTOPAD 24 21 

GRUDZIEŃ 20 21 

*członkowie Klubu płacą za wstęp, Klub nie płaci za rezerwację torów 
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4. Wejścia płatne biletowane 

2025 Liczba osób  

STYCZEŃ 18 357 

LUTY 17 524 

MARZEC 19 359 

KWIECIEŃ 15 824 

MAJ 16 986 

CZERWIEC 15 232 

LIPIEC 6 943 

SIERPIEŃ 13 485 

WRZESIEŃ 17 771 

PAŹDZIERNIK 19 920 

LISTOPAD 20 576 

GRUDZIEŃ 1 881 

 

W 2025 roku:  

- opłata za najem powierzchni pod małą gastronomię z kawiarnią wynosiła netto 29,40 zł/m2, 

a za czynsz za najem gruntu pod ogródek letni – 5,25 zł/m2,  

- opłata za najem powierzchni pod strzelnice wynosiła netto 6,70 zł/m2, 

- opłata za najem powierzchni pod fitness wynosiła netto 11,36 zł/m2, 

- opłata za najem powierzchni pod automaty wynosiła netto 90,00 zł/automat,  

- opłaty za korzystanie z ścianki wspinaczkowej wynosiły: 

 

Korzystających ze ścianki przez minimum dwie osoby (wspinający i asekurujący) 

Rodzaj usługi: 

Korzystanie ze ścianki przez min. 
dwie osoby pow. 16 roku życia* 
(wspinający i asekurujący)  

Opłata za korzystanie ze 
ścianki (zł) 

Czas korzystania ze 
ścianki 

35/os (wspinający i  
asekurujący) 

 

60 min 

Korzystanie ze ścianki przez min 
dwie osoby (wspinający do 16 roku 
życia w obecności prawnego 
opiekuna i asekurujący - osoba 
dorosła) 

25/os (wspinający) 
15/os (asekurujący) 
 
  

60 min 
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*osoby pow. 16 roku życia mogą się wspinać bez obecności ich prawnych opiekunów za ich 

pisemną zgodą 

Indywidualne korzystanie ze ścianki z asekuracją operatora ścianki (wspinający)  

/W przypadku np. dwóch osób, wówczas tylko jedna osoba się wspina z asekuracją 

operatora, a następnie druga (zamiennie) w wyznaczonym czasie./ 

 

Rodzaj usługi: 

Korzystanie ze ścianki dla osoby pow. 16 roku 
życia* z asekuracją operatora  

Opłata za 
korzystanie ze 
ścianki (zł) 

Czas korzystania ze 
ścianki 

70 60 min 

Korzystanie ze ścianki dla osoby do 16 roku 

życia z asekuracją operatora w obecności 

prawnego opiekuna  

40 60 min 

*osoby pow. 16 roku życia mogą się wspinać bez obecności ich prawnych opiekunów za ich 

pisemną zgodą 

 

Wynajem sprzętu: 

Rodzaj usługi: Opłata (zł) 

Wynajem uprzęży 5  

Wynajem kasku  5  

Wynajem przyrządu 

asekuracyjnego 

10/pary  

 

 
 
 
 
 

Zadania inwestycyjne realizowane ze środków zewnętrznych w 2025 roku: 

Zadanie:  

„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w budynku przy ul. Oleńki 1 w Żarkach” 

Miejsce wykonania: Żarki Poniesione wydatki: 20 000,00 zł 

Dofinansowanie:     - zł 

Zakres rzeczowy:  
Wykonanie projektu technicznego na przebudowę zbiorników na nieczystości i instalacji 
kanalizacyjnej 
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Zadanie:  

„Modernizacja budynku wielorodzinnego przy ul. Piłsudskiego 43 w Libiążu” 

Miejsce wykonania: Libiąż Poniesione wydatki: 30 000,00 zł 

Dofinansowanie:      - zł 

Zakres rzeczowy:  

Wykonanie projektu technicznego modernizacji budynku 

Zadanie:  

„Modernizacja instalacji kanalizacyjnej do budynku wielorodzinnego przy ul. Piłsudskiego 
43 w Libiążu” 

Miejsce wykonania: Libiąż Poniesione wydatki: 20 295,00 zł 

Dofinansowanie:      - zł 

Zakres rzeczowy:  

Przebudowa instalacji kanalizacyjnej do budynku 

Zadanie:  

„Rewitalizacja, termomodernizacja budynku wielorodzinnego przy ul. Leśnej 32 w Libiążu” 

Miejsce wykonania: Libiąż Poniesione wydatki: 41 661,23 zł 

Dofinansowanie:      - zł 

Zakres rzeczowy:  

Montaż drzwi na strych w budynku wielomieszkaniowym oraz ocieplenie poddasza 

 

 

Zadanie:  

„Wykonanie wentylacji w pomieszczeniach OSP w Gromcu” 

Miejsce wykonania : Gromiec Poniesione wydatki: 33 535,13 zł 

Dofinansowanie:      - zł 

Zakres rzeczowy:  

Wykonanie projektu technicznego oraz wentylacji mechanicznej w pomieszczeniach OSP 

Gromiec 
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Zadanie:  

„Modernizacja przestrzeni społeczności lokalnej w Świetlicy Wiejskiej w Gromcu” 

Miejsce wykonania : Libiąż Poniesione wydatki: 96 000,00 zł 

Dofinansowanie:      50 000,00 zł 

 
Zakres rzeczowy inwestycji:   
 
1. Wykonanie pochylni z balustradami dla niepełnosprawnych ze spocznikiem i górną 

płaszczyzną ruchu przy wejściu do biura, wykonanie zadaszenia nad wejściem; 
 

2. Modernizacja lokalu wraz toaletą (skucie i wykonanie nowych tynków, wykonanie 
ścianki działowej, malowanie, montaż drzwi, modernizacja instalacji elektrycznej, 
uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej, wymiana armatury sanitarnej); 

 
3. Wykonanie tabliczki informacyjnej o udzieleniu dotacji z budżetu Województwa 

Małopolskiego. 
 

   
 

 
 

Zadanie:  

„Zakup odkurzacza basenowego do Parku Wodnego Libiąż” 

Miejsce wykonania : Libiąż Poniesione wydatki: 11 565,04 zł 

Dofinansowanie:     - zł 

Zakres rzeczowy:  

Zakup odkurzacza basenowego 
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12.  Zadania inwestycyjne.  

Zadania zrealizowane w całości ze środków Gminy Libiąż 

L.p. 
Miejsce 

wykonania 
Zadanie Zakres rzeczowy 

Wartość 

w zł 

1. Libiąż Strefa Obieżowa – zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej na cele 

wypoczynku rodzinnego 

Poniesiono wydatki na aktualizację dokumentacji projektowo-

kosztorysowej. 

11 070,00   

 

2. Libiąż Doposażenie placu zabaw przy  

ul. Wiosennej w Libiążu 

Poniesiono wydatki aktualizację dokumentacji projektowo-

kosztorysowej. 

9 225,00 

3. Żarki Doposażenie placu zabaw przy  

ul. Ks. Mroza w Żarkach 

W ramach zadania wykonano altanę biesiadną oraz zamontowano 

stoły i ławki. 

34 700,00 

4. Gromiec Budowa oświetlenia ulicznego na 

odcinku ul. Grenadierów w Gromcu 

Poniesiono wydatki na dokumentację projektowo-kosztorysową. 10 000,00 

5. Gromiec Budowa oświetlenia ulicznego na 

odcinku ul. Husarskiej w Gromcu 

Poniesiono wydatki na dokumentację projektowo-kosztorysową. 8 500,00 

6. Libiąż Modernizacja oświetlenia przy Alei Jana 

Pawła II w Libiążu 

Poniesiono wydatki na dokumentację projektowo-kosztorysową. 67 976,44 

7. Libiąż Budowa odcinka oświetlenia ulicznego 

na ul. Mieszka I w Libiążu  

Poniesiono wydatki na dokumentację projektowo-kosztorysową. 8 000,00 
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8. Libiąż Rozbudowa parkingu przy drodze 

wewnętrznej bocznej od ul. Urzędniczej  

w Libiążu 

Poniesiono wydatki na dokumentację projektowo-kosztorysową. 17 220,00 

9. Libiąż Przebudowa drogi wewnętrznej bocznej  

od ul. Wańkowicza w Libiążu 

Poniesiono wydatki na dokumentację projektowo-kosztorysową. 13 407,00 

10. Libiąż Wykonanie miejsc postojowych przy  

ul. Urzędniczej w Libiążu 

Poniesiono wydatki na dokumentację projektowo-kosztorysową. 36 408,00 

11. Libiąż Budowa parkingu przy ul. Konstytucji 3 

Maja w Libiążu 

Poniesiono wydatki na dokumentację projektowo-kosztorysową. 49 000,00 

12. Libiąż Modernizacja MORS 

 

W ramach zadania poniesiono wydatki na opracowanie programu 

funkcjonalno-użytkowego modernizacji Miejskiego Ośrodka 

Rekreacyjno-Sportowego im. „Solidarności 1980” zlokalizowanego  

przy ul. Piłsudskiego w Libiążu. 

57 810,00 

13. Libiąż Budowa skateparku z pumptrackiem W ramach zadania poniesiono wydatki na opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowych skateparku i 

pumpctracku w Libiążu. 

61 500,00 
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14. Libiąż 

 

Podniesienie infrastruktury kulturalnej  

w gminie Libiąż celem poszerzenia  

i unowocześnienia jej oferty 

programowej 

Zakres robót obejmował m.in. przebudowę skrzynki elektrycznej 

zlokalizowanej na ścianie budynku oraz wykonanie chodnika 

między wejściem głównym a wejściem do kuchni oraz zwiększenie 

powierzchni miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych 

przy świetlicy w Kosówkach przy ul. Wilczej 13 w Libiążu. 

27 921,00 

15. Libiąż Wykonanie toalety publicznej Poniesiono wydatki na dokumentację projektowo-kosztorysową. 18 450,00 

 

 

Wykaz inwestycji drogowych na sieci dróg innych niż gminne (dr. wojewódzka, dr. powiatowa) wykonywanych z udziałem środków gminnych 

 

L.p. 
Miejsce 

wykonania 
Zadanie Zakres rzeczowy 

Wartość dotacji 

w zł 

1. Libiąż Pomoc finansowa dla Województwa 

Małopolskiego w formie dotacji 

celowej na realizację zadania pn. 

„Poprawa bezpieczeństwa na 

przejściach dla pieszych w ciągu dróg 

wojewódzkich Województwa 

Małopolskiego” 

Dla poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w ciągu 

dróg wojewódzkich, przekazano dotację celową w wysokości 

33 900,00 zł dla Województwa Małopolskiego na doświetlenie 

przejścia dla pieszych na drodze nr 780 - ul. Krakowska w rejonie 

skrzyżowania z ul. Wolności w Libiążu oraz przejścia na drodze  

nr 933 - ul. Oświęcimska w rejonie Banku Spółdzielczego. 

33 900,00 
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2. Libiąż Pomoc finansowa dla Województwa 
Małopolskiego w formie dotacji 
celowej na realizację zadania pn. 
„Opracowanie wielowariantowej 
koncepcji budowy Drogi Współpracy 
Regionalnej - etap II - budowa 
połączenia drogowego DW 933  
z autostradą A4 wraz z koncepcją 
programową oraz uzyskaniem decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach” 

W ramach tego zadania udzielono pomocy finansowej 

Województwu Małopolskiemu w formie dotacji celowej na 

realizację zadania pn. "Opracowanie wielowariantowej koncepcji 

budowy Drogi Współpracy Regionalnej - etap II - budowa połączenia 

drogowego DW 933 z autostrada A4 wraz z koncepcja programowa 

oraz uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach" w 

celu usprawnienia komunikacji i poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. 

50 000,00 

3. Gromiec Pomoc finansowa dla Powiatu 
Chrzanowskiego w formie dotacji 
celowej na realizację zadania pn. 
„Rozbudowa drogi powiatowej 1001K 
na odcinku I – w km od 0+065,00 do 
km 1+065,00 na odcinku II – w km od 
1+065,00 do km 2+100,00 w 
miejscowości Gromiec, Powiat 
Chrzanowski” 

W ramach tego zadania udzielono pomocy finansowej Powiatowi 

Chrzanowskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadania 

„Rozbudowa drogi powiatowej 1001K na odcinku I - w km od 

0+065,00 do km 1+065,00 na odcinku II - w km od 1+065,00 do km 

2+100,00 w miejscowości Gromiec, Powiat Chrzanowski”. W 

ramach zadania wykonano prace na ul. Nadwiślańskiej w Gromcu 

polegające na usunięciu humusu, pracach rozbiórkowych 

nawierzchni, rozebraniu ogrodzeń, wykonaniu robót ziemnych, 

nasypów, ułożeniu rur kanalizacyjnych o dł. 200 m wraz z 

przykanalikami (67 m), wykonaniu 5 szt. studni rewizyjnych oraz 14 

szt. studzienek ściekowych, wykonaniu podbudowy, ułożeniu 

krawężników betonowych na dł. 500 m, ułożeniu 300 m obrzeży 

betonowych oraz wykonaniu robót w zakresie przebudowy sieci 

gazowej i sieci wodociągowej. 

750 000,00 
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4. Libiąż Pomoc finansowa dla Powiatu 
Chrzanowskiego w formie dotacji 
celowej na realizację zadania pn. 
„Budowa drogi dla pieszych i rowerów 
wzdłuż DW 780 pomiędzy Libiążem a 
Chełmkiem” 

W ramach tego zadania udzielono pomocy finansowej dla Powiatu 

Chrzanowskiego w formie dotacji celowej na realizację zadania pn. 

"Budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż DW780 pomiędzy 

Libiążem a Chełmkiem". W ramach zadania wykonano 

dokumentację projektową przedmiotowej inwestycji. 

16 974,00 

 

Wykaz inwestycji innych niż gminne wykonywanych z udziałem środków gminnych 

 

L.p. 
Miejsce 

wykonania 
Zadanie Zakres rzeczowy 

Wartość 

dotacji w zł 

1. Libiąż, 

Gromiec, 

Żarki 

Wpłata na rzecz Związku 

Komunalnego „Komunikacja 

Międzygminna” w Chrzanowie na 

zadanie „Budowa i modernizacja 

infrastruktury przystankowej oraz 

cyfryzacja usług publicznych w 

miejskim transporcie” 

Dokonano wpłaty do Związku na realizację zadania. W ramach zadania  

na terenie Gminy Libiąż zostało zakupionych i zamontowanych 7 sztuk 

nowych wiat przystankowych oraz 15 koszy na śmieci.  

20 149,29  

2. Libiąż, 

Gromiec, 

Żarki 

Wpłata na rzecz Związku 

Komunalnego „Komunikacja 

Międzygminna” w Chrzanowie na 

zadanie „Dostawa 3 sztuk 

niskoemisyjnych autobusów” 

Dokonano wpłaty do Związku na realizację zadania. W ramach zadania 

zostanie dofinansowany zakup 3 sztuk niskoemisyjnych autobusów 

hybrydowych. 

563 016,75  
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Zadania dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

L.p. 
Miejsce 

wykonania 
Zadanie Zakres rzeczowy Dofinansowanie 

w zł 

Wartość 

w zł 

1. Libiąż, 

Żarki 

Rozbudowa, przebudowa i 

modernizacja infrastruktury 

edukacyjnej w gminie Libiąż 

W ramach tego zadania wykonano roboty 

budowalne obejmujące: 

- rozbudowę, przebudowę budynku Zespołu Szkół 

w Żarkach z przeznaczeniem na przedszkole wraz  

z przebudową i budową wewnętrznych instalacji, 

budową zbiornika przeciwpożarowego i 

przebudową infrastruktury technicznej; 

modernizację pomieszczeń administracyjnych na 

części szkolnej oraz gabinety; budowę 

biologicznej oczyszczalni ścieków o 

przepustowości 14m³/d wraz z pompownią 

ścieków, rurociągiem tłocznym i 

odprowadzeniem ścieków oczyszczonych do 

gruntu z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą; 

- przebudowę kompleksu budynków Szkoły 

Podstawowej Nr 2 oraz Przedszkola 

Samorządowego Nr 1 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Libiążu, polegającą na 

dostosowaniu budynków do przepisów 

przeciwpożarowych oraz poprawie dostępności 

dla osób niepełnosprawnych zlokalizowanych 

przy pl. Zwycięstwa 2 w Libiążu, w tym m.in. 

5 999 725,00 8 495 166,27 
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podzielenie budynku na strefy pożarowe, 

wyposażenie dróg ewakuacyjnych w budynku  

w instalację oświetlenia ewakuacyjnego, montaż 

przeciwpożarowych systemów alarmowych, 

wykonanie instalacji wodno – kanalizacyjnej i 

sanitarnej, wykonanie odwodnienia budynku, 

montaż platform schodowych, remont parteru 

budynku szkoły – część nowa, remont zaplecza 

sanitarnego na parterze części szkolnej, 

przebudowę instalacji kanalizacyjnej, elektrycznej 

oraz odgromowej; 

- przebudowę i rozbudowę polegającą na 

dostosowaniu istniejącego budynku Przedszkola 

Samorządowego Nr 2 w Libiążu przy 

ul. Przedszkolnej 10 do obowiązujących 

wymagań przeciwpożarowych zgodnie z 

zatwierdzoną ekspertyzą wraz z regulacją 

dojazdu; 

- wykonanie robót budowalnych obejmujących: 

modernizację zaplecza kuchennego wraz z 

jadalnią, remont portierni, remont 

pomieszczenia pedagoga, wykonanie 

odwodnienia liniowego obejmującego izolację 

wraz z drenażem głównego wejścia do budynku, 

remont małej sali gimnastycznej, remont 

rozdzielni elektrycznej, wymianę osprzętu w 
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budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 położonego 

przy ul. Św. Barbary 5 w Libiążu; 

- wykonanie robót w budynku Zespołu Szkolno–

Przedszkolnego w Gromcu położonego przy  

ul. Husarska 2 w Gromcu na nieruchomości 

oznaczonej działką nr 582/8 zlokalizowaną w 

obrębie 0001 Gromiec w jednostce ewidencyjnej 

120304_5 Libiąż – obszar wiejski obejmujący 

modernizację rozdzielni elektrycznej, w tym 

scalenie dwóch istniejących obwodów oraz 

montaż kompensatora energii biernej; 

- wykonanie robót w budynku Zespołu Szkolno–

Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi 

położonego przy ul. Paderewskiego 2 w Libiążu 

obejmujących modernizację: pomieszczeń 

higieniczno – sanitarnych, pomieszczeń zaplecza 

socjalnego, małej sali gimnastycznej, rozdzielni 

elektrycznych, wentylacji mechanicznej w kuchni 

i jadalni, wymianę posadzki w jadalni, kanalizacji 

zewnętrznej oraz instalacji wody użytkowej i 

p.poż. poziom piwnic, wymianę pochwytów 

przyschodowych łącznika głównego; 

- wykonanie robót budowalnych budynku 

położonego przy ul. Szkolnej 1 w Libiążu 

obejmujących: modernizację wejść do szkoły, 

remont korytarza na parterze wraz  
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z szatniami, modernizację CO na części szkolnej, 

remont małej sali gimnastycznej, remont sali 

lekcyjnej nr 114 wraz z wymianą stolarki 

okiennej, adaptację pomieszczeń biblioteki na 

salę lekcyjną, remont pokoju wice dyrektora, 

modernizację rozdzielni elektrycznej. Poniesiono 

także koszty nadzoru inwestorskiego oraz robót 

dodatkowych: wymiana parapetu w 

pomieszczeniu dyrektora, włączenie przewodu 

awaryjnego ze zbiornika p.poż do kanalizacji, 

montaż zasuwy odcinającej zbiornik p.poż oraz 

zasuwy odcinającej hale łukową, przebudowa 

istniejącego przyłącza gazu, obniżenie i 

przełączenie sieci gazowej oraz przeniesienie 

licznika gazu na ścianę hali łukowej, przekładka 

kabla zasilającego halę łukową w Żarkach; Zespół 

Szkolno–Przedszkolny nr 2 w Libiążu: zabudowa 

głównego kabla elektrycznego na małej Sali 

gimnastycznej, w celu wykonania cokolików z 

wykładziny zostały wyprostowane ściany na 

korytarzu na parterze, demontaż starego i 

wykonanie nowego sufitu w małej sali 

gimnastycznej, tynkowanie ścian po wymianie 

grzejników, wykonanie robót elektrycznych w 

starej bibliotece i gabinecie wicedyrektora; 

Zespół Szkolno–Przedszkolny z Oddziałami 
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Integracyjnymi w Libiążu: zasilanie centrali oraz 

jednostek klimatyzacyjnych, wykonanie 

dodatkowego kanału wentylacyjnego, wykonanie 

dodatkowych rurociągów PEX w łazience  

na drugim piętrze; Szkoła Podstawowa Nr 2  

oraz Przedszkole Samorządowe Nr 1 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Libiążu: wykonanie dwóch 

ścianek działowych murowanych wraz z tynkiem, 

gładzią i malowaniem o powierzchni 20 m2 na 

klatce schodowej, przesunięcie drzwi na Sali 

gimnastycznej, rozbiórka tarasu; Szkoła 

Podstawowa nr 3 w Libiążu: zabudowa drzwi w 

gabinecie p. pedagog oraz w pomieszczeniu 

intendentki, podniesienie szachtów w 

pomieszczeniu intendentki, dostosowanie 

instalacji elektrycznej do obowiązujących norm i 

przepisów. 
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Zadania dofinansowane przez Unię Europejską w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 

L.p. 
Miejsce 

wykonania 
Zadanie Zakres rzeczowy Dofinansowanie 

w zł 

Wartość 

w zł 

1. Libiąż Kontynuacja budowy infrastruktury 

wodno-ściekowej na terenie Gminy 

Libiąż 

W ramach zadania Kontynuacja budowy 

infrastruktury wodno-ściekowej na terenie Gminy 

Libiąż wykonano kanalizację sanitarną w ul. Żniwnej 

i ul. Spokojnej w Libiążu oraz poniesiono koszty 

nadzoru inwestorskiego (wydatki niewygasające – 

odbiór w 2026 r.), wykonano również tablicę 

informacyjną oraz poniesiono koszty uzyskania 

uzgodnień z gestorami sieci w celu poprawy jakości 

wód i realizacji Krajowego Planu Oczyszczania 

Ścieków. 

5 010,98 6 102,03 
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Zadania dofinansowane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

L.p. 
Miejsce 

wykonania 
Zadanie Zakres rzeczowy Dofinansowanie 

w zł 

Wartość 

w zł 

1. Libiąż Dotacja na prace konserwatorskie  

i renowacyjne w celu zachowania  

i utrwalenia zabytków w Gminie Libiąż 

 

Zadanie realizowane w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Poniesiono wydatki 

na dotację na prace konserwatorskie i renowacyjne 

w celu zachowania i utrwalenia zabytkowej 

substancji Kościoła pw. Przemienienia Pańskiego w 

Libiążu. Zakres rzeczowy przedsięwzięcia objętego 

dotacją zawiera: 

a) Część nr 1 – prace konserwatorskie i renowacyjne  

wg umowy nr 1/X/2024 z dn. 10.10.2024 r.: 

-prefabrykacja drewnianych elementów żaluzji, 

-roboty wysokościowe, alpinistyczne, montażowe, 

przygotowanie, naprawa, odtworzenie elementów 

konstrukcji wokół okien, szpalety, parapety, 

elementy stalowe okiennic/żaluzji, montaż żaluzji i 

okiennic, konserwacja mechanizmu dzwonu, 

przygotowanie powierzchni i elementów konstrukcji 

(czyszczenie, demontaże); 

b) Część nr 2 - nadzór inwestorski wg  

umowy nr 2/X/2024 z dn. 10.10.2024 r. 

- pełnienie nadzoru inwestorskiego. 

563 524,50 563 524,50 
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13. Infrastruktura 

1. Drogi gminne 

Na terenie gminy utrzymywanych jest ok. 91 km dróg gminnych oraz drogi wewnętrzne. 

Opracowano dokumentacje projektową remontu ul. Leśnej w Libiążu na odcinku około 950 m 

oraz złożono wniosek o dofinansowanie do remontu tej drogi z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. 

Prowadzone było również bieżące utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych, m.in. w 

zakresie napraw cząstkowych, oznakowania dróg, utrzymanie poboczy dróg w zakresie 

koszenia samosiewów traw, wycinki i przycinki pielęgnacyjnej drzew i krzewów oraz zimowe 

utrzymanie. Bieżące utrzymanie kanalizacji deszczowej poprzez czyszczenie, uzupełnianie 

ulicznych kratek ściekowych, badanie stanu technicznego, wpływa również na prawidłowe 

utrzymanie dróg. 

 

2.  Oświetlenie 

Łącznie na terenie gminy jest 2 411 szt. lamp oświetlenia ulicznego, gdzie 682 szt. stanowią 

gminny majątek, pozostałe stanowią majątek Tauron Nowe Technologie S.A. 

 

3. Zieleń 

Zieleń jest częścią środowiska. Łącznie na terenie gminy jest ok. 11 ha terenów zieleni 

miejskiej. Zieleń to nie tylko względy estetyczne dla gminy, to walory zdrowotne, możliwość 

miło spędzenia czasu w parkach, na skwerach, które zostały zagospodarowane w ubiegłych 

latach. W 2025 r. prowadzone było tylko bieżące utrzymanie tych terenów, tj. m.in.:  

pielęgnację zieleni niskiej i wysokiej, prace porządkowe, koszenie zieleńców, plewienie.  

Od kilku lat Gmina utrzymuje również zieleń w obrębie dróg wojewódzkich Nr 933 i Nr 780, 

tj. cztery ronda i pas zieleni wzdłuż ul. Oświęcimskiej i Chrzanowskiej (od skrzyżowaniu z  

ul. Wspólną do ul. Ruovroy). Prace te są wykonywane w oparciu o zawarte Porozumienie z 

Urzędem Marszałkowskim woj. Małopolskiego.  

W 2025 r. tereny te były objęte tylko bieżącym utrzymaniem, przy wsparciu finansowym w 

kwocie 7 500 zł ze środków Województwa Małopolskiego. 
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Należy zaznaczyć, że nie można zaniechać utrzymywania tych terenów, ponieważ wpłynęłoby 

to negatywnie na efekt wypracowanych w okresie wielu lat standardów ich utrzymania. 

Dbanie o zieleń to proces długotrwały i odpowiedzialny.  

 

4. Tereny rekreacji i wypoczynku, obiekty kultury 

Z myślą o zapewnieniu dzieciom i młodzieży bezpiecznej i kreatywnej zabawy, a także 

umożliwienie rozwoju fizycznego na otwartej przestrzeni, na terenie naszej gminy 

utrzymywanych jest łącznie 19 obiektów sportowo-rekreacyjnych, w tym place zabaw, boiska 

i siłownie zewnętrzne, które cieszą się dużą popularnością korzystających z nich 

użytkowników. Sprawność ruchowa zarówno na placach zabaw, boiskach jak i siłowniach 

plenerowych pozwala na zachowanie prawidłowej postawy i sylwetki, kształtującą naszą 

kondycję fizyczną oraz samopoczucie ich użytkowników. 

 

5. Drogi publiczne powiatowe 

Środki budżetowe wydatkowano na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Chrzanowskiego na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej 1007K (ul. Struga) w km od 3+707 

do km 3+894 w miejscowości Żarki, Powiat Chrzanowski”. W ramach zadania wykonano 

remont jezdni w ul. Struga w Żarkach, remont nawierzchni chodnika i krawężnika 

betonowego na dł. 190 mb, remont ścieku betonowego, remont nawierzchni 11 zjazdów 

zwykłych, remont 3 dojść do furtki oraz regulację wysokościową zaworów wodociągowych, 

zaworu hydrantu, pokryw studni teletechnicznych. 

 

14. Ochrona Środowiska  

Rada Miejska w Libiążu w dniu 14.03.2025 r. przyjęła Uchwałą Nr 80/X/2025 Program 

ochrony środowiska dla Gminy Libiąż na lata 2025-2028 z perspektywą do roku 2032. 

Priorytetem opracowanego i przyjętego dokumentu jest zapewnienie bezpieczeństwa 

ekologicznego na terenie gminy, które wynika z polityki ochrony środowiska. Realizacja zadań 

i wynikających z nich inwestycji proekologicznych oraz bieżące działania chroniące 

środowisko, przyczyniają się do poprawy warunków życia mieszkańców Gminy Libiąż poprzez 

zachowanie lub polepszenie walorów środowiska przyrodniczego. Realizacja polityki ochrony 

środowiska w Gminie Libiąż odbywa się poprzez zaproponowane w Programie cele 
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prowadzące do osiągnięcia poprawy jakości środowiska w następujących obszarach 

interwencji, min. : 

• ochrona klimatu i jakości powietrza, adaptacja do zmian klimatu,  

• poprawa gospodarowania wodami, 

• gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów,  

• ochrona zasobów przyrodniczych, 

Poniżej opisano realizacje zadań własnych gminy w podziale na obszary interwencji. 

 

Obszar interwencji: Ochrona klimatu i jakości powietrza, adaptacja do zmian klimatu. 

 Na terenie Libiąża od kilku lat odbywają się pomiary zanieczyszczeń powietrza w 

ramach systemu czujników Airly. Siedem czujników rozmieszczonych w różnych miejscach 

gminy dokonuje automatycznego pomiaru zanieczyszczeń. Czujniki mierzą m.in.: poziom 

stężenia pyłów zawieszonych PM2.5 oraz PM10, temperaturę powietrza, ciśnienie 

atmosferyczne oraz wilgotność powietrza. Za pośrednictwem mapy na stronie internetowej 

www.airly.eu i darmowej aplikacji Airly, mieszkańcy posiadają stały dostęp do informacji o 

jakości powietrza.  

 We wrześniu 2022 r. Sejmik Województwa Małopolskiego podjął uchwałę o zmianie 

uchwały „antysmogowej” obowiązującej od 1 lipca 2017 r. Zmiany polegały na przedłużeniu 

terminu użytkowania kotłów pozaklasowych (w tym klasy 1 i 2). Urządzenia te mogły być 

eksploatowane do końca kwietnia 2024 r., a nie tak jak określały pierwotne zapisy uchwały - 

do końca 2022 r. Jeśli chodzi o: kominki, kozy, kuchnie węglowe i piece kaflowe od 1 maja 

2024 r. użytkowane urządzenia muszą spełnić wymagania ekoprojektu lub posiadać 

sprawność na poziomie minimum 80% lub muszą być wyposażone w urządzenie redukujące 

emisję pyłu do wartości określonej w normie ekoprojektu. Nie zmieniono przepisów 

dotyczących kotłów centralnego ogrzewania klasy 3, 4 i 5 wg normy PN-EN 303-5:2012. 

Urządzenia klasy 3 i 4 można eksploatować do końca roku 2026, a urządzenia klasy 5 - 

bezterminowo. Zapisy dotyczące nowych urządzeń dopuszczonych do montażu również nie 

uległy zmianie. Jeśli chodzi o kotły C.O. na paliwo stałe (węgiel, pelet) od 1 stycznia 2017 r. 

dozwolony jest montaż wyłącznie urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu (nie jest 

wystarczające spełnienie wymagań klasy 5). Urządzenie powinno być wyposażone w 

automatyczny podajnik paliwa. Kocioł nie może być wyposażony w ruszt awaryjny. W dniu 20 

listopada 2023 r. Sejmik Województwa małopolskiego uchwalił zmianę Programu Ochrony 

http://www.airly.eu/
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Powietrza dla województwa małopolskiego. Najważniejsze, nowe zagadnienia – zadania dla 

Gmin, które ujęto w dokumencie to:  

− identyfikacja, w ramach planów zagospodarowania przestrzennego, 

potencjalnych obszarów, które ze względów technicznych i prawnych mogą być 

przeznaczone pod instalacje OZE o mocy powyżej 100 kW wytwarzające energię 

elektryczną, 

− dla obszarów miast: zwiększenie powierzchni parków, zieleńców i terenów zieleni 

osiedlowej w powierzchni ogółem o 3% do 2025 roku, o 6% do 2030 roku i o 10% do 

2040 roku, 

− dla obszarów miast: określić warunki optymalnego przewietrzania miasta dla potrzeb 

odpowiedniego planowania przestrzennego i zapewnienia odpowiedniej jakości 

powietrza, 

− zapewnienie  wykorzystania w budynkach użyteczności publicznej energii elektrycznej 

pochodzącej z OZE. Od 2023 roku co najmniej 50%, a od 2026 roku 75% zużywanej 

przez nie energii elektrycznej w ciągu roku będzie pochodziło z OZE. 

Jeśli chodzi o gminę Libiąż, w 2025 r. mieszkańcy dokonali likwidacji nieefektywnych źródeł 

ciepła (kotły pozaklasowe) w 204 budynkach. Źródło ogrzewania zostało wymienione na: 

kotły gazowe – w 118 przypadkach, pompy ciepła – w 11 przypadkach, ogrzewanie 

elektryczne – w 7 przypadkach, ogrzewanie olejowe – w 1 przypadku, kotły na biomasę –  

w 21 przypadkach; kotły węglowe lub kominki kl.5 z certyfikatem unijnym „ekoprojekt” –  

w 46 przypadkach. 

W 2025 r. Pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska nadal realizowali zapisy obowiązującego 

Programu Ochrony Powietrza dla województwa małopolskiego, a więc dokonywali kontroli 

źródeł ciepła w trybie interwencyjnym lub planowo. Sprawozdania z realizacji programu 

składane są po każdym półroczu do Marszałka Województwa. W 2025 roku na terenie gminy 

Libiąż skontrolowano 141 źródeł ogrzewania, a ponadto pobrano 10 próbek popiołu z 

palenisk domowych i przekazano do badania przez akredytowane laboratorium. W próbkach 

nie stwierdzono substancji i materiałów świadczących o dokonaniu spalenia odpadów.  

Działania kontrolne podejmowane przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska miały 

na celu wyeliminowanie spalania odpadów w domowych piecach C.O. oraz podniesienie 

świadomości ekologicznej mieszkańców w zakresie konieczności wymian nieefektywnych 

źródeł ciepła. Podczas kontroli właściciele nieruchomości informowani byli o możliwości 
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pozyskiwania dofinansowań z Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” (wręczane były 

materiały edukacyjne i informacyjne). Mieszkańcy zapraszani byli do Punktu Konsultacyjno-

Informacyjnego, który działa od 2021 r. w Urzędzie Miejskim w Libiążu przy ul. Oświęcimskiej 

52. Działalność „punktu” to nie tylko konsultacje - telefonicznie i poprzez kontakt osobisty  

z klientem) ale również wypełnianie wniosków i pomoc w rozliczaniu inwestycji. 

Wg informacji publikowanej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Krakowie wg stanu na 31 grudnia 2025 r. liczba złożonych wniosków przez 

mieszkańców gminy wyniosła 1054. Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji mieszkańcom 

gminy Libiąż wyniosła – 11 810 111,30 zł. Zasady Programu „Czyste Powietrze” zmieniły się  

w marcu 2025 r. i niestety są bardziej wymagające dla potencjalnych beneficjentów. 

Właściciele starych domów muszą liczyć się z koniecznością wykonania prac 

termomodernizacyjnych wg. obowiązkowo wykonanego audytu energetycznego tak, aby 

poprawić ich efektywność energetyczną.  

Dzięki dotacjom na wymianę źródeł ciepła udzielonym ze środków gminnych 35 właścicieli 

nieruchomości pozbyło się starych, nieefektywnych źródeł ciepła wymieniając je na 

niskoemisyjne źródła ogrzewania: kotły gazowe - 24 szt., kotły na biomasę spełniające 

wymogi ekoprojektu zgodnie z dyrektywą 2009/125/WE – 10 szt.,  

ogrzewanie elektryczne – 1 szt. Na ten cel wydatkowano 139 750,00 zł. 

 

Obszar Interwencji: Poprawa gospodarowania wodami 

 Gmina Libiąż nie jest w pełni objęta siecią kanalizacyjną. Właściciele posesji, którzy 

nie mają możliwości przyłączenia się do sieci kanalizacji sanitarnej mogą ubiegać się o 

dofinansowanie do budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków. Jednak ilość 

przydzielanych dofinansowań jest uzależniona od kondycji finansowej gminy. W 2025 r. nie 

udzielono dotacji.  Mieszkańcy coraz częściej widząc potrzebę gruntownej przebudowy 

swojego indywidualnego systemu odprowadzania ścieków (stare, spękane i nieszczelne 

szamba) decydują się na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków wyłącznie z własnych 

środków finansowych. Na podstawie prowadzonej ewidencji w Gminie Libiąż funkcjonuje na 

chwilę obecną 708 indywidualnych systemów oczyszczania ścieków. 

Od 1 stycznia 2024 r. inwentaryzację zbiorników bezodpływowych, przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz kontrolę mieszkańców pod kątem prawidłowego gospodarowania 
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ściekami przejął Związek Międzygminny „Gospodarka Komunalna” w Chrzanowie (na terenie 

wszystkich trzech gmin zrzeszonych w „Związku”) 

 

Obszar Interwencji: Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów. 

Gospodarkę odpadami komunalnymi na terenie gminy Libiąż organizuje 

Międzygminny Związek „Gospodarka Komunalna” w Chrzanowie. Odpady są odbierane  

z posesji mieszkańców, a przy ul. Gromieckiej w Libiążu funkcjonuje Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych, do którego mieszkańcy indywidualnie mogą oddawać 

niektóre rodzaje odpadów. Pomimo funkcjonowania zorganizowanego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w dalszym ciągu na terenie naszej gminy tworzą się 

„dzikie wysypiska”. W 2025 roku wywieziono na składowisko ok. 211 m3 zmieszanych 

odpadów komunalnych  pochodzących z „dzikich wysypisk” oraz usuniętych podczas akcji 

ekologicznych odbywających się z inicjatywy organizacji społecznych i zaangażowanych grup 

mieszkańców.  

 W zakresie gospodarowania odpadami niebezpiecznymi Gmina - realizując Program 

Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032, udzieliła mieszkańcom wsparcia w zakresie 

usuwania wyrobów azbestowych. W 2025 roku w wyniku tych działań odebrano 80 ton 

odpadów azbestowo - cementowych z 47 posesji z terenu gminy Libiąż, które zostały 

przetransportowane i złożone na składowisku odpadów niebezpiecznych. Organizacja 

wywozu tego typu problemowych odpadów ogranicza ich składowanie na tzw. „dzikich 

wysypiskach”. Program zakłada ostateczne usunięcie wyrobów azbestowych do 2032 r. 

 Nieczynne składowisko odpadów komunalnych, zlokalizowane przy ul. Jazdówka  

w Libiążu jest obiektem podlegającym systematycznym, corocznym badaniom 

monitoringowym w zakresie zanieczyszczenia wód podziemnych i odciekowych, kontroli 

osiadania powierzchni składowiska i stateczności zboczy oraz emisji gazów. Gmina, zleca 

cykliczne badania podmiotom posiadającym laboratorium badawcze akredytowane przez 

Polskie Centrum Akredytacji. Wyniki badań monitoringowych weryfikowane są przez Wydział 

Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Chrzanowie oraz Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Krakowie. Obiekt ten podlega bieżącemu utrzymaniu w zakresie 

wykaszania samosiewów i konserwacji rowu chłonnego. 
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Obszar interwencji: ochrona zasobów przyrodniczych 

 Na terenie gminy Libiąż zasoby przyrody stanowią obszary zieleni min.: lasy, tereny 

wokół zbiorników wodnych, cmentarze, zieleń na placach, wzdłuż ciągów komunikacyjnych,  

w sąsiedztwie zabudowań, a przede wszystkim urządzone gminne tereny zieleni (parki, 

zieleńce, skwery). Zwłaszcza te ostatnie mają bardzo duże znaczenie dla miejskiego klimatu, 

gdzie tworzą się tzw. miejskie wyspy ciepła. Skwery i parki w terenach zabudowanych mają 

ogromny wpływ na komfort cieplny mieszkańców. Są to miejsca dzięki którym lokalnie 

uzyskać można nawet kilkustopniowe obniżenie temperatury powietrza w upalne dni 

(zwłaszcza w przypadku nasadzeń alejowych drzew). Uwzględniając potrzebę utrzymania 

istniejących gminnych terenów zieleni miejskiej i poprawy ich estetyki, pielęgnacją objęte są 

trawniki, drzewa, krzewy i inne rośliny wieloletnie i jednoroczne (a wśród nich miododajne).  

 Lasy gminne, stanowią powierzchnię ok. 11,25 ha. W zakresie prac bieżących w 2025r. 

zakończono trzebież w lesie przy ulicy Daszyńskiego i Karłowicza w Żarkach. 

Na terenie Gminy Libiąż nie zostały utworzone obszary NATURA 2000, a także brak innych 

obszarów i obiektów podlegających ochronie na mocy ustawy o ochronie przyrody. 

Występują jednak miejsca gdzie znajdują schronienie gatunki chronione. Są to np. stawy  

w Żarkach i Libiążu, (łabędź niemy, bóbr europejski).  

 W zakresie działań mających wpływ na poprawę stanu środowiska przyrodniczego - 

zakupiona została karma dla zwierząt leśnych, która w okresie zimowym, we współpracy  

z członkami kół łowieckich wyłożona została  w lasach na terenie Gminy Libiąż.  Zakupiono 

również materiał zarybieniowy do stawów gminnych oraz węzę pszczelą, którą przekazano 

członkom Koła Pszczelarzy. Działania te przyczyniły się do polepszenia warunków bytowania 

zwierzyny leśnej w okresie zimowym, wzbogacenia biocenozy stawów gminnych i 

podniesienia ich walorów przyrodniczych, a ponadto służyły ochronie pszczoły miodnej i 

zachowaniu liczebności pszczół w produkcji roślinnej. W 2025 r. udzielano pomocy 

zwierzętom objętym ochronie gatunkowej. Dokonano wymiany części zniszczonych budek 

lęgowych dla jerzyków. Budki usytuowane są na budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Paderewskiego 2 w Libiążu. Ponadto udzielono pomocy 

weterynaryjnej dzikim zwierzętom aż w osiemnastu przypadkach (były to jeże, wiewiórki, 

różne gatunki ptaków).  
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15.  Planowanie przestrzenne 

Podstawowymi dokumentami planistycznymi regulującymi zagospodarowanie przestrzenne 

są: studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Libiąż, 

zwane dalej „Studium” oraz plan ogólny i miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego zwane dalej „Aktami Planowania Przestrzennego”.  

 

Akty Planowania Przestrzennego: 

 

1) OBOWIĄZUJĄCE: 

1) zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 

Libiąża zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Libiążu Nr IV/20/94 z dnia  

26 października 1994 r. i ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Katowickiego Nr 14, poz.135 z dnia 15 grudnia 1994 r. dot. drogi dojazdowej do 

oczyszczalni ścieków w Gromcu przyjęta Uchwałą Rady Miejskiej w Libiążu  

Nr XLII/299/97 z dnia 30 grudnia 1997 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 4 poz. 29 z 10 lutego 

1998 r.); 

2) zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 

Libiąża zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Libiążu Nr IV/20/94 z dnia 26 

października 1994 r. i ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Katowickiego Nr 14 poz.135 z dnia 15 grudnia 1994 r. dot. drogi dojazdowej do 

oczyszczalni ścieków w Żarkach przyjęta Uchwałą Rady Miejskiej w Libiążu  

Nr XLII/300/97 z dnia 30 grudnia 1997 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 4 poz. 30);  

3) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego śródmieścia Libiąża na obszarze 

osiedla Flagówka przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Libiążu Nr XXIV/168/2000 z dnia 

27 lipca 2000 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 68 poz. 645 z 15 września 2000 r.); 

4) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów przy ulicy Chrzanowskiej 

w Libiążu przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Libiążu Nr XLVII/305/2002 z dnia 10 lipca 

2002 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 190 poz. 2812 z 7 września 2002 r.); 

5) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego śródmieścia Libiąża 

na obszarze osiedla Flagówka przyjęta Uchwałą Nr XXVI/144/2004 Rady Miejskiej 

w Libiążu z dnia 26 listopada 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 92, poz.655 z dnia 15 

lutego 2005 r.) oraz zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
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śródmieścia Libiąża na obszarze osiedla Flagówka z 2004 r.  przyjęta Uchwałą  

Nr 74/X/2025 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 14 marca 2025 roku (Dz. Urz. Woj. 

Małop. z dnia 26 marca 2025 r. poz. 1861); 

6) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego śródmieścia Libiąża 

na obszarze osiedla Flagówka przyjęta Uchwałą Nr VIII/46/2007 Rady Miejskiej w 

Libiążu z dnia 25 maja 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 569 poz.3774 z dnia 3 lipca 

2007 r.); 

7) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu przy ul. Urzędniczej w 

Libiążu przyjęty Uchwałą Nr XVI/87/2008 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 11 lutego 

2008 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 232 poz. 1484 z dnia 17 kwietnia 2008 r.); 

8) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego śródmieścia Libiąża na obszarze 

osiedla Flagówka przyjęty Uchwałą Nr XXXIX/263/2014 Rady Miejskiej w Libiążu z 

dnia 22 sierpnia 2014 r. (Dz. Urz. Wojew. Małop. z dnia 15 września 2014 r. poz. 

4993); 

9) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów przy ul. Księdza 

Stanisława Pieli w Libiążu przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Libiążu Nr 

XVII/118/2016 z dnia 27 czerwca 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Małop z 15 lipca 2016 r. poz. 

4350); 

10) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów przy ul. Oświęcimskiej 

przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Libiążu Nr XXI/147/2016 z dnia 25 listopada  

2016 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 12 grudnia 2016 r. poz. 7473); 

11) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów w rejonie  

ul. Oświęcimskiej w Libiążu przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Libiążu  

Nr XXXI/230/2017 z dnia 20 października 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 6 listopada 

2017 r. poz. 6865); Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie w wyroku II SA/Kr 

1329/18 dnia 23 stycznia 2019 r.  stwierdził nieważność § 5 ust. 3 pkt 2 lit. a uchwały; 

12) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów w rejonie ul. Rouvroy 

w Libiążu przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Libiążu Nr XXXVII/264/2018 z dnia 23 

marca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 5 kwietnia 2018 r. poz.2640); 

13) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru obejmującego teren 

górniczy kopalni odkrywkowej dolomitu w Libiążu przyjęty Uchwałą  

Nr XXXII/237/2021 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 3 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
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Małop. z 15 września 2021 r. poz. 5171); 

14) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Libiąż Północ – Etap I 

przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Libiążu Nr XXXIX/291/2022 z dnia 29 kwietnia 

2022 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z dnia 10 maja 2022 r. poz. 3488); Wojewódzki Sąd 

Administracyjny wyrokiem nr II SA/Kr 1161/22 z dnia 2 grudnia 2022 r. stwierdził 

nieważność uchwały w zakresie § 5 ust. 11 pkt. 1) lit. f); plan jest w trakcie zmiany; 

15) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Libiąż Północ – Etap II 

przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Libiążu Nr XLIII/331/2022 z dnia 4 listopada  

2022 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 16 listopada 2022 r. poz. 7515); 

16) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Libiąż – Żarki przyjęty 

Uchwałą Rady Miejskiej w Libiążu Nr LIV/416/2024 z dnia 8 marca 2024 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małop. z 21 marca 2024 r. poz. 2154) oraz zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Libiąż-Żarki przyjęta Uchwałą Rady 

Miejskiej w Libiążu Nr  93/XIII/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. 

z 23 maja 2025 r. poz. 3285). 

Pokrywają około 27,4 % powierzchni Gminy Libiąż (ok. 1561,6 ha).  

 

2. W TRAKCIE SPORZĄDZANIA:  

1) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części gminy, obszaru Libiąż-

Gromiec-Żarki (Uchwała Rady Miejskiej w Libiążu NR XLVIII/375/2023 z dnia 7 czerwca 

2023 r. ), który sporządzany jest w pięciu etapach:  

a) Etap I  - obszar „Libiąż Południe”,  obejmuje południową część miasta Libiąż (Libiąż 

Wielki oraz Libiąż Mały), od północy ograniczony ul. Krakowską, od zachodu granicą 

administracyjną gminy, od wschodu granicą administracyjną miasta Libiąż, od 

południa graniczy z sołectwem Gromiec i przecina kompleks leśny Libiąża Małego;  

b) Etap II  - obszar „Gromiec”, obejmuje obszar sołectwa Gromiec położony niemal w 

całości w granicach administracyjnych sołectwa, z wyłączeniem jego północno-

wschodniej części;  

c) Etap III – obszar „Libiąż Mały - Żwirownia” , obejmuje południową część miasta 

Libiąż (Libiąż Mały) i północno-wschodnią część sołectwa Gromiec;  

d) Etap IV -  obszar „Żarki - Północ”,  obejmuje część sołectwa Żarki, położonego po 

północnej stronie ul. Tadeusza Kościuszki;  
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e) Etap V – obszar „Żarki - Ziajki”, obejmuje południowy obszar sołectwa Żarki, 

ograniczony od północy ul. Tadeusza Kościuszki, wraz z przysiółkiem Ziajki;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

2) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów Libiąża 

(Uchwała Rady Miejskiej w Libiążu Nr 121/XVII/2025 z dnia 5 września 2025 r.); 

3) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Libiąż – Żarki – Etap II 

(Uchwała Rady Miejskiej w Libiążu Nr XVII/132/2020 z dnia 3 lipca 2020 r.).  

4) plan ogólny Gminy Libiąż (Uchwała Rady Miejskiej w Libiążu Nr 26/IV/2024 z dnia 

19 czerwca 2024 r. Jest to nowy, obligatoryjny dokument o randze aktu prawa 

miejscowego, który zastąpi dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. Plan ogólny będzie ustalał strefy planistyczne 

oraz gminne standardy urbanistyczne, a jego ustalenia będą wiążące dla miejscowych 

planów oraz decyzji o warunkach zabudowy. 

 

3. UNIEWAŻNIONE W CZĘŚCI:  

1) Uchwała nr XXXI/230/2017 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 20 października 2017 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

w rejonie ulicy Oświęcimskiej w Libiążu  - nieważność § 5 ust. 3 pkt 2 lit. a (wyrok Nr II 

SA/Kr 1329/18 Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie); 

2) uchwała Nr XXXIX/291/2022 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 29 kwietnia 2022 roku w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru Libiąż „Północ” – Etap I - nieważność w zakresie § 5 ust. 11 pkt. 1) lit. f) 

(wyrok Nr II SA/Kr 1161/22 Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie); 

3) uchwała Nr LIV/416/2024 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 8 marca 2024 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Libiąż-

Żarki – nieważność części tekstowej i graficznej uchwały w zakresie obszarów planu 

oznaczonych symbolami:— 25MU, 30MU; — 25U, 26U; — 1U,2U,4U, 21U, 23U,27U; 

— 7UP; — 8UP; — 9MW, 10MW, 11 MW, 12MW, 13MW, 14MW (wyrok Nr II 

SA/Kr201/25 Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie). 

 

W systemie planowania funkcjonują również decyzje o warunkach zabudowy (WZ) – 

wydawane w przypadku braku MPZP, które docelowo będą musiały być zgodne z planem 
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ogólnym. W 2025 r. złożono 73 wnioski o wydanie decyzji o warunkach zabudowy oraz 16 

wniosków o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

 

16. Gospodarka nieruchomościami 

W dniu 1 stycznia 2025 r.  Gmina Libiąż była właścicielem i współwłaścicielem: 

- gruntów o powierzchni 274,0969 ha i wartości 22.888.759,04 zł, 

- użytkownikiem wieczystym gruntów Skarbu Państwa o powierzchni 6,4470 ha i wartości 

1.437.530,67 zł. 

Gmina Libiąż była również użytkownikiem gruntów stanowiących własność osób prawnych 

o powierzchni 2,5004 ha i wartości 350.000,00 zł oraz na rzecz Gminy Libiąż ustanowiono 

służebność o wartości 3 838,36 zł. 

Gmina Libiąż była również właścicielem: 

- budynków i lokali o wartości 97.852.282,32 zł, 

- obiektów inżynierii lądowej i wodnej o wartości 107.864.604,12 zł. 

Wartość pozostałych składników mienia komunalnego wynosiła wówczas 27.197.715,77 zł. 

Na dzień 1 stycznia 2025 r. Gmina Libiąż miała również udokumentowany stan przejęcia  

z mocy prawa mienia Skarbu Państwa na powierzchnię 330,3610 ha /721 decyzji/, co stanowi 

87,09 %  powierzchni przewidzianej do komunalizacji. W okresie od 01.01.2025 r. do 

31.12.2025 r. Gmina Libiąż uzyskała decyzję komunalizacyjną, wskutek czego na jej majątek 

przybyło 0,0508 ha gruntów. Tak więc na dzień 31.12.2025 r. całkowita powierzchnia gruntów 

skomunalizowanych wynosiła 330,4118 ha /722 decyzje/ co stanowi 87,10 % powierzchni 

przewidzianej do komunalizacji.  

W 2025 r. Gmina Libiąż pozyskała nieruchomości również poprzez wykupy, darowizny oraz 

przejęcie z mocy prawa gruntów zajętych pod drogi publiczne. 

W wyniku tych działań na dzień 31 grudnia 2025 r. Gmina Libiąż była właścicielem 

i współwłaścicielem: 

- gruntów o powierzchni 273,1761 ha i wartości 22 947 938,37 zł, 

- użytkownikiem wieczystym gruntów Skarbu Państwa o powierzchni 8,8424 ha i wartości 

2 060 190,01 zł. 
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Gmina Libiąż była również użytkownikiem gruntów stanowiących własność osób prawnych 

o powierzchni 2,5004 ha i wartości 350.000,00 zł oraz na rzecz Gminy Libiąż ustanowiono 

służebność o wartości 3 838,36 zł. 

Gmina Libiąż była również właścicielem: 

- budynków i lokali o wartości 100 496 701,74 zł, 

- obiektów inżynierii lądowej i wodnej o wartości 108 121 909,50 zł. 

Wartość pozostałych składników mienia komunalnego wynosiła wówczas 30 518 423,51 zł. 

 

Zwiększenie mienia komunalnego (oprócz majątku przyjętego z procesu inwestycyjnego) 

nastąpiło m.in. w wyniku: 

l.p. zwiększenie mienia komunalnego Powierzchnia Wartość 

1 przejęcia z mocy prawa (art. 73) 2 działek 0,0147 ha 9.450,00  zł 

2 zmiany powierzchni – przybyło  0,0189 ha - 

3 skomunalizowania działki 0,0508 ha 30.480,00 zł 

4 ujawnienia w księdze wieczystej własności GL 0,0265 ha 15.900,00 zł 

5 wykupu 12 działek 0,4439 ha 299.859,59 zł 

6 wykupu prawa użytkowania wieczystego  0,0195 ha 13.611,00 zł 

7 archiwizacji dokonanej przez PODGiK 0,0061 ha 6 100,00 zł 

8 darowizny prawa użytkowania wieczystego  
od SRK 4 działek 

2,3981 ha 623.897,24 zł 

9 nabycia w drodze spadku części udziałów  
w 5 działkach 

0,5678 ha 13.830,50 zł 

10 wykupu części udziału w działce 0,0965 ha 33.401,30 zł 

 

 

Zmniejszenie mienia komunalnego nastąpiło m.in. poprzez: 

l.p. zmniejszenie mienia komunalnego Powierzchnia Wartość 

1 sprzedaż 28 działek 1,4662 ha 324.066,84 zł 

2 archiwizację dokonaną przez PODGiK 0,0353 ha 15.270,00 zł 

3 sprzedaż prawa użytkowania wieczystego 0,0027 ha 1.237,90 zł 

4 zmianę powierzchni – ubyło  0,0096 ha - 

5 sprzedaż części udziałów w 3 działkach 0,3915 ha 6.657,56 zł 

6 zasiedzenie 6 działek 0,2265 ha 2.742,40 zł 

7 przejęcie przez Województwo Małopolskie 

działki 
0,0169 ha 1.105,26 zł 

8 wykup prawa użytkowania wieczystego działki 0,0195 ha 13.611,00 zł 
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Dochód osiągnięty z mienia gminnego: 

l.p. Osiągnięty dochód Kwota 

1 ze sprzedaży składników majątkowych 1.237.954,72 zł 

2 z tytułu dzierżawy gruntów 167.223,65 zł 

3 za użytkowanie wieczyste gruntów gminnych 181.193,09 zł 

4 z tytułu opłat przekształceniowych  8.912,85 zł 

5 z tytułu odsetek  1.353,51 zł 

6 z tytułu ustanowienia służebności 111.814,32 zł 

7 wpływy z różnych dochodów  7.841,38 zł 

8 wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych uiszczanych na 
rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego  
i prokuratorskiego 

47,08 zł 

9 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej  
i kosztów upomnień 

89,52 zł 

10 wpływy z rozliczeń i zwrotów z lat ubiegłych 57,92 zł 

11 związany z udostępnieniem pasów drogowych 
 

79.743,81 zł 

12 z tytułu dzierżawy obwodów łowieckich 4.118,65  zł 

13 z tytułu najmu pomieszczeń w Miejskiej Bibliotece Publicznej  
 

17.691,48 zł 

14 z tytułu najmu pomieszczeń szkolnych  
 

155.887,23 zł 

15 z tytułu najmu w Domu Kultury w Libiążu 36.077,19 zł 

16 z tytułu najmu w Domu Kultury w Żarkach 3.582,39 zł 

17 z tytułu najmu świetlicy w Gromcu 10.160,38 zł 

18 z tytułu najmu świetlicy w Kosówkach 2.500,00 zł 

19 z tytułu najmu i dzierżaw na terenie MORS w Libiążu 2.800,00 zł 

20 z tytułu dzierżawy Ośrodka Rekreacyjnego Szyjki 
 

18.588,10 zł 

21 z tytułu najmu w budynku na Targowisku Miejskim 733.80 zł 

22 z tytułu najmu, dzierżawy – Plac Słoneczny (Dni Libiąża) 55.585,08 zł 

23 z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych (ZMK) 
 

1.414.530,57 zł 

24 z prowadzenia cmentarza komunalnego 70.018,00 zł 

25 z opłaty targowej 87.954,75 zł 

26 wpływy z usług (lokale użytkowe) 629.644,22 zł 

27 z krytej pływalni 
 

4.520.264,64 zł 

28 z tytułu opłat za korzystanie z miejsc handlowych, za 
parkowanie na targowisku oraz za dzierżawę terenu pod 
reklamę 

31 626,94 zł 

29 wpływy z usług (lokale mieszkalne – ul. Wojska Polskiego)   
4.034,79 zł 

Razem dochody: 8.862.030,06 zł 
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Wydatki związane z mieniem gminnym:  

l.p. Poniesione wydatki Kwota 

1 opłaty sądowe - za odpisy z ksiąg wieczystych, wnioski 
wieczystoksięgowe, opłaty komornicze, za pozew, koszty 
zastępstwa prawnego 

12.979,43 zł 

2 wykonanie dokumentacji geodezyjnej 46.173,79 zł 

3 wykonanie operatów szacunkowych i ekspertyzy 
geotechnicznej 

50.374,00 zł 

4 wydatki na ogłoszenia prasowe 30.985,30 zł 

5 opłata za użytkowanie wieczyste gruntów Skarbu Państwa  8.601,62 zł 

6 podatek od nieruchomości gminnych 10.619,00 zł 

7 podatek leśny od nieruchomości gminnych 559,00 zł 

8 nabywanie nieruchomości położonych w Libiążu  496.629,83 zł 

9 opłata za wyłączenie z produkcji rolnej 1.470,73 zł 

10 wycinka drzew z lasów gminnych 25.000,00 zł 

11 Monitoring nieczynnego składowiska odpadów 4.206,60 zł 

12 z tytułu gospodarowania cmentarzem komunalnym     86.014,82 zł 

13 z tytułu gospodarowania krytą pływalnią 4.591.505,23 zł 

14 utrzymanie dróg gminnych, wewnętrznych, zimowe 
oczyszczanie dróg, utrzymanie Dworca Autobusowego  
w Libiążu, przeglądy, ubezpieczenia mienia, składki 

1.074.402,74 zł   

15 utrzymanie kanalizacji deszczowej, ubezpieczenie mienia 86.820,05 zł 

16 Remont ul. Leśnej w Libiążu            60.270,00 zł 

17 utrzymanie terenów zieleni, w tym utrzymanie rond i pasów 
zieleni w ciągu dróg wojewódzkich, elementów małej 
architektury, przeglądy, ubezpieczenie mienia 

437.747,16 zł 

18 utrzymanie gruntów, obiektów małej architektury, skrzynek  
energetycznych na Placu Słonecznym, placów zabaw, siłowni, 
rowów melioracyjno-odwadniających, mogił i miejsc pamięci 
narodowej 

484.124,77 zł 

19 bieżące utrzymanie nieczynnego składowiska odpadów przy  
ul. Jazdówka 

21.291,26 zł 

20 oczyszczanie dróg, chodników, placów gminnych 281.835,44 zł 

21 utrzymanie oświetlenia gminnego, ubezpieczenie mienia 144.457,91 zł 

22 gospodarowanie gruntami i nieruchomościami (budynki 
komunalne) 

1.211.277,73 zł 

23 wydatki na budynki komunalne (OSP)  185.196,00 zł 

24 wydatki związane z gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy (lokale i budynki mieszkalne) 
396.637,62 zł 

25 wydatki na budynki administracji publicznej (OPS, urzędy) 38.468,53 zł 

26 spłata zadłużenia nieruchomości nabytej w spadku 187.615,71 zł 

Razem wydatki: 9.975.264,27 zł 
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Informacje dodatkowe: 

•  Stan należności wymagalnych Gminy Libiąż na dzień 31.12.2025 r. wynosił: 3.743.444,33 zł. 

•  Stan środków pieniężnych Gminy Libiąż na rachunkach budżetu na dzień 31.12.2025 roku 

wynosił: 14. 581.972,38 zł. 

•  Gmina Libiąż posiada 25 akcji imiennych o wartości 25.000,00 zł Spółki Akcyjnej Agencji   

 Rozwoju Małopolski Zachodniej z siedzibą w Chrzanowie przy ul. Grunwaldzkiej 5. 

•  Gmina posiada 308 331 udziałów o wartości 15 416 550,00  zł w SIM Zagłębie Sp. z o.o.,  

 ul. Wojska Polskiego 8 lok. 3.07, 41-208 Sosnowiec oraz kapitał zapasowy w wysokości 

88,61 zł. 

• Hipoteki przymusowe ustanowione na rzecz Gminy Libiąż ujawnione w księgach wieczystych  

na nieruchomościach podatników, zabezpieczające należności z tytułu podatków:  

od nieruchomości, rolnego, od środków transportowych oraz odsetki za zwłokę i koszty 

upomnienia na dzień 31.12.2025 r. w łącznej wysokości 2.903.993,25 zł. 
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17. Wydarzenia w Gminie Libiąż, które miały miejsce w 2025 roku. 

 

1. Organizacja obchodów 100 – lecia OSP Moczydło. 

  

 

 

 

 

2. Organizacja wydarzenia związanego z nadaniem Tytułu Honorowego Obywatela Libiąża 

prof. Markowi Haratowi. Podczas XV sesji Rady Miejskiej w Libiążu w dnu 13.06.2025 r.  
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3. Wszczęcie procesu wdrażania projektu pn. „Libiąska Karta Mieszkańca”. 

4. Organizacja spotkania z przedsiębiorcami we współpracy z Krakowskim Parkiem 

Technologicznym. 

5. Zaprojektowanie i wydanie Libiąskiego Kalendarza na 2026 r. w celach promocyjnych. 

6. Realizacja gminnego programu wsparcia dla seniorów i osób samotnych pn. „Libiąska 

Koperta Życia”. 

7. Organizacja Libiąskiej Gali Sportu, podczas której Burmistrz Libiąża wręcza stypendia, 

wyróżnienia i nagrody dla najlepszych sportowców, trenerów i sponsorów. 

8. Organizacja jubileuszy długoletniego pożycia małżeńskiego par z Gminy Libiąż oraz 

promocja wydarzenia. 

9. Realizacja gminnej kampanii na rzecz wsparcia zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży 

pn. „Odłóż telefon i żyj!”. 

10. Współpraca przy organizacji Dni Libiąża 2025. 

11. Promocja V Memoriału im. Macieja Klimasa, którego Gmina Libiąż była oficjalnym 

partnerem. 

12. Promocja akcji charytatywnej „Podziel się sercem” pod patronatem Rady Miejskiej w 

Libiążu przed Świętami Wielkanocnymi i Bożym Narodzeniem. 

13. Współorganizacja Gminnych Dożynek w Żarkach oraz promocja wydarzenia. 
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14. Współorganizacja Libiąskiej Biesiady Patriotycznej oraz uroczystości związanych z 

obchodami Święta Niepodległości (11 listopada), wraz z promocją wydarzenia. 

15. Współorganizacja uroczystości związanych z obchodami Święta Konstytucji 3 Maja oraz 

ich promocja. 

16. Współpraca przy organizacji Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

17. Kontynuowanie współpracy z drużyną Górnika Zabrze w ramach porozumienia 

zawartego w 2025 roku, w tym organizacja cyklicznych konkursów dla mieszkańców (z 

nagrodami w postaci voucherów na mecze) oraz wyjazdu dzieci i młodzieży z lokalnych 

klubów sportowych na mecz Górnik Zabrze – Arka Gdynia. 

18. Prowadzenie fanpage’a „Gmina Libiąż” na Facebooku: publikowanie komunikatów i 

istotnych informacji dla mieszkańców, promocja wydarzeń, prezentowanie sukcesów 

mieszkańców, realizacja kampanii promocyjnych, moderacja dyskusji oraz bieżący 

kontakt z użytkownikami. 

19. Przygotowanie i realizacja kampanii promocyjnej „Twój PIT dla Gminy Libiąż. Płać 

podatki tam, gdzie mieszkasz”, zachęcającej mieszkańców do wskazywania faktycznego 

miejsca zamieszkania w rozliczeniach podatkowych. 

20. Prowadzenie korespondencji z małopolskimi urzędami w sprawach dotyczących 

uchodźców. 

21. Promocja Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego w Libiążu. 

22. Współorganizacja III Gminnego Konkursu Profilaktycznego im. Jerzego Sabudy we 

współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Trzeźwości „Przemienienie” w Libiążu oraz 

promocja wydarzenia. 

23. Kontynuacja akcji promocyjnej „Pokochaj Gminę Libiąż od dziecka”, polegającej na 

przekazywaniu nowo narodzonym mieszkańcom okolicznościowych body z napisem „I 

love Libiąż”. 

24. Współpraca przy organizacji XIX Powiatowych Zawodów Pożarniczych OSP i MDP 

Powiatu Chrzanowskiego. 

25. Współorganizacja Międzynarodowych Turniejów Piłki Ręcznej Libiąż CUP 2025 dla 

dziewcząt i chłopców. 

26. Udział w projekcie sportowym „Aktywne Miasta”, promującym aktywność fizyczną i 

jazdę na rowerze. 
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27. Współpraca przy organizacji X Rajdu Konnego Trasą Ucieczki rtm. Witolda Pileckiego 

(przystanek Gromiec). 

28. Współpraca przy organizacji Dni Otwartych strażnicy OSP Libiąż. 

29. Organizacja kampanii promocyjnej Gminy Libiąż podczas wydarzenia XI Powiatowy 

Hubertus Chrzanowski, we współpracy z Kołem Łowieckim „Daniel”. 

30. Współorganizacja Turnieju Gwarek Cup 2025 o Puchar Burmistrza Libiąża. 

31. Współorganizacja wydarzenia promocyjnego – Libiąski Dzień Edukacji Narodowej 2025. 

32. Wydanie kroniki Stowarzyszenia „Przemienienie” ze zdjęciami Gminy Libiąż. 

33. Udział w konkursie „Małopolska Wieś 2025”. 

34. Udział w konkursie „Ekoliderzy”. 

35. Utrzymanie witaczy przy wjazdach do miasta. 

36. Koordynowanie działań związanych z wnioskami o objęcie patronatem Burmistrza 

Libiąża wydarzeń i projektów. 

37. Utrzymanie domeny libiaz.pl. 

38. Aktualizacja strony internetowej www.libiaz.pl. 

39. Stworzenie portalu „Invest in Libiąż” (w tym tłumaczenie na język angielski). 

40. Kontakty z mediami: odpowiadanie na zapytania prasowe oraz monitoring publikacji 

dotyczących Gminy Libiąż. 

41. Przygotowanie i obsługa cyklicznych konferencji prasowych Burmistrza Libiąża. 

42. Obsługa delegacji z miasta partnerskiego Rouvroy podczas wizyty w Libiążu. 

43. Utrzymywanie kontaktów z miastami partnerskimi: Rouvroy (Francja) i Corciano 

(Włochy). 

44. Organizacja spotkań z przedstawicielami Rady Miasta Lwowa. 

45. Współpraca z Towarzystwem Przyjaźni Polsko-Francuskiej, w tym organizacja wymiany 

mieszkańców. 

46. Wsparcie organizacji akcji charytatywnej „Szlachetna Paczka” w Gminie Libiąż. 

47. Współpraca przy organizacji Gminnego Konkursu Historycznego im. Andrzeja Harata. 

48. Współpraca przy organizacji Gminnego Turnieju BRD w Gromcu. 

49. Organizacja akcji promującej ofertę Parku Wodnego Libiąż wśród klubów i stowarzyszeń. 

50. Współorganizacja Turnieju Futsal Fundacji Otwartego Serca. 

51. Współorganizacja Halowego Turnieju Piłki Ręcznej o Puchar Burmistrza Libiąża. 

52. Współorganizacja Zawodów Wędkarskich o Puchar Burmistrza Libiąża. 

http://www.libiaz.pl/


str. 167 
 

53. Współorganizacja Mikołajkowego Rajdu Rowerowego. 

54. Współpraca przy organizacji jubileuszu 30-lecia Stowarzyszenia „Przemienienie”. 

55. Wykonanie materiałów promocyjnych (teczki i torby z logo Gminy Libiąż). 

56. Wsparcie promocyjne Pikniku Rodzinnego „Bieg Tatara”. 

57. Współpraca przy organizacji obchodów Dnia Seniora w Libiążu. 

58. Współpraca z Krakowskim Parkiem Technologicznym w zakresie promocji gospodarczej 

Gminy Libiąż. 
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